

WÄRTSILÄ 2009 TALOUDELLINEN KATSAUS

Konsernijohtajan katsaus s. 3 | Hallituksen toimintakertomus s. 8 | Konsernitilinpäätös s. 14

► Lue koko vuosikertomus 2009 osoitteessa www.annualreport2009.wartsila.com/Etusivu

TIETOJA KATSAUKSESTA

Tämä painettu Taloudellinen katsaus on lyhennelmä Wärtsilän vuoden 2009 vuosikertomuksesta. Siihen sisältyy pieni osa vuosikertomuksen sisällöstä. Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2009 esitetään kuitenkin kokonaisuudessaan. Vuoden 2009 vuosikertomus on luettavissa kokonaisuudessaan sähköisessä muodossa osoitteessa <http://www.annualreport2009.wartsila.com/Etusivu>

Sisältö

2	Vuosi 2009 lyhyesti
3	Konsernijohtajan katsaus
4	Hallitus
5	Johtokunta
6	Viisivuotiskatsaus
7	Tunnuslukujen laskentakaavat
8	Hallituksen toimintakertomus 2009
14	Konsernitilinpäätös
14	Tuloslaskelma
15	Tase
16	Rahavirtalaskelma
17	Laskelma oman pääoman muutoksista
18	Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet
23	Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
43	Emoyhtiön tilinpäätös
43	Tuloslaskelma
44	Tase
46	Rahavirtalaskelma
47	Emoyhtiön tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
48	Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot
53	Hallituksen ehdotus
54	Tilintarkastuskertomus
55	Kvartaalitunnuslukuja 2008–2009
56	Osakkeet ja osakkeenomistajat
59	Tietoja osakkeenomistajille

Vuosi 2009 lyhyesti – vahva vuosi haasteellisessa ympäristössä

Vuosi 2009 oli monin tavoin erittäin menestyksellä Wärtsilälle. Konsernin liikevaihto kasvoi 5.260 miljoonaan euroon, kasvua oli 14% vuoteen 2008 verrattuna. Liikevoitto nousi ennätystasolle 638 miljoonaan euroon (525) eli 12,1%:iin liikevaihdosta (11,4). Katsauskauden rahavirta oli erittäin vahva 349 milj. euroa (278).

Samaan aikaan tilauskertymä hidastui selvästi. Tähän vaikutti heikko kysyntä varsinkin laivalaitteiden alalla. Merenkulun markkinoilla uusien laivojen tilausaktiiviteetti oli edelleen pysähdyksissä vuoden 2009 ensimmäisen kuuden kuukauden ajan. Laivakapasiteetin ylitarjonta kaikilla suurimmilla laivasegmenteillä jatkui koko vuoden. Markkinat aktivoituivat hieman vuoden toisella puoliskolla ja vaikka uusien laivatilausten pysähtyneisyyden odotetaan jatkuvan kaksi seuraavaa vuotta, ensimmäisiä elpymisen merkkejä on nähtävissä Offshore-segmentillä ja joillakin erikoisaluusten segmenteillä.

Voimalamarkkinoilla rahoituksen järjestämisen vaikeudet vaikuttivat aktiiviteettiin vuoden 2009 aikana, vaikka peruskysyntä ja tarjousaktiiviteetti säilyivät hyvällä tasolla. Talous- ja rahoitusmarkkinoiden elpymässä tilausaktiiviteetti parani neljännen vuosineljänneksen aikana. Investointeja sähköntuotantokapasiteettiin on laiminlyöty vuosien ajan suuressa osassa maailmaa. Ympäristönäkökohdat suosivat uusiutuvia voimainlähteitä kuten tuulivoimaa, ja aktiivinen luonnonvarojen etsintä ja hyödyntäminen erityisesti Afrikassa vaativat energiaa. Wärtsilän teknologia vastaa hyvin näihin tarpeisiin.

Huotomarkkinoiden tilanne säilyi suhteellisen vakaana. Vaikka noin 10% laivakannasta oli poissa liikenteestä ja aktiivilaitekanta

oli vajaakäytössä vuoden aikana, keskinopeiden moottoreiden aktiivista kantaa huollettiin pääsääntöisesti suunnitellun aikataulun mukaisesti. Joillakin markkinasegmenteillä suuria huoltoprojekteja kuten polttoainekonversioita ja jälkiasennuksia lykättiin ja asiakkaat keskittyivät vain välttämättömiin korjauksiin ja kunnossapitoon. Voimalahuollon kysyntä pysyi vakaana.

Katsauskaudella Wärtsilän tilauskertymä oli 3.291 milj. euroa (5.573), 41% matalampi kuin edellisvuoden vastaavana kautena. Vuoden aikana aloitettiin Ship Power -liiketoiminnan sekä tuotannon sopeuttaminen merkittävästi heikentyneeseen laivanrakennuksen markkinatilanteeseen.

- Tilauskertymä laski 41% 3.291 milj. euroon (5.573)
- Tilauskanta laski 35% 4.491 milj. euroon (6.883)
- Liikevaihto kasvoi 14% 5.260 milj. euroon (4.612). Ship Power -liiketoiminnan osuus kokonaisliikevaihdosta oli 34%, Power Plants -liiketoiminnan osuus 31% ja Services-liiketoiminnan osuus 35%.
- Kannattavuus ennätystasolla 12,1% (11,4). Liikevoitto (ennen kertaluonteisia eriä) 638 milj. euroa (525).
- Tulos per osake (ennen kertaluonteisia eriä) 4,30 euroa (3,88)
- Wärtsilä jatkoi strategiansa toteuttamista laajentamalla verkostoaan. Uusia huoltoyksiköitä avattiin mm. Ukrainassa, Kamerunissa, Unkarissa, Chilessä, Dubaissa, Venäjällä ja Ruotsissa.
- Laivanrakennuksen keskittymisen Aasiaan, erityisesti Kiinaan, odotetaan jatkuvan. Tähän kehitykseen perustuvat Wärtsilän Ship Power -liiketoiminnan ja tuotannon sopeuttaminen, joka aloitettiin vuonna 2009 ja vuoden 2010 alussa.

Avainluvut

MEUR	2009	Q4 / 2009	Q3 / 2009	Q2 / 2009	Q1 / 2009	2008	2007
Liikevaihto	5 260	1 519	1 167	1 333	1 241	4 612	3 763
Ship Power	1 767	538	378	479	373	1 531	1 320
Power Plants	1 645	476	360	379	431	1 261	882
Services	1 830	504	424	469	434	1 830	1 550
Poistot ja alaskirjaukset	-165	-73	-31	-30	-30	-99	-78
Liiketulos	638 ¹	219 ¹	133	155 ¹	130	525	380
Liiketulos, %	12,1	14,4	11,4	11,7	10,5	11,4	10,1
Tulos ennen veroja	558	170	125	141	123	516	372
Tulos/osake, EUR	3,94	1,17	0,87	1,01	0,89	3,88 ²	2,74
Taseen loppusumma	4 655	4 655	4 935	4 998	4 782	4 743	3 749
Korolliset velat, brutto	664	664	852	890	774	664	283
Rahavarat	244	244	262	118	149	197	296
ROI %	29,9	-	-	-	-	32,4	26,0
Nettovelkaantumisasaste	0,28	0,28	0,43	0,61	0,55	0,39	-0,01
Tilaukanta kauden lopussa	4 491	4 491	5 351	5 829	6 477	6 883	6 308
Tilaukertymä	3 291	823	725	785	958	5 573	5 633
Henkilöstö kauden lopussa	18 541	18 541	18 806	19 016	18 844	18 812	16 336
Osakekannan markkina-arvo tilikauden lopussa	2 768	2 768	2 700	2 262	1 567	2 072	5 023

¹ Ennen kertaluonteisia sopeuttamiskustannuksia.

² 3,96 euroa ilman Wärtsilän osakelajien yhdistämisen vaikutusta.

Hyvä osakkeenomistaja

Vuoden 2008 syksy oli murroskohta Wärtsilän liiketoimintaympäristössä. Kun lähihistorian laajimman talouskriisin ensimmäiset merkit olivat näkyvissä, Wärtsilän tilauskanta oli ennätysmäisen korkea.

Vaikka osa näistä tilauksista peruuntuikin vuoden 2009 aikana, vuosi oli toimitusmäärällä mitattuna meille menestyksenkäs. Konsernin liikevaihto, 5.260 miljoonaa euroa, kasvoi 14 prosenttia verrattuna vuoteen 2008.

Liikevoitto nousi ennätystasolle 638 miljoonaa euroon (525) eli 12,1 prosenttiin liikevaihdosta (11,4). Huoltotoimintamme, jonka tilauskanta on tavallisesti lyhyt, onnistui saavuttamaan edellisen vuoden volyymitason siitä huolimatta, että ennätysmäärä laivoja oli käyttämättä.

Tilaukset vaikuttivat kuitenkin heikko kysyntä varsinkin laivalaitteiden alalla. Kun 1990-luvulla tilattiin keskimäärin 1.500 laivaa vuosittain ja huippuvuosina 2003–2008 keskimäärin 4.500 laivaa vuosittain, tilattiin viime vuonna vain 400 laivaa. Tämä tietenkin vaikutti Wärtsilän Ship Power -liiketoimintaan. Uusia tilauksia saatiin vain 317 miljoonan euron arvosta (1.826), ja samalla tilauksia peruuntui 410 miljoonan euron arvosta.

Voimalakysyntä jatkui terveellä pohjalla. Syyt ovat selvät. Investointeja sähköntuotantokapasiteettiin on laiminlyöty vuosien ajan suuressa osassa maailmaa. Ympäristönäkökohdat suosivat uusiutuvia voimainlähteitä kuten tuulivoimaa, ja aktiivinen luonnonvarojen etsintä ja hyödyntäminen erityisesti Afrikassa vaativat energiaa. Wärtsilän teknologia vastaa hyvin näihin tarpeisiin. Kun taloudellinen epävarmuus vaimensi sopimushalukkuutta alkuvuodesta, loppuvuotta kohti tilaukset vahvistuivat.

Huoltotoimintamme, joka edustaa 35 prosenttia (40) konsernin liikevaihdosta, on osoittanut vahvuutensa myös taantuman aikana. Vahvan kansainvälisen verkoston, uusien huoltotuotteiden ja konseptien sekä laajan laitekannan ansiosta huoltotoiminnan liikevaihto säilyi edellisen vuoden hyvällä tasolla.

Viimeisten kahden, kolmen vuoden aikana nopeasti kasvanut kysyntä useimmilla teollisuuden aloilla on rasittanut toimitusketjuamme ja johtanut komponenttihintojen nousuun, viivästyksiin ja ajoittain jopa laatuongelmiin. Järjestelmällisillä investoinneilla ja kehitystyöllä sekä asteittain alenevan kysynnän johdosta tilanne normalisoitui vuoden aikana, ja komponenttihinnat alkoivat laskea. Uskomme tämän kehityksen jatkuvan.

Laivatilausten odotetaan laajasti ottaen pysyvän alhaisella tasolla vielä seuraavat kaksi vuotta. Ensimmäiset elpymisen merkit ovat näkyvissä Offshore-segmentillä ja joidenkin erikoisalusten segmenteillä. Laivanrakennuksen keskittyminen Aasiaan ja erityisesti Kiinaan tulee jatkumaan. Tähän perustuvat kapasiteetin uudelleenjärjestelyt, jotka käynnistettiin Ship Power- ja Industrial Operations -toimialoilla vuoden 2009 aikana. Vuoden 2010 alussa julkaisimme suunnitelman uudelleenjärjestelystä, joiden tavoitteena on vahvistaa asemaamme Kiinassa sekä potkuri- että generaattoriaggregaattituotannon alalla. Ship Power -myyntiorganisaatio on mitoitettu markkinoiden tarpeita vastaa-



vaksi. Näillä järjestelyillä on ollut ja tulee olemaan vaikutusta työllisyyteen. Tämä on sinänsä valitettavaa, mutta väistämätöntä kilpailukyvyyn ylläpitämiseksi muuttuvissa markkinaolosuhteissa. Olen vakuuttunut, että Wärtsilästä kehittyvä entistä vahvempi laivalaitteiden markkinoilla näiden järjestelyjen seurauksena. Samalla edelleen vahvistamme yrityksemme perusarvoja: energiaa, erinomaisuutta ja innostusta.

Wärtsilä on teknologiayhtiö. Olemme sitoutuneet ylläpitämään tuotekehitysinvestointimme tasolla, joka vuonna 2009 oli 2,7 (2,6) prosenttia liikevaihdosta. Velvollisuutemme on kehittää tuotteita ja palveluja, jotka vähentävät merkittävästi haitallisia päästöjä veteen ja ilmaan. Parempi laivasuunnittelu, hyötysuhteellista paremmat moottorit ja potkurilaitteet, kaasupolttoaineena sekä teholtaan optimoidut, joustavat voimalaratkaisut ovat kaikki välineitä, joiden avulla voimme vaikuttaa puhtaamman ympäristön hyväksi. Strategiamme on vaalia ja kehittää tätä osaamis- tamme ja kehittää sen ympärille yhä uusia palvelukonsepteja, samalla kun vahvistamme valmistuskapasiteettiamme lähellä päämarkkinoitamme.

Laivanrakennusmarkkinoiden heikon kysynnän vuoksi ennakoidimme liikevaihtomme laskevan 10–20 prosenttia vuonna 2010. Vakaan huoltotoiminnan, hyvän voimalakysynnän ja kapasiteetin oikean mitoituksen avulla liikevoiton tulisi pysyä 9–10 prosentissa liikevaihdosta eli pitkän aikavälin kannattavuustavoitteemme ylärajoilla.

Haluan tässä yhteydessä kiittää osakkeenomistajiamme kiinnostuksestanne yhtiötämme kohtaan, asiakkaitamme siitä luottamuksesta, jota olette osoittaneet tuotteitamme ja palveluitamme kohtaan sekä erityisesti henkilöstöämme innostuksestanne ja omistautumisestanne yhtiön kehittämiseksi.

Ole Johansson
Konsernijohtaja



Antti Lagerroos



Matti Vuoria



Maarit Aarni-Sirviö



Kaj-Gustaf Bergh



Kari Kauniskangas



Bertel Langenskiöld

Hallitus

Antti Lagerroos

Riippumaton yhtiöstä ja merkittävistä osakkeenomistajista. Hallituksen puheenjohtaja. Syntynyt 1945, oikeustiet. lis., merenkulkuneuvos. Wärtsilä Oyj Abp:n hallituksen jäsen vuodesta 2002.

Keskeinen työkokemus: *Turun yliopisto*, vt. prosessi- ja rikosoikeuden assistentti sekä julkisoikeuden assistentti 1971–78; *Vaasan kauppa- korkeakoulu*, vero-oikeuden vt. apulaisprofessori 1973–79; *Hollming Oy*, johtaja, laki- ja finanssi-asiat 1979–81; *Salora Oy*, toimitusjohtaja 1981–84; *Salora-Luxor teollisuusryhmä*, toimitusjohtaja 1984–86; *Nokia-yhtymä*, johtokunnan jäsen 1984–86; *Nokia-yhtymä*, hallituksen jäsen 1986–90; *Nokia Matkapuhelimet*, toimitusjohtaja 1989–90; *Finnlines Oyj*, toimitusjohtaja ja hallituksen jäsen 1990–2007.

Muut luottamustehtävät: *Cargotec Oyj Abp*, hallituksen jäsen.

Matti Vuoria

Ei-riippumaton yhtiöstä ja riippumaton merkittävistä osakkeenomistajista. Wärtsilän hallituksen varapuheenjohtaja. Syntynyt 1951, varatuomari, hum. kand. Keskinäisen työeläkevakuutusyhtiön Varman toimitusjohtaja. Wärtsilä Oyj Abp:n hallituksen jäsen vuodesta 2005.

Keskeinen työkokemus: *Kauppa- ja teollisuusministeriö*, kansliapäällikkö 1992–98; *Fortum Oyj*, hallituksen päätoiminen puheenjohtaja 1998–2003.

Muut luottamustehtävät: *Sampo Oyj*, hallituksen varapuheenjohtaja; *Stora Enso Oyj*, hallituksen jäsen; *Finanssialan Keskusliitto ry* ja *Työeläke-*

vakuuttajat TELA ry, hallitusten jäsen; *Arvopaperimarkkinayhdistys ry* ja *Suomalais-Venäläinen kauppakamariyhdistys*, hallitusten puheenjohtaja.

Maarit Aarni-Sirviö

Riippumaton yhtiöstä ja merkittävistä osakkeenomistajista. Syntynyt 1953, dipl.ins., MBA. Rahapaja Oy, toimitusjohtaja. Wärtsilä Oyj Abp:n hallituksen jäsen vuodesta 2007.

Keskeinen työkokemus: Eriaisissa ylimmän johdon tehtävissä *Borealis Groupissa* 1994–2008, viimeksi *Fenolliiketoimintayksikön* johtajana; ja *Neste Oyj:ssä* 1977–94.

Muut luottamustehtävät: *Oy Nordic Moneta Ab* ja *Det Norske Myntverket*, hallitusten puheenjohtaja; *Rautaruukki Oyj* ja *Ponsse Oyj*, hallitusten jäsen.

Kaj-Gustaf Bergh

Riippumaton yhtiöstä ja merkittävistä osakkeenomistajista. Syntynyt 1955. Diplomiekonomi, oikeustieteen kandidaatti. Föreningen Konstsamfundet r.f.:n toimitusjohtaja. Wärtsilä Oyj Abp:n hallituksen jäsen vuodesta 2008.

Keskeinen työkokemus: *Ky von Konow & Co*, hallintopäällikkö 1982–83; *Ane Gyllenberg Ab*, hallintopäällikkö 1984–85; *Oy Bensow Ab*, johtaja, varatoimitusjohtaja 1985–86; *Ane Gyllenberg Ab*, toimitusjohtaja 1986–98; *SEB Asset Management*, johtaja 1998–2000; *Skandinaviska Enskilda Banken*, johtoryhmän jäsen 2000–9/2001; *Föreningen Konstsamfundet r.f.*, toimitusjohtaja, 5/2006–.

Muut luottamustehtävät: hallitusten puheen-

johtajuudet: *Aktia Pankki Oyj*; *Finaref Group Ab*; *Fiskars Oyj Abp* ja *KSF Media Holding Ab*. Hallitusjäsenyydet: *Ab Forum Capita Oy*; *Julius Tallberg Oy Ab*; *Ramirent Oyj* ja *Stockmann Oyj Abp*.

Kari Kauniskangas

Riippumaton yhtiöstä ja ei-riippumaton merkittävistä osakkeenomistajista. Syntynyt 1962, kauppatieteiden maisteri. *Fiskars Oyj Abp:n* toimitusjohtaja. Wärtsilä Oyj Abp:n hallituksen jäsen vuodesta 2008.

Keskeinen työkokemus: useita eri vastuualueita *Amer Sports Oyj:ssä* vuodesta 1984; *Amer Sports Europe GmbH*, Saksa, toimitusjohtaja, 1999–2004; myynti- ja jakelujohtaja, 2004–07; Talvi- ja ulkoilu -liiketoimintayksikön vetäjä, 2007.

Bertel Langenskiöld

Riippumaton yhtiöstä ja merkittävistä osakkeenomistajista. Syntynyt 1950, dipl.ins. *Metso Paper Oy:n* toimitusjohtaja. Wärtsilä Oyj Abp:n hallituksen jäsen vuodesta 2002.

Keskeinen työkokemus: *Tampella Power Oy/Kvaerner Pulping*, Power Divisionin toimitusjohtaja 1994–2000; *Fiskars Oyj Abp*, toimitusjohtaja 2001–03. *Metso Minerals Oy:n* toimitusjohtaja 2003–06, *Metso Paper Oy:n* Kuidut-liiketoimintalinjan toimitusjohtaja 8/2006–3/2007.

Muut luottamustehtävät: *Luvata Oy:n* hallituksen jäsen.



Ole Johansson



Raimo Lind



Jaakko Eskola



Lars Hellberg



Kari Hietanen



Atte Palomäki



Vesa Riihimäki



Christoph Vitzthum

Johtokunta

Ole Johansson

Konsernijohtaja vuodesta 2000. Syntynyt 1951, dipl.ekon., vuorineuvos. Yhtiön palveluksessa 1975–79 ja jälleen vuodesta 1981.

Keskeinen työkokemus: *Wärtsilä-konserni* 1975–79 ja jälleen vuodesta 1981; *Wärtsilä Diesel Inc.*, johtaja 1984–86; *Wärtsilä Diesel -ryhmä*, talousjohtaja 1986–94; *Metra Oyj Abp.*, talous- ja rahoitusjohtaja 1994–96; *Metra Oyj Abp.*, varatoimitusjohtaja ja talous- ja rahoitusjohtaja 1996–98; *Wärtsilä NSD Oy Ab*, toimitusjohtaja 1998–2000.

Luottamustehtävät: *Outokumpu Oyj*, hallituksen puheenjohtaja; *Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma*, hallituksen varapuheenjohtaja; *Teknologiateollisuus ry*, hallituksen jäsen; *Elinkeinoelämän valtuuskunta EVA*, jäsen.

Raimo Lind

Varatoimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen vuodesta 2005. Talous- ja rahoitusjohtaja vuodesta 1998. Syntynyt 1953, KTM. Yhtiön palveluksessa vuodesta 1998 ja sitä ennen 1976–89.

Keskeinen työkokemus: *Wärtsilä-konserni*, talous-, rahoitus-, kehitys- ja kansainvälistymistehtävät 1976–80; *Wärtsilä Diesel -ryhmä*, talousjohtaja 1980–84; *Wärtsilä Singapore*, toimitusjohtaja ja aluejohtaja 1984–88; *Wärtsilä-liiketoiminta*, apulaisjohtaja 1988–89; *Scantrailer Ajoneuvoteollisuus Oy*, toimitusjohtaja 1990–92; *Tamrock Oy*, talous- ja rahoitusjohtaja 1992–93; *Tamrock Huoltoliiketoiminta*, johtaja 1994–96; *Tamrock*

Coal-liiketoiminta, johtaja 1996–97.

Luottamustehtävät: *Sato Oyj*, hallituksen varapuheenjohtaja; *Elisa Oyj*, hallituksen jäsen 2009–.

Jaakko Eskola

Ship Power -liiketoiminnan johtaja vuodesta 2006. Syntynyt 1958, dipl.ins. Yhtiön palveluksessa vuodesta 1998.

Keskeinen työkokemus: *VTT*, tutkija 1983–84; *Teollistamisrahasto*, yritystutkija 1984–86; *Kansallis-Osake-Pankki*, kansainvälisen rahoituksen johtotehtävät 1986–97; *PCA Corporate Finance*, johtaja 1997–98; *Wärtsilä Development & Financial Services Oy*, toimitusjohtaja 1998–2005; *Wärtsilä Oyj Abp.*, *Power Plants*, myynti- ja markkinointijohtaja 2005–06.

Luottamustehtävät: *EMEC*, puheenjohtaja; *Finpro ry*, hallituseuvoston jäsen.

Lars Hellberg

Johtaja, Industrial Operations, vuodesta 2004. Syntynyt 1959, koneenrakennusinsinööri. Yhtiön palveluksessa vuodesta 2004.

Keskeinen työkokemus: *Volvo Cars AB*, tutkimusinsinööri moottorin kehitysohjelmassa; projektipäällikkö ajoneuvojen kehitysohjelmassa; johtaja, *Industrial Operations -yksikkö*; maailmanlaajuisesta myynnistä ja määrien optimoinnista vastaava johtaja; *Volvo Car Operations BV*, toimitusjohtaja 1979–2001; *Saab Automotive AB*, asiakastytyyväisyys- ja

laatudivisioonan johtaja sekä yhtiön johtokunnan jäsen 2001–04.

Kari Hietanen

Johtaja, lakiasiat ja henkilöstö, hallituksen sihteeri vuodesta 2002. Syntynyt 1963, oik. kand. Yhtiön palveluksessa vuodesta 1989.

Keskeinen työkokemus: *Metra Oyj Abp* ja *Wärtsilä Diesel -ryhmä*, lakimies 1989–94; *Wärtsilä Diesel -ryhmä*, päälakimies 1994–99; *Wärtsilän Power-toimialat*, päälakimies 2000–01; *Wärtsilä Oyj Abp.*, lakiasiajohtaja 2002–.

Luottamustehtävät: *Saksalais-Suomalainen kauppakamari*, hallituksen varapuheenjohtaja.

Atte Palomäki

Viestintäjohtaja vuodesta 2008. Syntynyt 1965, valt. maist. Yhtiön palveluksessa vuodesta 2008.

Keskeinen työkokemus: *MTV3*, uutistoimittaja/uutisankuri 1993–95; uutispäällikkö 1995–2000; erikoistoimittaja/talous 2000–02; *Kauppalehti*, taloustoimittaja 2002–05; *Nordea Bank AB (publ.)*, Suomen viestinnän johtaja 2005–06; viestintäjohtaja 2007–08.

Luottamustehtävät: *Talentum Oyj*, hallituksen jäsen, *Finnfacts*, hallituksen jäsen.

Vesa Riihimäki

Power Plants -liiketoiminnan johtaja elokuusta 2009. Syntynyt 1966, dipl.ins. Yhtiön palveluksessa vuodesta 1992.

Keskeinen työkokemus: *Wärtsilä*

Diesel Oy, suunnitteluinsinööri, projektiosasto 1992–1993; pääsuunnitteluinsinööri, projektiosasto 1993–1997; *Wärtsilä NSD Finland Oy*, suunnittelupäällikkö, sähköjärjestelmät 1997–2000; *Wärtsilä Finland Oy*, suunnittelupäällikkö, voimantuotantojärjestelmät 2000–2002; johtaja, sähkö- ja automaatiojärjestelmät 2002–2003, voimalateknologian johtaja 2004–2009.

Christoph Vitzthum

Services-liiketoiminnan johtaja vuodesta 2009. Syntynyt 1969, KTM. Yhtiön palveluksessa vuodesta 1995.

Keskeinen työkokemus: *Metra Finance*, valuuttadealeri 1995–97; *Wärtsilä NSD Corporation*, *Power Plants*, taluspäällikkö 1997–99; *Wärtsilä Oyj Abp.*, *Ship Power*, talous- ja rahoitusjohtaja 1999–2002; *Wärtsilä Propulsion*, toimitusjohtaja 2002–06, *Wärtsilä Oyj Abp.*, *Power Plants* -liiketoiminnan johtaja 2006–2009.

Luottamustehtävät: *CLEEN Oy*, hallituksen jäsen; *Tamfelt Oyj Abp.*, hallituksen jäsen; *WADE (World Alliance for Decentralized Energy)*, puheenjohtaja.

Viisivuotiskatsaus

MEUR		2009	2008	2007	2006	2005
Liikevaihto		5 260	4 612	3 763	3 190	2 639
josta Suomen ulkopuolella	%	99,3	98,1	98,2	98,5	97,7
Vienti Suomesta		3 114	2 574	2 017	1 726	1 405
Henkilöstö keskimäärin		18 830	17 623	15 337	13 264	12 049
josta Suomessa		3 506	3 378	3 010	2 641	2 572
Tilaukanta		4 491	6 883	6 308	4 439	2 906
Tietoja tuloslaskelmasta						
Poistot ja arvonalentumiset		165	99	78	72	72
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista		6	-	1	1	-
Liiketulos		592	525	380	263	225*
prosentteina liikevaihdosta	%	11,2	11,4	10,1	8,2	8,5
Nettorahoituskulut		-34	-9	-8	-7	-23
prosentteina liikevaihdosta	%	-0,6	-0,2	-0,2	-0,2	-0,9
Nettovoitot myytävissä olevista sijoituksista		-	-	-	124	1
Osuus osakkuusyritysten tuloksista; Ovako**		-	-	-	67	10
Tulos ennen veroja		558	516	372	447	212
prosentteina liikevaihdosta	%	10,6	11,2	9,9	14,0	8,0
Tilikauden tulos		396	389	265	353	167
prosentteina liikevaihdosta	%	7,5	8,4	7,1	11,1	6,3
Tietoja taseesta						
Pitkäaikaiset varat		1 548	1 498	1 283	1 233	1 316
Lyhytaikaiset varat		3 108	3 245	2 466	1 955	1 553
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma		1 496	1 184	1 315	1 217	1 153
Vähemmistöosuus		16	15	10	13	10
Korollinen vieras pääoma		664	664	283	270	404
Koroton vieras pääoma		2 479	2 880	2 141	1 687	1 302
Taseen loppusumma		4 655	4 743	3 749	3 188	2 869
Bruttoinvestoinnit		152	366	231	193	231
prosentteina liikevaihdosta	%	2,9	7,9	6,1	6,1	8,8
Tutkimus- ja kehitykseen		141	121	122	85	70
prosentteina liikevaihdosta	%	2,7	2,6	3,2	2,7	2,7
Osingonjako		173***	148	216	167	85
Lisäosinko		-	-	192	-	198
Osinko yhteensä		173	148	408	167	283
Tunnuslukuja						
Tulos/osake (EPS)	EUR	3,94	3,88	2,74	3,72	1,80
Laimennettu tulos/osake	EUR	3,94	3,88	2,73	3,71	1,78
Osinko/osake	EUR	1,75***	1,50	4,25	1,75	3,00
Osinko/tulos	%	44,4***	38,7	155,1	47,0	166,7
Korkokate		16,4	14,0	13,7	13,1	8,3
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI)	%	29,9	32,4	26,0	31,8	18,0
Oman pääoman tuotto (ROE)	%	29,2	30,8	20,8	29,5	16,3
Omavaraisuusaste	%	40,0	34,3	45,9	47,0	46,6
Nettovelkaantumisaste		0,28	0,39	-0,01	0,07	0,24
Oma pääoma/osake	EUR	15,17	12,01	13,70	12,74	12,25

* Sisältää Imatra Steelin tulosta 22 milj. euroa.

** Osuus operatiivista toimintaa tukevien osakkuusyritysten tuloksista esitetään liiketuloksen yläpuolella pois lukien Oy Ovako Ab.

*** Hallituksen esitys. Tunnusluvut on laskettu osingon yhteismäärästä.

Tunnuslukujen laskentakaavat

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI)

$$\frac{\text{tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{taseen loppusumma} - \text{koroton vieras pääoma} - \text{pakolliset varaukset, keskimäärin tilikauden aikana}} \times 100$$

Oman pääoman tuotto (ROE)

$$\frac{\text{tilikauden tulos}}{\text{oma pääoma, keskimäärin tilikauden aikana}} \times 100$$

Korkokate

$$\frac{\text{tulos ennen veroja} + \text{poistot} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{korko- ja muut rahoituskulut}}$$

Omavaraisuusaste

$$\frac{\text{oma pääoma}}{\text{taseen loppusumma} - \text{saadut ennakkomaksut}} \times 100$$

Nettovelkaantumisaste

$$\frac{\text{korollinen vieras pääoma} - \text{rahat ja pankkisaamiset}}{\text{oma pääoma}}$$

Tulos/osake (EPS)

$$\frac{\text{emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos}}{\text{osakkeiden oikaistu lukumäärä keskimäärin tilikauden aikana}}$$

Oma pääoma/osake

$$\frac{\text{emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{osakkeiden oikaistu lukumäärä tilikauden lopussa}}$$

Osinko/osake

$$\frac{\text{tilikaudelta jaettu osinko}}{\text{osakkeiden oikaistu lukumäärä tilikauden lopussa}}$$

Osinko/tulos

$$\frac{\text{osinko/osake}}{\text{tulos/osake (EPS)}} \times 100$$

Efektiiivinen osinkotuotto

$$\frac{\text{osinko/osake}}{\text{oikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa}} \times 100$$

Hinta/voitto (P/E)

$$\frac{\text{oikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa}}{\text{tulos/osake (EPS)}}$$

Hinta/osakekohtainen oma pääoma (P/BV)

$$\frac{\text{oikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa}}{\text{oma pääoma/osake}}$$

Hallituksen toimintakertomus 2009

Keskeistä tilikaudelta 2009

■ Vahva vuosi haasteellisessa ympäristössä

Vuosi 2009 oli monin tavoin erittäin menestyksenkäs Wärsilälle. Konsernin liikevaihto kasvoi 5.260 milj. euroon, kasvua oli 14% vuoteen 2008 verrattuna. Liikevoitto nousi ennätystasolle 638 miljoonaan euroon (525) eli 12,1%:iin liikevaihdosta (11,4). Tilikauden rahavirta oli erittäin vahva 349 milj. euroa (278).

Samaan aikaan tilauskertymä hidastui selvästi. Tähän vaikutti heikko kysyntä varsinkin laivalaitteiden alalla. Merenkulun markkinoilla uusien laivojen tilausaktiiviteetti oli edelleen pysähtyneessä vuoden 2009 ensimmäisen kuuden kuukauden ajan.

Laivakapasiteetin ylitarjonta kaikilla suurimmilla laivasegmenteillä jatkui koko vuoden. Markkinat aktivoituivat hieman vuoden toisella puoliskolla ja vaikka uusien laivatilausten pysähtyneisyyden odotetaan jatkuvan kaksi seuraavaa vuotta, ensimmäisiä elpymisen merkkejä on nähtävissä Offshore-segmentillä ja joillakin erikoisaluusten segmenteillä.

Voimalamarkkinoilla rahoituksen järjestämisen vaikeudet vaikuttivat aktiiviteettiin vuoden 2009 aikana, vaikka peruskysyntä ja tarjousaktiiviteetti säilyivät hyvällä tasolla. Talous- ja rahoitusmarkkinoiden elpymässä tilausaktiiviteetti parani neljännen vuosineljänneksen aikana. Investointeja sähköntuotantokapasiteettiin on laiminlyöty vuosien ajan suuressa osassa maailmaa. Ympäristönäkökohdat suosivat uusiutuvia voimainlähteitä kuten tuulivoimaa, ja aktiivinen luonnonvarojen etsintä ja hyödyntäminen erityisesti Afrikassa vaativat energiaa. Wärsilän teknologia vastaa hyvin näihin tarpeisiin.

Huoltomarkkinoiden tilanne säilyi suhteellisen vakaana. Vaikka noin 10% laivakannasta oli poissa liikenteestä ja aktiivilaitekanta oli vajaakäytössä vuoden aikana, keskinopeiden moottoreiden aktiivista kantaa huollettiin pääsääntöisesti suunnitellun aikataulun mukaisesti. Joillakin markkinasegmenteillä suuria huoltoprojekteja kuten polttoainekonversioita ja jälkiasennuksia lykättiin ja asiakkaat keskittyivät vain välttämättömiin korjauksiin ja kunnossapittoon. Voimalahuollon kysyntä pysyi vakaana.

Tilikaudella Wärsilän tilauskertymä oli 3.291 milj. euroa (5.573), 41% matalampi kuin edellisvuoden vastaavana kautena. Vuoden aikana aloitettiin Ship Power -liiketoiminnan sekä tuotannon sopeuttaminen merkittävästi heikentyneeseen laivanrakennuksen markkinatilanteeseen.

Liikevaihto

MEUR	2009	2008	Muutos, %
Ship Power	1 767	1 531	15
Services	1 830	1 830	0
Power Plants	1 645	1 261	30
Eliminoinnit ja oikaisut	17	-9	
Konserni	5 260	4 612	14

Strategia

Wärsilä on edelläkävijä merenkulun ja energia-alan laitteiden, ratkaisujen sekä palvelujen toimittajana. Wärsilän ratkaisut tukevat asiakasyritysten liiketoimintaa tuotteen koko elinkaaren ajan. Wärsilä kehittää teknisiä sovelluksia, joista hyötyvät sekä asiakkaat että ympäristö.

Wärsilän strategisena tavoitteena on vahvistaa johtavaa asemaansa markkinoillaan ja jatkaa kasvua tarjoamalla asiakkaille markkinoiden paras luotettavuus ja elinkaarenaikainen hyötysuhde. Tämän mahdollistaa integroitu laite- ja palvelutarjonta, joka vastaa asiakkaiden tarpeisiin kaikkialla maailmassa. Wärsilän kilpailukyvyyn perustana on jatkuva keskittyminen innovointiin ja T&K -toimintaan sekä pyrkimys teknologiajohtajuuteen omilla toimialoillaan. Wärsilän kyky keskittyä liiketoiminnan pitkän aikavälin kysyntätekijöihin, vahva taloudellinen tilanne ja muuttuvien markkinaolosuhteiden vaatima ketteryys takaavat yritykselle hyvät edellytykset jatkaa valitsemaansa strategiaa.

■ Strategiset yritysostot, yhteisyritykset ja verkoston laajentaminen

Wärsilä jatkoi strategiansa toteuttamista laajentamalla verkostoaan. Uusia huoltoyksiköitä avattiin mm. Ukrainassa, Kamerunissa, Unkarissa, Chilessä, Dubaissa, Venäjällä ja Ruotsissa. Uudet yksiköt antavat hyvän pohjan huollon kasvulle. Verkoston laajentaminen on Wärsilän strateginen painopistealue myös jatkossa.

Toukokuussa Wärsilä osti 60% italialaisen Wärsilä Navim Dieselin osakekannasta ja on näin kasvattanut omistustaan 100%:iin. Merenkulun myynti- ja huoltopalveluihin erikoistuneella Wärsilä Navim Dieselillä on vahva markkina-asema varsinkin Matkustajaläivä-asiakassegmentillä. Kaupasta syntyi 8 milj. euroa liikearvoa.

■ Taloudelliset tavoitteet

Keskimääräinen vuotuinen liikevaihdon kasvutavoite on 6–7% yli suhdannesyklin. Ship Power- ja Power Plants -liiketoimintojen kasvutavoite on 4% ja Services-liiketoiminnan 10–15%. Liikevoittotavoitteemme (EBIT%) on 8–10% +/- 2% liikevaihdosta yli suhdannesyklin. Omavaraisuustavoitteemme on 35–40%.

Vuosi 2009

■ Liiketoimintaympäristö ja markkinakehitys

Ship Power -markkinat pysyivät heikkoina

Vuonna 2009 tilattiin ainoastaan 400 uutta laivaa, mikä on alle 10% ennätysvuosien keskimääräisistä tilausmääristä. Ensimmäinen vuosipuolisko oli erityisen vaikea ja laivakapasiteetin ylitarjonta jatkui kaikilla suurimmilla alusegmenteillä koko vuoden ajan. Markkinat aktivoituivat hieman vuoden toisella puoliskolla ja vähäistä elpymistä oli nähtävissä. Projektirahoitus näyttää edelleen olevan merkittävin tekijä monissa uusissa investoinneissa. Tämä näkyy esimerkiksi offshore-projekteissa, joissa elpymistä

ei ole havaittu öljyn hinnan vahvasta kehityksestä huolimatta. Merenkulun- ja laivanrakennusteollisuuden taantuma on jättänyt jälkensä markkinoihin – sekä rahtihinnat että uusien laivojen rakennushinnat ovat erittäin matalat. Olemassa olevien tilauksien peruutukset ja uudelleenjärjestelyt jatkuvat.

Ship Power -markkinat maittain

Vuonna 2009 Kiinan markkinaosuus uusista laivatilauksista oli 50% (39) laivamäärillä mitattuna. Korean osuus tilauksista oli noin 30% (29). Kiinan markkinavaltaus jatkuu Japanin 2% (16) ja Euroopan 9% (10) kustannuksella. Tonneissa mitattuna Kiinan ja Korean osuudet olivat noin 45% saaduista tilauksista. Kun laajempi elpyminen alkaa, on odotettavissa, että Aasian laivanrakennusmarkkinat ovat entistä vahvempia kaikilla alueilla, myös erikoistuneemmassa tonnistossa.

Ship Power -liiketoiminnan markkinaosuudet

Wärtsilän keskinopeiden päämootoreiden markkinaosuus kasvoi 31%:sta edellisen neljänneksen lopussa 36%:iin. Hidaskäyntisten päämootoreiden markkinaosuus säilyi vakaana 12%:issa (13). Apumootorimarkkinoilla markkinaosuus laski 2%:iin (4). Yksittäiset tilaukset vaikuttavat yhä herkemmin markkinaosuuksiin, mikä johtuu vähäisistä tilausmääristä.

Power Plants -markkinat elpyivät hieman loppuvuotta kohden

Vuonna 2009 kysyntä voimalamarkkinoilla oli hyvällä tasolla ja tarjousaktiiviteetti säilyi korkeana. Rahoituksen järjestämisen vaikeudet vaikuttivat voimalamarkkinoiden tilausaktiiviteettiin vuoden aikana ja epävarma markkinatilanne hidasti asiakkaiden päätöksentekoprosessia. Rahoitusmarkkinoiden elpessä tilausaktiiviteetti parani neljännen vuosineljänneksen aikana.

Power Plants -liiketoiminnan markkinaosuudet

Diesel and Gas Turbine -lehden tilaston mukaan öljy- ja kaasuvoimaloiden kokonaismarkkinat Wärtsilän voimaloiden teholuokassa pienenevät 11.570 MW:iin (20.980) kesäkuun 2008 ja toukokuun 2009 välillä. Kaasuvoimalamarkkinat, joihin kuuluvat sekä mäntämootori- että kaasuturbiinivoimalat, pienenevät 7.090 MW:iin (15.630). Wärtsilän osuus tällä markkinasegmentillä oli 13% (8). Raskasöljyvoimalamarkkinat pienenevät 3.430 MW:iin (4.050). Wärtsilän markkinaosuus oli 46% (49). Kevytöljyvoimaloiden markkinat pienenevät 1.050 MW:iin (1.300). Wärtsilän markkinaosuus oli 3% (20). Kevytöljyvoimaloiden markkinoilla Wärtsilän kannalta merkittävimpiä ovat nestemäisten biopolttoainevoimaloiden markkinat, jolla tilauksia oli hyvin vähän.

Services-liiketoiminta vakaata merenkulkumarkkinoiden haasteista huolimatta

Taluskriisi on vaikuttanut asiakkaidemme liiketoimintaan, kassavirtoihin sekä investointitasoihin. Kriisi on koetellut erityisesti meriteollisuuden asiakkaita, ja tämä näkyy myös heidän laivajensa koneistojen kunnossapidossa erityisesti kauppalaivasegmentillä. Vaikka noin 10% laivakannasta on poistettu liikenteestä ja aktiivinen laitekanta on vajaakäytössä, keskinopeiden mootoreiden kantaa on pääsääntöisesti huollettu suunnitellun aikataulun mukaisesti. Joillakin markkinasegmenteillä suuria projekteja, kuten polttoainekonversioita ja jälkiasennuksia, on lykätty, ja asiakkaat ovat keskittyneet välttämättömiin korjauksiin ja

kunnossapitoon. Voimalat käyvät edelleen täydellä teholla, ja huollon kysyntä pysyy vakaana.

Wärtsilän Ship Power- ja Power Plants -markkinoille toimitama moottorikanta on yhteensä yli 160.000 MW, joka sisältää tuhansia laivakoneistoja ja voimalaitoksia kaikkialla maailmassa. Molemmilla markkinoilla on useita huoltoasiakassegmenttejä, ja Wärtsilän huoltotuotevalikoima on markkinoiden laajin. Näistä syistä yksittäisten markkinoiden tai asiakassegmenttien vaihteluilla on rajallinen vaikutus Wärtsilän huoltotoimintaan.

■ Tilaukset laski heikossa markkinaympäristössä

Tilikaudella tammi-joulukuu 2009 Wärtsilän tilaukset olivat 3.291 milj. euroa (5.573), 41% matalampi kuin edellisvuoden vastaavana kautena. Ship Power -liiketoiminnan tilaukset katsauskaudella olivat 317 milj. euroa (1.826), laskua oli 83% edellisvuoden vastaavaan kauteen verrattuna. Vaikeat markkinaolosuhteet ovat leimanneet lähes koko vuotta. Katsauskauden aikana Ship Power -liiketoiminnan tilauksista 36% tuli Kauppalaivasegmentiltä, 17% Offshore-segmentiltä, 16% Merivoimien segmentiltä ja 15% Matkustajalaivasegmentiltä.

Tilikaudella tammi-joulukuu 2009 Power Plants -liiketoiminnan tilaukset olivat 1.048 milj. euroa (1.883), 44% matalampi kuin edellisenä vuonna. Rahoituskriisin vuoksi tilausaktiiviteetti oli matalalla tasolla ensimmäisen kolmen neljänneksen aikana, mutta parani viimeisellä neljänneksellä. Vaikka suurten projektien rahoituksen varmistaminen oli haastavaa katsauskauden aikana, Wärtsilä sai merkittäviä tilauksia Nigeriasta ja Pakistanista vuoden alussa. Wärtsilä Power Plants vahvisti johtavaa asemaansa Välimeren maissa ja sai useita tilauksia Kreikasta, Kyprokselta ja Turkista. Viimeisen neljänneksen aikana Wärtsilä sai öljyvoimalaitoksen tilauksen Keniaan. Power Plants tilaukset katsauskaudelta on liiketoiminnan historian kolmanneksi korkein, mikä on merkittävää haastavissa markkinaolosuhteissa.

Services-liiketoiminnan tilaukset tilikaudella olivat 1.917 milj. euroa (1.858). Katsauskauden aikana Wärtsilä Services solmi useita käyttö- ja ylläpitosopimuksia mm. Brasiliassa, Pakistanissa ja Filippiineillä.

■ Tilaukset

Katsauskauden lopussa Wärtsilän tilaukset olivat 4.491 milj. euroa (6.883), laskua oli 35%.

Ship Power -liiketoiminnan tilaukset olivat 2.553 milj. euroa (4.486), -43%. Tilikauden toteutuneet peruutukset olivat 410 milj. euroa on vähennetty tilauksesta. Peruutuksia tuli pääosin kauppalaiva- ja Offshore -segmenteiltä. Wärtsilä arvioi vuodenvaihteen tilaukseen peruutusriskiksi noin 500 milj. euroa (noin 800 milj. euroa edellisen katsauskauden lopussa).

Tilikauden lopussa Power Plants -liiketoiminnan tilaukset olivat 1.362 milj. euroa (1.949), 30% matalampi kuin edellisvuoden vastaavana ajankohtana.

Services-liiketoiminnan tilaukset olivat 576 milj. euroa (445) katsauskauden lopussa, kasvua oli 29%.

■ Vahva liikevaihdon kasvu

Tilikauden 2009 liikevaihto kasvoi 14% ja oli 5.260 milj. euroa (4.612). Ship Power -liiketoiminnan liikevaihto kasvoi 15% 1.767 milj. euroon (1.531). Power Plants -liiketoiminnan liikevaihto oli 1.645 milj. euroa (1.261), kasvua oli 30%. Services-liiketoiminnan

liikevaihto pysyi vakaana hyvällä tasolla ja oli 1.830 milj. euroa (1.830). Liikevaihto liiketoiminnoittain jakaantui tasaisesti katsauskaudella. Ship Power -liiketoiminnan osuus kokonaisliikevaihdosta oli 34%, Power Plants -liiketoiminnan osuus 31% ja Services-liiketoiminnan osuus 35%.

■ Kannattavuus parani huomattavasti

Tilikauden 2009 tulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi ennätykselliseen 638 milj. euroon (525), 12,1% liikevaihdosta (11,4). Kertaluonteiset kulut mukaan lukien liiketulos oli 592 milj. euroa eli 11,2% liikevaihdosta. Kertaluonteiset erät 46 milj. euroa liittyvät rakennejärjestelyihin.

Rahoituserät olivat -34 milj. euroa (-9). Nettokorot olivat -17 milj. euroa (-19). Osinkotulot olivat 6 milj. euroa (7). Muut rahoituserät sisältävät liiketoimintaan kuulumattomien lainasaamisten arvonalentumisesta johtuneita alaskirjauksia 10 milj. euroa. Lisäksi johdannaisten korkoerot olivat 1 milj. euroa (10). Tulos ennen veroja oli 558 milj. euroa (516). Katsauskauden verot olivat 161 milj. euroa (127). Tilikauden tulos oli 396 milj. euroa (389). Tulos/osake oli 3,94 euroa (3,88). Tuotto sijoitetulle pääomalle (ROI) oli 29,9% (32). Oman pääoman tuotto (ROE) oli 29,2% (31).

■ Tase, rahoitus ja rahavirta

Tilikaudella 2009 liiketoiminnan rahavirta oli 349 milj. euroa (278). Kauden lopussa nettokäyttöpääoma oli 482 milj. euroa (267). Saatujen ennakkoiden määrä oli 879 milj. euroa (1.243). Nettokäyttöpääoma on ollut poikkeuksellisen matalalla tasolla viime vuosina, mikä johtui suurista ennakoista. Rahavarat kauden lopussa olivat 244 milj. euroa (197).

Korollisen lainapääoman nettomäärä oli 414 milj. euroa (455). Wärtsilällä oli lainoja rahoituslaitoksilta yhteensä 664 milj. euroa (664) joulukuun 2009 lopussa. Tämänhetkiset rahoitusohjelmat sisältävät pitkäaikaisia lainoja 591 milj. euroa, vahvistettuja ja käyttämättömiä luottosopimusohjelmia yhteensä 555 milj. euroa ja suomalaisia yritystodistusohjelmia yhteensä 700 milj. euroa. Lyhytaikaiset lainat, jotka erääntyvät seuraavan 12 kuukauden kuluessa, ovat yhteensä 73 milj. euroa.

Omavaraisuusaste oli 40,0% (34,3) ja nettovelkaantumisaste 0,28 (0,39).

■ Omistukset

Wärtsilä omistaa 7.270.350 Assa Abloy:n B-sarjan osaketta, mikä vastaa 2,0% Assa Abloy:n osakkeista. Omistus on kirjattu taseeseen katsauskauden lopun mukaiseen markkina-arvoon 98 milj. euroa.

Korollinen lainapääoma

MEUR	2009	2008
Pitkäaikaiset velat	591	448
Lyhytaikaiset velat	73	216
Lainasaamiset	-6	-12
Rahat ja pankkisaamiset	-244	-197
Netto	414	455

■ Investoinnit

Tilikauden bruttoinvestoinnit olivat 152 milj. euroa (366), jotka koostuivat 16 milj. euron (198) yritysosto- ja osakeinvestoinneista ja 136 milj. euron (168) tuotannollisista ja informaatioteknologiainvestoinneista. Poistot ja alaskirjaukset olivat 165 milj. euroa (99), josta 40 milj. euroa liittyy vuoden 2010 alussa ilmoitettuun rakennejärjestelyyn.

Vuoden 2010 ylläpitoinvestoinnit ovat poistojen tasolla tai niiden alapuolella. Wärtsilä jatkaa strategiansa toteuttamista laajentamalla Services-liiketoiminnan tarjontaa ja verkostoa. Yritystomahdollisuudet tällä markkinalla voivat vaikuttaa vuoden investointeihin.

■ Tuotanto

Huhtikuussa Wärtsilä, China Shipbuilding Industry Corporation (CSIC) ja Mitsubishi Heavy Industries (MHI) avasivat Qingdaossa Shandongin alueella yhdessä omistamansa QMD-tehtaan, jossa valmistetaan hidaskäyntisiä merimoottoreita. Yhteisyritys Qingdao Qiyao Wartsila MHI Linshan Marine Diesel Co. Ltd. (QMD):n omistavat CSIC (50%), Wärtsilä (27%) ja MHI (23%).

Toukokuussa Wärtsilä ja kroatialainen 3. Maj Shipbuilding Industry Ltd. uusivat olemassa olevan lisenssisopimuksen kymmeneksi vuodeksi. Sopimus koskee Wärtsilän hidaskäyntisten dieselmootoreiden markkinointia, myyntiä, valmistusta ja huoltoa.

Toisen neljänneksen aikana Wärtsilä 32 -moottori saavutti merkittävän rajapyykin, kun Vaasan tehtaalla valmistui 6.000. tämän tyyppin moottori.

Wärtsilä CME Zhenjiang Propeller Co. Ltd -yhteisyrityksen uusin laajennusinvestointi saatettiin päätökseen ja vihittiin käyttöön toisen neljänneksen aikana suunnitelman mukaisesti.

Laivarakennuksen keskittymisen Aasiaan ja varsinkin Kiinaan odotetaan jatkuvan. Tämä kehitys toimi lähtökohtana vuonna 2009 alkaneisiin Wärtsilä Industrial Operations -toiminnan kapasiteettisopeutuksiin. Vuoden 2010 alussa julkaistiin suunnitelma siirtää pääosa potkuri- ja W20-generaattoriaggregaattituotannosta Kiinaan.

■ Tutkimus ja tuotekehitys

Vuonna 2009 saavutettiin useita T&K:n virstanpylväitä. Euroopan komissio hyväksyi Hercules Beta -tutkimusprojektiehdotuksen maaliskuussa. Hercules Beta on laaja, kansainvälisenä yhteistyönä toteutettava tutkimusprojekti, jonka tavoitteena on maksimoida polttoainehyötysuhde ja samalla tuottaa erittäin vähän päästöjä sekä kehittää hyötysuhteeltaan optimaalisia ja puhtaita uuden sukupolven dieselmootoreita.

Bruttoinvestoinnit

MEUR	2009	2008
Osakkeet ja yritysostot	16	198
Muut investoinnit	136	168
Konserni	152	366

Toimitetut megawattit

	2009	2008	Muutos, %
Power Plants	2 886	2 324	24,2
Ship Power, omat toimitukset	3 293	3 205	2,7
Wärtsilän toimitukset yhteensä	6 179	5 529	11,7
Lisenssivalmistajien toimitukset	3 311	3 725	-11,1
BioPower, lämpöenergia		49	-100,0
Toimitukset yhteensä	9 490	9 303	2,0

Kolmannella neljänneksellä Det Norske Veritas- ja Germanischer Lloyd -luokituslaitokset ovat myöntäneet Sulphur Emission Control Area (SECA) Compliance -sertifikaatin Wärtsilän rikkidioksiidi (SOx) savukaasupesurille onnistuneiden koeajojen tuloksena.

Neljänneksellä Wärtsilä laajensi monipolttoaineteknologiaansa alempiin teholuokkiin lanseeraamalla uuden ympäristön kannalta edistyskellisen Wärtsilä 20DF -moottorin. Uusi Wärtsilä 20DF -moottori on osoitus siitä, että Wärtsilä pystyy menestyksekkäästi hyödyntämään kaasua pääasiallisena polttoaineena merenkulussa.

Wärtsilän ja Mitsubishi Heavy Industries Ltd:n yhteinen kehitysprojekti, jonka tavoitteena on suunnitella ja kehittää uusia, pieniä, hidaskäyntisiä dieselmootoreita, joiden sylinterin halkaisija on alle 450 mm, edistyi suunnitelman mukaisesti. Sopimus on jatkoa Wärtsilän ja Mitsubishin strategiselle yhteistyösopimukselle, joka solmittiin 2005.

Wärtsilä on yksi kolmesta johtavasta yrityksestä kansallisessa kolmivuotisessa tutkimusprojektissa, joka keskittyy tulevaisuuden polttomootoritekniikan kehittämiseen. Hankkeen on käynnistänyt laaja ja monialainen suomalaisten teknologiayritysten ja johtavien tutkimuslaitosten konsortio. FCEP (Future Combustion Engine Power Plant) -ohjelman tärkein tavoite on mäntämootorin ja siihen liittyvien voimalaitosteknologioiden kehittäminen. Tavoitteena on varmistaa johtava asema globaaleilla markkinoilla ja samalla vastata jatkuvasti tiukentuviin ympäristövaatimuksiin.

Vuonna 2009 Wärtsilän T&K-kulut olivat 141 milj. euroa (121) eli 2,7% liikevaihdosta.

■ Kestävä kehitys

Vuoden 2009 alussa Wärtsilä valittiin ensimmäistä kertaa maailman 100 parhaan kestävä kehityksen yrityksen listalle. Lista julkaistiin World Economic Forumissa Davosissa, Sveitsissä.

Osoittaakseen vahvan sitoumuksensa kestäväan kehitykseen Wärtsilä liittyi vuoden 2009 aikana UN Global Compact -aloitteeseen.

Wärtsilän vuosikertomukseen sisältyvä kestävä kehityksen raportti on laadittu Global Reporting Initiative (GRI) G3-ohjeiden mukaisesti. Se antaa tasapainoisen ja perustellun kuvan organisaation ympäristövastuusta sekä taloudellisesta ja sosiaalisesta vastuusta. Raportti on varmennettu.

■ Henkilöstö

Toukokuussa 2009 Wärtsilä Ship Power aloitti neuvottelut 400–450 työpaikan vähentämisestä liiketoiminnan sopeuttamiseksi merkittävästi heikentyneeseen markkinatilanteeseen.

Vuosittaiset säästöt ovat noin 30 milj. euroa. Säästöt alkoivat toteutua asteittain vuoden 2009 toisella puoliskolla ja vaikuttavat täysimääräisesti vuoden 2010 loppuun mennessä. Toisen neljänneksen liiketulos sisältää 6 milj. euroa kertaluonteisia kuluja, jotka liittyvät Ship Power -liiketoiminnan uudelleenjärjestelyihin. Wärtsilä Ship Powerin henkilöstö työskentelee myynnissä, projektihallinnassa, suunnittelupalveluissa ja laivansuunnittelussa 30 maassa.

Tilaukskannan pienentyessä myös Industrial Operations -yksikkö aloitti työpaikkojen vähentämisen lomautuksilla ja vähentämällä määräaikaista työsopimuksia. Tammikuussa 2010 Wärtsilä julkaisi suunnitelman sopeuttaa tuotantokapasiteettiaan perustavanlaisiin markkinamuutoksiin. Suunnitelmaan kuuluu myös potkuri- ja W20-generaattoriaggregaattituotannon pääosan siirtäminen Kiinaan lähelle meriteollisuuden päämarkkinoita. Vuoden 2010 kuluessa Wärtsilä suunnittelee noin 1.400 työpaikan vähentämistä maailmanlaajuisesti eri liiketoiminnoissa.

Katsauskauden aikana Wärtsilän henkilöstömäärä keskimäärin oli 18.830 (17.623). Joulukuun lopussa Wärtsilällä oli henkilöstöä 18.541 (18.812). Suurimpana yksittäisenä yksikkönä Services-liiketoiminnan henkilöstömäärä oli 11.219 (11.011) maailmanlaajuisesti.

■ Muutokset ylimmässä johdossa

Wärtsilän johtokunnassa tehtiin seuraavat nimitykset 1.8.2009 alkaen:

KTM Christoph Vitzthum (40) nimitettiin Wärtsilän Services-liiketoiminnan johtajaksi. Dipl.ins. Vesa Riihimäki (43) nimitettiin Power Plants -liiketoiminnan johtajaksi ja johtokunnan jäseneksi.

Tage Blomberg, Services-liiketoiminnan johtaja, siirtyi eläkkeelle vuoden 2009 aikana työsopimuksensa mukaisesti.

■ Osakkeet ja osakkeenomistajat

Wärtsilä Oyj Abp:n osakkeet noteerataan Nasdaq OMX:n Large Cap -listalla Helsingin Pörssissä. Wärtsilän osakkeiden lukumäärä oli tilikauden lopussa 98.620.565. Wärtsilällä on noin 42.400 osakkeenomistajaa. Vuoden lopussa noin 45,4% (45,8) osakekannasta oli ulkomaalaisomistuksessa.

■ Osakkeet Helsingin Pörssissä

Lisätietoja Wärtsilän osakkeista ja osakkeenomistajista löytyy vuosikertomuksen Corporate Governance -katsauksesta.

■ Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Wärtsilän varsinainen yhtiökokous, joka pidettiin 11.3.2009, vahvisti tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitus-

Osakkeet ja osakkeenomistajat

31.12.2009	Osakemäärä	Äänimäärä	Osakevaihto 1-12/2009
WRT1V	98 620 565	98 620 565	137 102 273

1.1.-31.12.2009	Ylin	Alin	Keskikurssi ¹	Päätös
WRT1V	30,91	15,81	23,46	28,07

¹ Kaupankäyntimäärillä painotettu keskikurssi

Markkina-arvo MEUR	31.12.2009	31.12.2008
	2 768	2 072

Ulkomaalaisomistus	31.12.2009	31.12.2008
	45,4%	45,8%

johtajalle vastuuvapauden tilivuodelta 2008. Yhtiökokous vahvisti osingoksi hallituksen ehdotuksen mukaisesti 1,50 euroa osakkeelta, yhteensä 148 milj. euroa. Osinko maksettiin 23.3.2009.

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenmääräksi kuusi. Hallituksen jäseniksi valittiin dipl.ins. MBA Maarit Aarni-Sirviö, toimitusjohtaja Kaj-Gustaf Bergh, toimitusjohtaja Kari Kauniskangas, merenkulkuneuvos Antti Lagerroos, toimitusjohtaja Bertel Langenskiöld ja toimitusjohtaja Matti Vuoria.

Tilintarkastajaksi valittiin KHT-yhteisö KPMG Oy Ab.

■ Hallituksen järjestäytyminen

Wärtsilä Oyj Ab:n hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan puheenjohtajaksi Antti Lagerroosin ja varapuheenjohtajaksi Matti Vuorian. Hallitus päätti perustaa tarkastus-, nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan. Hallitus valitsi keskuudestaan valiokuntiin seuraavat jäsenet:

Tarkastusvaliokunta:

Puheenjohtaja Antti Lagerroos, Maarit Aarni-Sirviö, Bertel Langenskiöld

Nimitysvaliokunta:

Puheenjohtaja Antti Lagerroos, Matti Vuoria, Kaj-Gustaf Bergh

Palkitsemisvaliokunta:

Puheenjohtaja Antti Lagerroos, Matti Vuoria, Bertel Langenskiöld

■ Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Merenkulun markkinoiden epävarmuuden vuoksi Ship Power -liiketoiminnan pääasialliset riskit liittyvät edelleen telakoiden toimitusaikataulujen pitkittymiseen. Näyttää todennäköiseltä, että joidenkin tilausten aikatauluja muutetaan tai tilauksia perutaan. Tämän kehityksen myötä Wärtsilä arvioi Ship Power -tilausten peruutusriskiksi noin 500 milj. euroa.

Power Plants -liiketoiminnassa talouskriisin vaikutus näkyy pääasiassa suurempien projektien ajoituksessa.

Services-liiketoiminnassa suurimmat riskit liittyvät edelleen merikuljetuksen vähenemiseen, mikä voisi johtaa laajempaan laivojen liikenteestä poistamiseen. Tämä saattaisi vähentää kunnossapito- ja huoltopalveluiden kysyntää.

Markkinatilanne on vaikuttanut koko toimitusketjuun, ja Wärtsilä seuraa alihankkijoidensa toiminnan vakautta. Riskitaso ei ole merkittävästi muuttunut kauden aikana.

Wärtsilän vuosikertomus 2009 sisältää perusteellisen kuvauksen yhtiön riskeistä ja riskienhallinnasta.

■ Tilikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat

Tammikuun 19. päivänä 2010 Wärtsilä julkaisi suunnitelman sopeuttaa tuotantokapasiteettiaan perustavanlaatuisiin markkinamuutoksiin. Suunnitelmaan kuuluu myös potkuri- ja W20-generaattoriaggregaattituotannon pääosan siirtäminen Kiinaan lähelle meriteollisuuden päämarkkinoita. Alankomaiden Drunenin potkurituotanto ja Zwollen DTS -yhtiön komponenttituotanto on suunniteltu lopetettavaksi. Vaasan tehtaan Wärtsilä 20 -generaattoriaggregaattien tuotanto on suunniteltu suljettavaksi ja siirrettäväksi Kiinaan kilpailukyvyyn säilyttämiseksi tällä markkinalla.

Vuoden 2010 kuluessa Wärtsilä suunnittelee 1.400 työpaikan vähentämistä maailmanlaajuisesti. Näistä vähennyksistä 570 on

suunniteltu tapahtuvan Alankomaissa, jossa Wärtsilän palveluksessa on 1.561 henkilöä. Loppuosa vähennyksistä kohdistuu eri liike- ja tukitoimintoihin eri maissa. Vähennysten yksityiskohdat selviävät ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Rakennejärjestelyyn liittyvät kertaluonteiset kulut ovat noin 140 milj. euroa. Tähän sisältyy alaskirjauksia noin 50 milj. euroa, joista 40 milj. euroa on kirjattu vuodelle 2009. Järjestelyjen tuloksena Wärtsilä arvioi vuosisäästöiksi noin 80–90 milj. euroa, joiden vaikutus alkaa asteittain vuoden 2010 aikana. Säästöt vaikuttavat täysimääräisesti vuoden 2011 ensimmäisen puoliskon aikana.

Markkinanäkymät

Vuoden lopussa oli nähtävissä merkkejä uusien projektien rahoituksen järjestämisen helpottumisesta. Tämä antoi vauhtia projektitehitykselle varsinkin Offshore-segmentillä. Rahoitusmarkkinoiden asteittaisen normalisoitumisen odotetaan palauttavan investointeja erilaisiin erikoisaluksiin. Näillä segmenteillä ei ole ollut ylitarjontaa viime vuosien aikana. Vuoden 2010 ensimmäisen kahden neljänneksen aikana uusien offshore- ja erikoisaluksen tilausten odotetaan elpyvän. Kauppalaivasegmentillä suurten laivojen kysyntä pysyy alhaisena todennäköisesti kaksi seuraavaa vuotta. Ylikapasiteetti ja rahoitusjärjestelyihin liittyvät epävarmuudet kuormittavat edelleen markkinoita. Odotettavissa on lisää peruutuksia, ja vanhoja tilauksia voidaan vaihtaa ja jakaa, mikä rajoittaa uutta tilausaktiiviteettia.

Vaikka markkinat näyttävät saavuttaneen pohjan, on selvää, että tämänhetkinen ylikapasiteetti sekä vallitsevat olosuhteet johtavat entistä kovempaan kilpailuun ja hinnoittelupaineisiin, jotka kohdistuvat laivanrakennusalan toimittajiin. Ship Power -liiketoiminta arvioi tilauskertymän parantuvan hieman vuonna 2010.

Vuonna 2010 voimantuotannon markkinoiden odotetaan elpyvän asteittain rahoitusalan tilanteen parantumisen myötä. Eri alueilla ja eri maissa elpymisen odotetaan tapahtuvan vaihtelevassa tahdissa. Kehittyvät markkinat ovat todennäköisesti tämän elpymisen edelläkävijöitä. Joustavan perusvoiman sekä sähköverkon vakaan toiminnan ja kuormahuippujen tasaamisen asiakassegmenttien odotetaan elpyvän ensimmäisinä. Power Plants -liiketoiminta arvioi tilauskertymän paranevan vuonna 2010.

Suurehkojen huoltoprojektien osalta epävarmuus jatkuu vuonna 2010, koska useat asiakkaat sopeutuvat vielä rahoituskriisin vaikutuksiin. Voimat käyvät edelleen täydellä teholla. Ympäristömyötäisyys ja taloudelliset näkökohdat ovat olleet tämän liiketoiminnan tärkeimpiä kysyntätekiäjiä ja näin tulee jatkossakin olemaan. Wärtsilä laajentaa jatkuvasti tuotevalikoimaansa tämän mukaisesti. Asiakkaat ovat yhä enemmän kiinnostuneita laivakoneistojensa ja voimalaitostensa etähallinnasta ja optimoinnista, minkä ansiosta he voivat samanaikaisesti vähentää sekä kustannuksia että ympäristöjalanjälkeä. Nähtävissä on myös kasvavaa kiinnostusta hallinnointikumppanuuksia kohtaan, mikä vähentää merenkulun, offshore- ja voimala-asiakkaittemme kiinteitä kustannuksia.

Vuonna 2010 Services-liiketoiminta jatkaa tasaista kehitystään.

Wärtsilän näkymät vuodelle 2010

Laivanrakennuksen heikon markkinatilanteen vuoksi odotamme, että liikevaihto laskee 10–20% vuonna 2010. Huollon vakaan toiminnan, voimalaitosten hyvän kysynnän ja kapasiteetin sopeutusten ansiosta kannattavuutemme (EBIT% ennen kertaluonteisia eriä) odotetaan olevan noin 9–10%, joka on Wärtsilän pitkän aikavälin kannattavuustavoitteen ylärajoilla.

Hallituksen voitonjakoehdotus

Hallitus esittää, että 31.12.2009 päättyneeltä tilikaudelta jaetaan osinkona 1,75 euroa osakkeelta. Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat 31.12.2009 olivat 585.892.877,82 euroa.

Konsernitilinpäätös

Konsernin tuloslaskelma

MEUR	Liite	2009	%	2008	%
Liikevaihto	1, 3	5 260	100,0	4 612	100,0
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos		98		304	
Valmistus omaan käyttöön		1		7	
Liiketoiminnan muut tuotot	4	50		26	
Materiaalit ja palvelut	5	-3 183		-2 999	
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	6	-910		-854	
Poistot ja arvonalentumiset	7	-165		-99	
Liiketoiminnan muut kulut		-564		-474	
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	14	6			
Liiketulos		592	11,2	525	11,4
Tuotot sijoituksista	8	6		7	
Korkotuotot	8	4		9	
Muut rahoitustuotot	8	12		22	
Korkokulut	8	-21		-27	
Muut rahoituskulut	8	-35		-20	
Tulos ennen veroja		558		516	
Tuloverot	9	-161		-127	
Tilikauden tulos		396	7,5	389	8,4
Jakautuminen:					
Emoyhtiön osakkeenomistajat	10	389		380	
Vähemmistö		8		9	
		396		389	
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osakekohtainen tulos:					
Tulos/osake (laimentamaton ja laimennettu), euroa		3,94		3,88	
Laaja tuloslaskelma	11				
Tilikauden tulos		396		389	
Muut kauden laajan tuloksen erät verojen jälkeen:					
Muuntoero		18		-27	
Myytavissä olevat rahoitusvarat		34		-37	
Rahavirran suojaukset		20		-44	
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten laajan tuloksen eristä		1		-1	
Muut tuotot/kulut				6	
Muut kauden laajan tuloksen erät		73		-103	
Tilikauden laaja tulos yhteensä		469		286	
Laajan tuloksen jakautuminen:					
Emoyhtiön osakkeenomistajat		460		277	
Vähemmistö		9		9	
		469		286	

Konsernin tase, varat

MEUR	Liite	31.12.2009	%	31.12.2008	%
Pitkäaikaiset varat					
Liikearvo	12	558		549	
Aineettomat hyödykkeet	12	222		244	
Aineelliset hyödykkeet	13	449		435	
Sijoituskiinteistöt	13	9		11	
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	14	56		41	
Myytavissä olevat sijoitukset	15, 17	151		106	
Korolliset sijoitukset	17	2		11	
Laskennalliset verosaamiset	20	88		85	
Myyntisaamiset	17	2		3	
Muut saamiset	18	12		12	
		1 548	33,2	1 498	31,6
Lyhytaikaiset varat					
Vaihto-omaisuus	16	1 577		1 656	
Korolliset saamiset	17	4		1	
Myyntisaamiset	17	1 028		891	
Versaamiset		10		14	
Muut saamiset	18	244		486	
Rahavarat	19	244		197	
		3 108	66,8	3 245	68,4
Varat yhteensä		4 655	100,0	4 743	100,0

Konsernin tase, oma pääoma ja velat

MEUR	Liite	31.12.2009	%	31.12.2008	%
Oma pääoma					
Osakepääoma	22	336		336	
Ylikurssirahasto	22	61		61	
Muuntoerot		-6		-27	
Arvonmuutosrahasto	23	99		50	
Kertyneet voittovarot		1 006		764	
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma		1 496	32,1	1 184	25,0
Vähemmistöosuus		16	0,3	15	0,3
Oma pääoma yhteensä		1 512	32,5	1 199	25,3
Vieras pääoma					
Pitkäaikaiset velat					
Korolliset velat	17, 25	591		448	
Laskennalliset verovelat	20	93		86	
Eläkeveloitteet	21	46		40	
Varaukset	24	24		24	
Saadut ennakot		187		329	
Muut velat	17, 26	1		1	
		941	20,2	927	19,6
Lyhytaikaiset velat					
Korolliset velat	17, 25	73		216	
Varaukset	24	181		165	
Saadut ennakot		691		915	
Ostovelat	17, 25	299		444	
Verovelat		75		58	
Muut velat	17, 26	883		819	
		2 202	47,3	2 616	55,2
Vieras pääoma yhteensä		3 143	67,5	3 544	74,7
Oma pääoma ja velat yhteensä		4 655	100,0	4 743	100,0

Konsernin rahavirtalaskelma

MEUR	2009	2008
Liiketoiminnan rahavirta:		
Tulos ennen veroja	558	516
Oikaisut:		
Poistot ja arvonalentumiset	165	99
Rahoitustuotot ja -kulut	34	9
Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot ja muut oikaisut	-7	2
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	-6	
Liiketoiminnan rahavirta ennen käyttö pääoman muutosta	743	626
Käyttöpääoman muutos:		
Korottomien saamisten lisäys (-) / vähennys (+)	114	-278
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)	66	-561
Korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	-358	589
Käyttöpääoman muutos	-179	-250
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	564	377
Rahoituserät ja verot:		
Korko- ja rahoituskulut	-72	-45
Korko- ja rahoitustuotot	15	50
Tuloverot	-158	-104
Rahoituserät ja verot	-215	-99
Liiketoiminnan rahavirta	349	278
Investointien rahavirta:		
Investoinnit osakkeisiin ja yritystöt	-16	-198
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-136	-168
Muiden sijoitusten myynti	3	9
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	-21	21
Lainasaamisten lisäys (-) / vähennys (+) ja muut muutokset	-1	1
Saadut osingot sijoituksista	8	7
Investointien rahavirta	-163	-329
Rahavirta investointien jälkeen	187	-51
Rahoituksen rahavirta:		
Pitkäaikaisten lainojen nostot	263	260
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset	-109	-4
Lainasaamisten lisäys (-) / vähennys (+)	3	
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+) / vähennys (-)	-141	129
Maksetut osingot	-156	-412
Rahoituksen rahavirta	-140	-26
Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-)	47	-76
Rahavarat tilikauden alussa	197	296
Yhteisyritysten rahavarat tilikauden alussa		-18
Sijoitusten käyvän arvon muutokset		1
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		-6
Rahavarat tilikauden lopussa	244	197

Laskelma oman pääoman muutoksista

MEUR	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma					Yhteensä	Vähem- mistö- osuus	Oma pääoma yhteensä
	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muunto- erot	Arvon- muutos- rahasto	Kertyneet voitto- varat			
Oma pääoma 1.1.2008	336	61	3	127	788	1 315	10	1 325
Muuntoerot			-30			-30		-30
Muut muutokset					4	4		4
Myytavissä olevien sijoitusten								
arvonmuutokset verojen jälkeen				-37		-37		-37
Rahavirran suojaukset								
arvonmuutokset verojen jälkeen				-18		-18		-18
siirretty tuloslaskelmaan, veroilla vähennettynä				-22		-22		-22
Laajan tuloksen erät			-30	-77	4	-103		-103
Tilikauden tulos					380	380	9	389
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-30	-77	384	277	9	286
Maksetut osingot					-408	-408	-4	-412
Oma pääoma 31.12.2008	336	61	-27	50	764	1 184	15	1 199
Muuntoerot			21			21		21
Muut muutokset					1	1		1
Myytavissä olevien sijoitusten								
arvonmuutokset verojen jälkeen				34		34		34
Rahavirran suojaukset								
arvonmuutokset verojen jälkeen				3		3		3
siirretty tuloslaskelmaan, veroilla vähennettynä				12		12	2	14
Laajan tuloksen erät			21	49	1	71	1	73
Tilikauden tulos					389	389	8	396
Tilikauden laaja tulos yhteensä			21	49	390	460	9	469
Maksetut osingot					-148	-148	-8	-156
Oma pääoma 31.12.2009	336	61	-6	99	1 006	1 496	16	1 512

Lisätietoja osakepääomasta esitetään liitetiedossa 22 ja arvonmuutosrahastosta liitetiedossa 23.

Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet

■ Perustiedot

Wärtsilä Oyj Abp on pörssinoteerattu suomalainen, Suomen lakien mukaan perustettu yhtiö, jonka kotipaikka on Helsinki.

Wärtsilä on kansainvälisesti johtava merenkulun ja energiamarkkinoiden voimatkaisujen toimittaja, joka tukee asiakasyrityksiä tuotteiden koko elinkaaren ajan. Wärtsilä maksimoi alusten ja voimalaitosten ympäristötehokkuuden ja taloudellisuuden keskittymällä teknologisiin innovaatioihin ja kokonaishyötysuhteeseen.

Vuonna 2009 Wärtsilän liikevaihto oli 5,3 miljardia euroa ja henkilöstömäärä oli yli 18.000 henkeä. Yrityksellä on 160 toimipistettä 70 maassa.

■ Laadimisperusteet

Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2009 voimassa olleita IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksytyjä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisen kirjanpito- ja yhteisölaainsäädännön mukaiset.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin perustuen lukuun ottamatta myytävissä olevia sijoituksia, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavia rahoitusvaroja ja -velkoja, johdannaissopimuksia, suojauskohteita käyvän arvon suojauksessa ja käteisvaroina suoritettavia osakeperusteisia liiketoimia, jotka on arvostettu käypään arvoon. Tilinpäätöstiedot esitetään miljoonina euroina.

Konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen seuraavia standardeja, muutoksia ja tulkintoja, joilla on vaikutusta raportoitaviin tietoihin:

- *IFRS 8 Toimintasegmentit*. IFRS 8:n mukaan esitettävien segmenttitietojen perustuttava johdolle toimitettuun yhteisön sisäiseen raportointiin ja siinä noudatettuihin laskentaperiaatteisiin. IFRS 8:n käyttöönotto ei muuttanut merkittävästi esitettävää informaatiota.
- *IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen – standardin muutos*. Muutokset vaikuttivat lähinnä laajan tuloslaskelman ja oman pääoman muutoksia osoittavan laskelman esittämistapaan. Lisäksi standardi on muuttanut myös muissa standardeissa käytettävää terminologiaa.
- *IFRS 7 Rahoitusinstrumentit*: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot – standardin muutos. Muutoksella otetaan käyttöön kolmitasoinen hierarkia rahoitusinstrumenttien käypien arvojen esittämisestä. Muutos vaatii myös lisätietoja käypien arvojen suhteellisen luotettavuuden arvioinnin helpottamiseksi, minkä lisäksi standardimuutos laajentaa maksuvalmiusriskiä koskevien tietojen esittämistä.
- *IAS 23 Vieraan pääoman menot – standardin muutos*. Uudistettu standardi edellyttää, että ehdot täyttävän hyödykkeen hankintameno on sisällytetään välittömästi kyseisen hyödykkeen hankkimisesta, rakentamisesta tai valmistamisesta

johtuvat vieraan pääoman menot. Wärtsilä on kirjannut aiemmin sallitulla tavalla vieraan pääoman menot kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet. Uuden standardin käyttöönotolla ei ole ollut vaikutusta Wärtsilän tilinpäätökseen.

Konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen seuraavia standardeja, muutoksia ja tulkintoja, joilla ei ole olennaista vaikutusta raportoitaviin tietoihin:

- *IFRS 2 Osakeperusteiset maksut – standardin muutos – Oikeuden syntymisehdot ja peruutukset*
- *IAS 32 Rahoitusinstrumentit: esittämistapa ja IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen – standardien muutokset – Lunastusveloitteiset rahoitusinstrumentit ja yhteisön purkautuessa syntyvät velvoitteet*
- *IFRS-standardeihin tehdyt parannukset*
- *IFRIC 16 Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojaus*.

■ Arvioiden käyttö

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat taseen varoihin ja velkoihin sekä muihin tietoihin, kuten ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä käytetyistä arvioista. Seuraavassa on esitetty olennaisimmat erät, jotka edellyttävät johdon arvioita ja oletuksia ja joihin voi liittyä epävarmuustekijöitä.

Myyntituotot tuloutetaan pääsääntöisesti, kun tuote tai palvelu on toimitettu, niiden arvo on määritetty ja on todennäköistä, että kirjattu saaminen voidaan periä. Nämä arviot vaikuttavat kirjattuihin myyntituottoihin. Pitkäaikaishankkeet ja pitkäaikaiset käyttö- ja huoltosopimukset tuloutetaan valmiusasteen mukaisesti, kun hankkeen tai käyttö- ja huoltosopimuksen lopputulos pystytään luotettavasti määrittämään. Valmiusaste ja tulos perustuvat johdon arvioihin hankkeen tai käyttö- ja huoltosopimuksen toteutumisesta. Arvioita tarkistetaan säännöllisesti. Kirjattua myyntiä ja tulosta oikaistaan projektin aikana, kun oletuksia koko projektin lopputulemasta päivitetään. Muutokset oletuksissa liittyvät ensisijaisesti aikataulujen, toimituslaajuuksien, teknologian, kustannusten sekä mahdollisten muiden tekijöiden muutoksiin.

Takuuvaraus kirjataan myyntituoton tuloutuksen yhteydessä. Varaukset perustuvat historialliseen kokemukseen takuuvarauksen tasosta, joka tarvitaan tulevien ja nykyisten reklamaatiokustannusten hoitamiseen. Tuotteisiin voi sisältyä uusia, monimutkaisia teknologioita, jotka muun muassa vaikuttavat kyseisiin arvioihin ja voivat johtaa siihen, etteivät varaukset aina ole riittäviä.

Konserni on vastaajana eräissä varsinaisesta liiketoiminnasta syntyneissä oikeusprosesseissa. Varauksia tehdään, mikäli epäsuotuisa tulos on todennäköinen ja tappio voidaan määrittää kohtuullisella varmuudella. Lopullinen tulos voi poiketa näistä arvioista.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden sekä liikearvon kerrytettävissä oleva rahamäärä määritetään kaikille rahavirtaa tuottaville yksiköille vuosittain, tai jos osoitetaan, että hyödyke on menetänyt arvoaan, määrittämällä käyttöarvo. Käyttöarvon määrittämisessä käytetään arvioita tulevasta markkinakehityksestä, kuten

kasvua ja kannattavuutta sekä muita olennaisia tekijöitä. Tärkeimpiä arvioiden perustana olevia tekijöitä ovat kasvu, kate, käyttöikä, tulevat investointitarpeet sekä diskonttauskorko. Muutokset näissä oletuksissa voivat olennaisesti vaikuttaa tuleviin arvioihin.

Eläkevastuun arvioiminen etuuspohjaisissa eläkejärjestelmissä perustuu aktuaarisiin arvioihin koskien mm. tulevia palkan korotuksia, diskonttauskorkoja ja rahastoitujen varojen tuottoja. Muutokset oletuksissa voivat olennaisesti vaikuttaa eläkevastuuseen ja eläkekuluihin.

■ Konsolidointiperiaatteet

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön Wärtsilä Oyj Abp:n ja kaikki tytäryhtiöt, joiden osakkeiden äänimäärästä emoyhtiö omistaa suoraan tai välillisesti yli 50 prosenttia tai joissa Wärtsilällä on muutoin määräysvalta sekä osakkuusyhtiöt (20–50 prosenttia äänivallasta ja huomattava vaikutusvalta, mutta ei kuitenkaan määräysvaltaa yhtiön taloudelliseen ja operatiiviseen toimintaan). Konsernin osuus osakkuusyhtiöistä ja yhteisyrityksistä on huomioitu pääomaosuusmenetelmän mukaisesti. Jos konsernin osuus osakkuus- tai yhteisyrityksen tappiosta ylittää sijoituksen hankintamenon, sijoitus merkitään taseeseen nolloorvoon, eikä sen ylittäviä tappioita huomioida, ellei konsernilla ole muita osakkuusyhtiöihin ja yhteisyrityksiin liittyviä velvoitteita.

Konsernin omistusosuuden mukainen osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tilikauden tuloksista on esitetty omana eränään ennen liikevoittoa. Konsernin osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muihin laajan tuloksen eriin kirjatuista muutoksista on kirjattu konsernin muihin laajan tuloksen eriin.

Hankitut ja perustetut tytäryhtiöt, osakkuusyhtiöt ja yhteisyritykset sisällytetään konsernitilinpäätökseen hankinta- tai perustamispäivästä omistuksen päättämispäivään.

Hankitut tytäryhtiöt sisällytetään konsernitilinpäätökseen käyttäen hankintamenomenetelmää, jonka mukaan hankitun yhtiön yksilöitävissä olevat varat, velat ja ehdolliset velat arvostetaan hankintahetken käypiin arvoihin. Hankintahinnan ja hankittujen yksilöitävissä olevien varojen, velkojen ja ehdollisten velkojen nettoarvon välinen erotus on liikearvoa. Vähemmistöosuuksien hankinnassa, kun konsernilla on jo ennen vähemmistön hankintaa ollut määräysvalta, hankitut varat ja velat arvostetaan hankintahetken kirja-arvoihin ja hankintamenon ja nettovarojen kirjanpitoarvon välinen erotus on liikearvoa. Liikearvoille suoritetaan arvonalentumistestaus vähintään vuosittain.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, osingon jako, saamiset ja velat sekä realisoitumattomat katteet eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä. Vähemmistöosuus on erotettu tilikauden tuloksesta. Konsernin taseessa vähemmistöosuus esitetään omana eränä omissa pääomassa.

■ Yritysten yhteenliittymissä hankittujen hyödykkeiden käyvän arvon määrittäminen

Merkittävissä yritysten yhteenliittymissä konserni on käyttänyt ulkopuolista neuvonantajaa arvioitaessa aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden käyviä arvoja. Aineellisten hyödykkeiden osalta on tehty vertailuja vastaavien hyödykkeiden markkinahintoihin ja arvioitu hankittujen hyödykkeiden iästä, kulumisesta ja muista vastaavista tekijöistä aiheutuva arvon vähentyminen. Aineettomien hyödykkeiden käyvän arvon määrittäminen perustuu arvioihin hyödykkeisiin liittyvistä rahavirroista.

■ Yhteisyritykset

Yhteisyritykset ovat yrityksiä, joissa konserni käyttää toisen osapuolen kanssa yhteistä määräysvaltaa. Konsernin osuudet yhteisyrityksistä yhdistellään konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. Konsernin omistusosuutta vastaava tulos esitetään konsernin tuloslaskelmassa rivillä Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista. Wärtsilän osuus hankintahetken jälkeen kertyneistä voittovaroista sisältyy omaan pääomaan.

■ Ulkomaiset tytäryhtiöt

Ulkomaisten konserniyritysten tuloslaskelmat ja laajan tuloslaskelman erät muunnetaan euroiksi kunkin vuosineljänneksen keskikurssia käyttäen ja taseet raportointikauden päättämispäivän kurssin mukaan. Tilikauden tuloksen ja muiden laajan tuloksen erien muuntaminen eri kursseilla laajassa tuloslaskelmassa ja taseessa aiheuttaa taseessa omaan pääomaan kirjattavan muutoksen, jonka muutos kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. Ulkomaisten yritysten hankintamenon eliminoinnista sekä hankinnan jälkeisten voittojen ja tappioiden muuntamisesta syntyvät muutokset kirjataan muihin laajan tuloksen eriin ja esitetään omana eränään omissa pääomassa. Hankinnan yhteydessä syntyvä liikearvo ja kyseisten ulkomaisten yksiköiden varojen ja velkojen käypien arvojen oikaisut käsitellään ulkomaisten yksikköjen varoina ja velkoina, jotka muunnetaan euroiksi raportointikauden päättämispäivän kurssia käyttäen.

■ Ulkomaan valuutan määräiset erät

Ulkomaan valuutan määräiset tapahtumat on kirjattu käyttäen tapahtumapäivän valuuttakurssia. Saamiset ja velat muunnetaan euroiksi käyttäen raportointikauden päättämispäivän kurssia. Liiketoimintaan liittyvistä saamisista ja veloista syntyvät kurssierot sisältyvät niitä vastaaviin tuloslaskelman eriin ja sisältyvät liiketuloon. Rahoitussaamisiin ja -velkoihin liittyvät kurssierot esitetään tuloslaskelmassa rahoituserissä.

■ Liikevaihto ja myynnin tuloutusperiaate

Liikevaihto esitetään välillisillä veroilla ja alennuksilla vähennettynä. Myynnit tuloutetaan, kun kaikki omistukseen liittyvät oleelliset riskit ja hyödyt ovat siirtyneet ostajalle. Tämä tarkoittaa yleensä sitä, että myynnit tuloutetaan, kun tuote tai palvelu on toimitusehtojen mukaisesti toimitettu asiakkaalle.

Pitkäaikaishankkeet ja pitkäaikaiset käyttö- ja huoltosopimukset tuloutetaan valmiusasteen mukaisesti silloin, kun projektin tuotot ja kulut pystytään luotettavasti mittaamaan. Pitkäaikais-hankkeiden osalta valmiusaste mitataan toteutuneiden kustannusten suhteessa arvioituihin kokonaiskustannuksiin, kun taas pitkäaikaisien käyttö- ja huoltosopimusten osalta valmiusaste mitataan sopimuksessa määriteltyjen suoritettujen palveluiden perusteella. Kun pitkäaikaishankkeen lopputulosta ei voida arvioida luotettavasti, hankkeesta johtuvat menot kirjataan kuluksi samalla tilikaudella, jolla ne ovat syntyneet ja hankkeesta saatavia tuottoja kirjataan vain siihen määrään asti kuin toteutuneita menoja vastaava rahamäärä on saatavissa. Hankkeesta johtuva mahdollinen tappio kirjataan kuluksi välittömästi.

■ Tutkimus- ja kehitysmenot

Tutkimusmenot kirjataan sen tilikauden kuluksi, jonka aikana ne syntyvät. Kehitysmenot aktivoidaan silloin, kun on todennäköistä, että kehitysprojekti tuottaa konsernille taloudellista hyötyä tulevaisuudessa ja täyttää IAS 38:n aineettomien hyödykkeiden kriteerit,

mukaan lukien tekninen ja taloudellinen käyttökelpoisuus. Tällaiset projektit liittyvät uusien tai olennaisesti parannettujen tuotteiden tai tuotantoprosessien kehitykseen. Aktivoidut kehitysmenot sekä kehitystoiminnan koneet ja laitteet poistetaan systemaattisesti vaikutusaikanaan. Saadut avustukset kirjataan muihin tuottoihin.

■ Eläkejärjestelyt

Konserniyhtiöillä on eri maissa useita eläkejärjestelyjä, jotka perustuvat paikallisiin olosuhteisiin ja käytäntöihin. Nämä eläkejärjestelyt luokitellaan joko maksu- tai etuus pohjaisiksi järjestelyiksi.

Maksupohjaisista järjestelyistä suoritettavat maksut kirjataan kuluksi sen tilikauden tuloslaskelmassa, johon ne kohdistuvat. Etuus pohjaisten järjestelyjen velvoitteiden nykyarvo on määritetty ennakoituun etuoikeusyksikköön perustuvalla menetelmällä, ja järjestelyyn kuuluvat varat on arvostettu käypään arvoon arviointipäivänä. Järjestelyyn liittyviä velvoitteita laskettaessa järjestelyyn vakuutusmatemaattisten voittojen ja tappioiden ylittäessä 10% etuus pohjaisen eläkevelvoitteen nykyarvon tai tätä suuremman järjestelyyn kuuluvien varojen käyvän arvon, kirjataan yli menevä osuus vakuutusmatemaattisista voitoista ja tappioista tuloslaskelmaan järjestelyyn osallistuvien työntekijöiden keskimääräisen jäljellä olevan työajan aikana. Etuus pohjaisten eläkejärjestelyjen laskennan suorittavat hyväksytyt aktuaarit.

■ Osakeperusteiset maksut

Työsuhdeoptioiden käypä arvo kirjataan kuluksi ja oman pääoman lisäykseksi. Yhtiön osakkeen arvoon sidottu bonusohjelma arvostetaan raportointipäivän osakkeen käypään arvoon ja kirjataan tuloslaskelmaan bonusohjelman juoksuaikana.

■ Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet

Yritysten yhteenliittymissä hankintahinnan ja sen hankintapäivän nettovarallisuuden ja ehdollisten varausten käyvän arvon välinen erotus esitetään liikearvona. Liikearvo muodostuu sellaisten hyödykkeiden tulevasta taloudellisesta hyödystä, joita konserni ei pysty erikseen tai yksilöidysti mittaamaan hankinnan yhteydessä. Liikearvoa ei poisteta vaan liikearvoille suoritetaan arvonalentumistestaus vuosittain tai useammin, jos on viitteitä arvonalentumisesta.

Muita aineettomia hyödykkeitä ovat patentit, lisenssit, aktivoidut kehityskustannukset, ohjelmistot, asiakassuhteet ja muut siirrettävissä olevat teollisoikeudet. Nämä arvostetaan hankintameno poikkeuksena yrityshankintojen yhteydessä yksilöidyt aineettomat hyödykkeet, jotka arvostetaan käypään arvoon hankintahetkellä. Aineettomat hyödykkeet poistetaan tasapoistoina niiden arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Määräaikaan sidotut aineettomat hyödykkeet kirjataan kuluksi sopimuskauden kuluessa.

Aineettomien hyödykkeiden suunnitelmanmukaiset ohjeelliset poistoajat ovat:

- Kehitysmenot 5–10 vuotta
- Ohjelmistot 3–7 vuotta
- Muut aineettomat hyödykkeet 5–20 vuotta.

■ Aineelliset hyödykkeet ja poistot

Konserniyhtiöiden hankkima aineellinen käyttöomaisuus arvostetaan hankintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla ja

arvonlennuksilla. Saadut avustukset kirjataan hankintamenoon vähennyksenä. Hankittujen tytäryhtiöiden käyttöomaisuus arvostetaan hankintahetken käypään arvoon. Suunnitelmanmukaiset poistot perustuvat seuraaviin arviointeihin taloudellisiin käyttöaikoihin:

- Rakennukset 10–40 vuotta
- Koneet ja laitteet 5–20 vuotta
- Muut aineelliset hyödykkeet 3–10 vuotta.

Arvioidut taloudelliset vaikutusajat tarkastetaan aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden osalta jokaisena raportointikauden päättymispäivänä, ja jos ne eroavat merkittävästi aikaisemmista arvioista, poistoajoja muutetaan vastaavasti.

■ Vieraan pääoman menot

Vieraan pääoman menot, jotka johtuvat välittömästi omaisuuserän hankkimisesta, rakentamisesta tai valmistamisesta, ja omaisuuserän valmiiksi saattaminen sen aiottua käyttötarkoitusta tai myyntiä varten vaatii välttämättä huomattavan pitkän ajan, aktivoidaan taseeseen osana hyödykkeen hankintamenoa. Muut kuin välittömästi kohdistettavissa olevat vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet.

■ Sijoituskiinteistöt

Kiinteistöt, joita ei käytetä konsernin omassa toiminnassa tai joita konserni pitää hallussaan hankkiakseen vuokratuottoja tai omaisuuden arvonnousua, luokitellaan sijoituskiinteistöiksi. Sijoituskiinteistöt esitetään pitkäaikaisina sijoituksina ja arvostetaan kertyneillä poistoilla ja arvonalennuksilla vähennettyyn hankintamenoon.

■ Vuokrasopimukset

Vuokrasopimukset, joissa kaikki olennaiset omistukselle ominaiset riskit ja tulevat edut siirtyvät konsernille, luokitellaan rahoitusleasing-sopimuksiksi. Rahoitusleasing-sopimuksilla hankitut omaisuuserät kirjataan käyttöomaisuuteen käypään arvoon tai tätä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. Vastaavasti maksettavat vuokratuotot, rahoituskustannuksella vähennettynä, sisältyvät muihin korollisiin velkoihin ja rahoituksen korko kirjataan tuloslaskelmaan vuokrasopimusajana. Rahoitusleasing-sopimusten vuokratut omaisuuserät poistetaan taloudellisena vaikutusajanaan vastaavaan omaisuuserään sovellettavien periaatteiden mukaisesti.

Vuokrasopimukset, joissa olennaiset omistukselle ominaiset riskit ja edut eivät siirry konsernille, luokitellaan muiksi vuokrasopimuksiksi. Muiden vuokrasopimusten maksut kirjataan vuokratuottoiksi.

■ Vaihto-omaisuuden arvostus

Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai sitä alempaan nettoarvonsa. Hankintamenoon sisältyy välittömien tuotantokustannusten lisäksi osuus hankinnan ja valmistuksen yleiskustannuksista. Hankintameno määritetään pääosin painotettua keskihintaa käyttäen.

■ Rahoitusvarat ja rahoitusvelat

Rahoitusvarat luokitellaan seuraaviin ryhmiin: käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, eräpäivään asti pidettävät sijoitukset, lainat ja muut saamiset ja myytävissä olevat rahoitusvarat. Luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen hankinnan tarkoituksen perusteella ja hankinnan yhteydessä.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen ryhmään kuuluu johdannaiset, joihin ei sovelleta suojauslaskentaa, ja rahavarat sekä muut käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoituserät, jotka ovat kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviä varoja. Rahoitusvaroihin kuuluva erä luokitellaan tähän ryhmään, mikäli se on hankittu pääasiallisena tarkoituksena myydä se lyhyen aikavälin kuluessa.

Rahoitusvarat arvostetaan raportointikauden päättymispäivän käypään arvoon, joka on päättymispäivän markkinakurssi. Johdannaiset arvostetaan aluksi taseessa hankintahintaansa ja sittemmin kunkin raportointikauden päättymispäivän käypään arvoon.

Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset

Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset arvostetaan niiden hankintamenuon. Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset ovat varoja, joihin liittyvät maksut ovat kiinteät tai määritettävissä, jotka erääntyvät määrättyinä päivinä ja jotka konsernilla on vakaa aikomus ja kyky pitää eräpäivään asti.

Lainasaamiset ja rahoitusvelat kirjataan selvityspäivänä ja esitetään taseessa jaksotettuun hankintamenuon käyttäen efektiivisen koron menetelmää. Transaktiokustannukset sisältyvät alkuperäiseen hankintamenuon.

Lainat ja muut saamiset

Myyntisaamiset arvostetaan niiden odotettuun realisointiarvoon, joka on alkuperäinen laskutusarvo vähennettynä kyseisten saatavien arvonalennuksella. Saamiset arvostetaan yksilöidysti, ja luototappiot kirjataan tuloslaskelmaan.

Myytäväissä olevat rahoitusvarat

Sijoitukset muihin yrityksiin luokitellaan myytävissä oleviksi rahavaroiksi ja arvostetaan käypään arvoon. Noteeratut osakkeet arvostetaan markkina-arvoon. Muut osakkeet arvostetaan hankintamenuon, ellei käypää arvoa pystytä luotettavasti määrittämään. Käyvän arvon muutokset kirjataan muihin laajan tuloksen eriin ja esitetään oman pääoman käyvän arvon rahastossa kunnes osakkeet myydään, jolloin kertyneet käyvän arvon muutokset kirjataan omasta pääomasta tuloslaskelmaan. Jos osakkeiden käypä arvo alenee pysyvästi tai on olemassa näyttöä arvon alenemisesta alle hankintamenuon, kirjataan arvonalennus tuloslaskelmaan.

Liiketoimintaan liittyvien osakeomistusten myyntivoitot ja -tappiot ja arvonalennukset sisältyvät liiketulokseen ja muiden osakkeiden myyntivoitot ja -tappiot rahoitustuottoihin ja -kuluihin.

Rahavarat

Rahavarat koostuvat käteisvaroista ja nostettavissa olevista pankki- tai muista vastaavista sijoituksista. Muut lyhytaikaiset rahavarat koostuvat erittäin likvideistä sijoituksista, joiden arvo vaihtelee vain vähäisessä määrin.

Johdannaissopimukset

Tiettyihin valuuttatermiineihin sovelletaan IAS 39 -standardin mukaista suojauslaskentaa. Muutokset tulevien kassavirtojen suojaukseen käytettyjen johdannaisten käyvissä arvoissa kirjataan muihin laajan tuloksen eriin edellyttäen, että ne täyttävät suojauslaskennan edellytykset. Korkeasta johtuvat käyvän

arvon muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Muiden laajan tuloksen erien suojausvaraukseen kertynyt voitto tai tappio esitetään myynnin tai ostojen oikaisuna samalla tilikaudella kuin suojattuihin veloitteisiin tai ennusteisiin liittyvät tapahtumat.

Konserni dokumentoi suojausjärjestelyn alussa kunkin suojausinstrumentin ja suojatun omaisuuserän välisen suhteen sekä riskinhallintatavoitteen ja sovelletun strategian. Tämän prosessin kautta suojausinstrumentti kytketään siihen liittyviin varoihin ja velkoihin, ennakoituihin liiketapahtumiin tai sitoviin sopimuksiin. Konserni dokumentoi myös jatkuvan arvionsa suojauskeuhon tehokkuudesta johdannaisten käyvän arvon ja suojatun kassavirran tai tapahtuman muutosten väliseen suhteeseen nähden.

Euroalueen ulkopuolisten tytäryhtiöiden oma pääoma on pääosin suojattu valuuttakurssivaihteluilta valuuttajohdannaisten ja ulkomaanvaluutan määräisten lainojen avulla käyttäen tytäryhtiöiden nettosijoituksen suojausta (equity hedging), jolla vähennetään valuuttakurssimuutosten vaikutusta konsernin omaan pääomaan. Kun ulkomainen tytäryhtiö myydään, muuntoerot sisällytetään tuloslaskelmassa esitettyyn luovutusvoittoon tai -tappioon.

Muutokset johdannaisten käyvissä arvoissa, jotka eivät täytä IAS 39 -standardin mukaista suojauslaskentaa, kirjataan suoraan tuloslaskelmaan.

Koronvaihtosopimusten käypä arvo lasketaan diskonttaamalla niihin liittyvät tulevat kassavirrat. Valuuttatermiinit arvostetaan raportointikauden päättymispäivän termiinikursseihin. Valuuttatappiot arvostetaan raportointikauden päättymispäivän markkina-arvoihin.

Käyvän arvon hierarkia

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusinstrumentit on luokiteltu seuraavan käyvän arvon hierarkian mukaisesti: instrumentit, joille on olemassa aktiivisilla markkinoilla julkisesti noteerattu hinta (taso 1), instrumentit, joille on olemassa muu havainnoitavissa oleva suora tai epäsuora hinta kuin noteerattu tason 1 mukainen hinta (taso 2) ja instrumentit, joille ei löydy havainnoitavissa olevaa markkinahintaa (taso 3). Näihin käypään arvoon arvostettaviin instrumentteihin kuuluvat käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat ja -velat sekä myytävissä olevat rahoitusvarat.

Arvonalentumiset

Omaisuuserien tasearvoa tarkastellaan säännöllisesti mahdollisten arvonalentumisten selvittämiseksi. Konsernin omaisuus jaetaan pienimpiin mahdollisiin kassavirtaa tuottaviin yksiköihin, jotka ovat pääosin riippumattomia muista yksiköistä. Arvonalenus kirjataan, kun omaisuuserän kirja-arvo ylittää sen käyvän arvon. Omaisuuserän käypä arvo on nettorealisoituarvo tai sitä korkeampi kerrytettävissä oleva rahamäärä. Kerrytettävissä oleva rahamäärä perustuu diskontattuun tulevaan kassavirtaan. Aiemmin kirjatut aineellisen käyttöomaisuuden arvonalennukset peruutetaan, mikäli kerrytettävissä olevan tulon määrittämisessä käytetyt arviot muuttuvat.

Varaukset

Varaukset merkitään taseeseen silloin, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen

velvoite ja on todennäköistä, että veloitteen täyttäminen edellyttää taloudellista suoritusta tai aiheuttaa taloudellisen menetyksen, ja veloitteen määrä on luotettavasti arvioitavissa. Varaukset voivat liittyä mm. takuukustannuksiin, ympäristövelvoitteisiin, oikeudenkäynteihin, projektien ennakoituihin tappioihin ja uudelleenjärjestelyihin.

Toimitettuihin tuotteisiin liittyvät takuukustannukset sisältyvät varauksiin. Takuuvarauksen suuruus perustuu kokemusperäiseen tietoon toteutuneista takuukustannuksista.

Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun asianosaiselle henkilöstölle on informoitu järjestelyn ehdoista tai kun uudelleenjärjestelysuunnitelma on hyväksytty. Suunnitelmassa tulee olla yksilöity, mitä toimintoja ja henkilöstöä se koskee sekä mikä on sen toteuttamisaikataulu ja -kustannukset.

■ Tuloverot

Tuloslaskelman verot sisältävät konserniyhtiöiden tilikauden verotettavasta tuloksesta paikallisten säännösten mukaiset verot, aikaisempien tilikausien verojen oikaisut sekä laskennalliset verot. Laskennalliset verovelat ja -saamiset lasketaan kaikista verotuksen ja kirjanpidon välisistä väliaikaisista eroista käyttäen raportointikauden päättymispäivänä voimassaolevia verokanttoja. Laskennalliset verovelat kirjataan taseeseen täysimääräisinä ja laskennalliset verosaamiset siihen määrään, kun on todennäköistä, että voidaan hyödyntää tulevaisuudessa.

■ Osingot

Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottamat osingot vähennetään voitonjakokelpoisesta omasta pääomasta yhtiökokouksen päätöksen jälkeen.

■ Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen

Alla kuvatut standardit, tulkinnat tai niiden muutokset on julkaistu, mutta konserni ei ole soveltanut näitä säännöksiä ennen niiden pakollista voimaantuloa. Konserni ottaa käyttöön vuonna 2010 seuraavat IASB:n julkistamat uudet tai uudistetut standardit ja tulkinnat:

- *IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen* (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Uudistetun standardin soveltamisala on aikaisempaa laajempi. Uudistettu standardi sisältää useita konsernin kannalta merkittäviä muutoksia. Standardimuutokset vaikuttavat hankinnoista kirjattavan liikearvon määrään sekä liiketoimintojen myyntituloksiin. Standardimuutoksilla on vaikutusta myös tulosvaikutteisesti kirjattaviin eriin sekä hankintatilikaudella että niillä tilikausilla, joilla suoritetaan lisäkauppahintaa tai toteutetaan lisähankintoja.
- *IAS 27 Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös* (voimassa 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Muutettu standardi edellyttää tytäryrityksen omistusmuutoksista syntyvien vaikutusten kirjaamista suoraan konsernin omaan pääomaan silloin kun emoyrityksen määräysvalta säilyy. Mikäli määräysvalta tytäryrityksessä menetetään, jäljellä oleva sijoitus arvostetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti.
- *IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen – Suojauskohteiksi hyväksyttävät erät* (voimaan 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Muutokset koskevat suojauskoh-
kattaa. Niillä tarkennetaan IAS 39:n ohjeistusta suojauskoh-
teen yksipuolisen riskin sekä inflaatoriskin suojaamisesta. Konserni arvioi, ettei standardimuutoksella ole merkittävää vaikutusta konsernin tuleviin tilinpäätöksiin.
- *IFRIC 18 Omaisuuserien siirrot asiakkailta* (voimaan 1.7.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Tulkinnassa selvennetään IFRS-standardien vaatimuksia sellaisten sopimusten osalta, joiden mukaan yritys saa asiakkailta aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen. Tulkinnalla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
- *IFRIC 9 Kytkeytyjen johdannaisten uudelleenarviointi ja IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen – Kytkeytyt johdannaiset* (voimaan 30.6.2009 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Muutokset selventävät, miten kytkeytyt johdannaiset arvostetaan, kun rahoitusvaroihin kuuluva erä siirretään pois käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Muutoksilla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

1. Segmentti-informaatio

Konsernin liiketoiminta koostuu yhdestä liiketoiminta-alueesta, Power-liiketoiminnasta. Power-liiketoiminta jakaantuu edelleen toisiaan tukeviin Ship Power- ja Power Plants -markkinoihin, joilla asiakkaille tarjotaan samaa tuotekonseptia erilaisiin olosuhteisiin sovellettuna. Näiden molempien markkinoiden päätuotteita ovat kaasu- ja dieselmoottorit sekä niiden huoltotoiminta. Markkinasegmentit ovat hyvin riippuvaisia toisistaan.

Power-liiketoiminnassa molemmille markkinoille myytävien moottoreiden suunnittelu, niihin liittyvä tutkimus ja moottoreiden tuotanto tapahtuvat samoissa tutkimuskeskuksissa ja tehtaissa. Tuotantoprosessi kumpaakin markkinää varten on yhteinen, ja myös tuotteiden jakelusta sekä niiden huollosta vastaavat samat konsernin tytäryhtiöt. Kapasiteettikustannuksia ei näin ollen ole mahdollista kohdistaa luotettavalla tavalla eri markkinoille. Nämä kustannukset ovat merkittäviä ja vaihtelevat kausittain. Kummankin markkinan asiakkaat ovat pääomavaltaisia, maailmanlaajuisesti toimivia yrityksiä, ja markkinoiden kehitys on vahvasti sidoksissa globaaliin talouskehitykseen.

Maantieteellisinä tietoina raportoidaan Suomi, muu Eurooppa, Aasia, Amerikka ja muut maanosat. Maantieteellinen tieto määräytyy liikevaihdon osalta asiakkaan kotimaan mukaan sekä pitkäaikaisen varojen osalta sen mukaan, missä ne sijaitsevat.

Maantieteelliset tiedot

2009

MEUR	Muu					Konserni
	Suomi	Eurooppa	Aasia	Amerikka	Muut	
Liikevaihto	37	1 618	1 937	1 176	493	5 260
Pitkäaikaiset	273	856	113	45	6	1 293

2008

MEUR	Muu					Konserni
	Suomi	Eurooppa	Aasia	Amerikka	Muut	
Liikevaihto	87	1 608	1 792	689	436	4 612
Pitkäaikaiset	246	850	136	45	4	1 281

* Pitkäaikaiset varat koostuvat aineellisista hyödykkeistä, sijoituskiinteistöistä ja sijoituksista osakkuus- ja yhteisyhtiöihin.

Liiketoiminta-alueellinen informaatio

Johdon sisäisellä raportoinnilla seurataan toiminnan kehitystä markkinoihin perustuvien liiketoiminta-alueiden perusteella. Raportointi palvelee tavoitteiden asettamista ja budjetin seurantaa ja on siten johtamisen väline eikä varsinainen ulkoinen taloudellinen mittari.

Wärtsilän korkein operatiivinen päätöksentekijä (CODM, Chief Operating Decision Maker IFRS 8:n mukaan) on konsernijohtaja, jota tukee johtokunta ja joissain tapauksissa myös hallitus. Konsernijohtaja arvioi konsernin taloudellista tilaa ja sen kehitystä kokonaisuutena eikä liiketoiminta-alueiden tuloksien perusteella. Koska yhtiön integraatiotaso on korkea, liiketoiminta-alueiden raportoidut tulosluvut eivät anna oikeaa kuvaa niiden taloudellisesta tilasta ja kehityksestä. Niillä katsotaan myös olevan rajallinen arvo ulkoiselle lukijakunnalle mm. huonon vertailtavuuden takia.

Tästä johtuen Wärtsilän liiketoimintaa ei voida jakaa erillisiksi raportoitaviksi toimintasegmenteiksi.

Tilikausilla 1.1.-31.12.2009 ja 1.1.-31.12.2008 Wärtsilällä ei ole ollut IFRS 8:n määritelmän mukaisia yksittäisiä merkittäviä asiakkaita eikä maita.

2009

MEUR	Ship Power	Power Plants	Services	Muut	Konserni
Liikevaihto	1 767	1 645	1 830	17	5 260
Tilaukertymä	317	1 048	1 917	9	3 291
Tilaukanta*	2 553	1 362	576		4 491

* Tilauksia on poistettu tilaukannasta 410 milj. euron arvosta katsauskaudella tammi-joulukuu 2009.

2008

MEUR	Ship Power	Power Plants	Services	Muut	Konserni
Liikevaihto	1 531	1 261	1 830	-9	4 612
Tilaukertymä	1 826	1 883	1 858	5	5 573
Tilaukanta	4 486	1 949	445	3	6 883

2. Yrityssostot ja -myynnit

Yrityssostot 2009

Yrityssostojen tulosvaikutus

MEUR	Kirjattu konsernin tulokseen 2009	Koko vuoden pro forma
Liikevaihto	24	5 271
Liiketulos	-1	592

Koko vuoden pro forma kuvaa yrityssostojen vaikutusta konsernin tilinpäätökseen tilanteessa, että kaikki yrityssostot olisi tehty 1.

Vuoden merkittävin yrityskauppa oli italialaisen Wärtsilä Navim Dieselin 60 %:n osakeomistuksen hankinta, jonka jälkeen Wärtsilän omistusosuus on 100 %. Varat, velat ja vastuusitoumukset on arvostettu käypään arvoon. Aineettomiin hyödykkeisiin on sisällytetty asiakassuhteet ja liikearvo, joka oli 8 milj. euroa. Liikearvo perustuu synergioihin, jotka syntyvät siitä, että liiketoiminta voidaan kokonaisuudessaan integroida konsernin aiempaan liiketoimintaan Italiassa.

Muihin yrityskauppoihin sisältyy Ship Design -yhtiöiden hankinnat Serbiassa ja Venäjällä, joiden neuvottelut ovat suoritettu loppuun vuoden aikana.

Hankintahinta	MEUR
Maksettu hankintahinta	13
Muut hankintakustannukset	-
	13
Hankitun omaisuuden käypä arvo	-5
Liikearvo	8

Yrityssostojen rahavirtavaikutus

Maksettu hankintahinta	13
------------------------	----

Hankitun omaisuuden erittely

	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo
Aineettomat hyödykkeet	1	4
Aineelliset hyödykkeet	1	1
Vaihto-omaisuus	1	1
Saamiset	10	10
Velat	-10	-10
Laskennallinen verovelka		-1
Yhteensä	4	5

Yrityssostot 2008

Yrityssostojen tulosvaikutus

MEUR	Kirjattu konsernin tulokseen 2008	Koko vuoden pro forma
Liikevaihto	42	4 674
Liiketulos	16	558

Koko vuoden pro forma kuvaa yrityssostojen vaikutusta konsernin tilinpäätökseen tilanteessa, että kaikki yrityssostot olisi tehty 1. tammikuuta.

Vik-Sandvik-konserni

Elokuussa Wärtsilä hankki Vik-Sandvik-konsernin. Vik-Sandvik tarjoaa varustamoille ja telakoille laivasuunnittelua ja teknisiä palveluita maailmanlaajuisesti. Yrityskauppa on Wärtsilälle tärkeä strateginen askel, joka vahvistaa yhtiön asemaa kokonaisratkaisujen tarjoajana ja asiakkaiden arvostetuimpana yhteistyökumppanina. Yhdistämällä laivasuunnitteluosaaminen propulsioalusteistojen ja automaatiojärjestelmien tarjontaan, Wärtsilä pystyy luomaan asiakkailleen entistä enemmän lisäarvoa. Uudet elinkaaripalvelut mahdollistavat myös lisäkasvun. Wärtsilän tavoitteena on tulla johtavaksi laivasuunnittelupalveluiden tarjoajaksi usealla eri segmentillä.

Vik-Sandvikin liikevaihto elo-joulukuussa oli yhteensä 30 milj. euroa.

Hankintahinta	MEUR
Maksettu hankintahinta	165
Muut hankintakustannukset	-
	165
Hankitun omaisuuden käypä arvo	-68
Liikearvo	97

Yrityssostojen rahavirtavaikutus

Maksettu hankintahinta	165
Hankitut rahavarat	-24
	141

Hankitun omaisuuden erittely

	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo
Aineettomat hyödykkeet		51
Aineelliset hyödykkeet	5	5
Myytavissä olevat sijoitukset	8	6
Saamiset	34	34
Rahavarat	24	24
Velat	-4	-4
Laskennallinen verovelka	-33	-47
Yhteensä	34	68

Muut yritysostot

Maaliskuussa hankittiin norjalaisyritys Maritime Service AS, joka tarjoaa laivojen huolto- ja kunnostuspalveluja sekä mekaanisia korjauspalveluita.

Huhtikuussa Wärtsilä osti tanskalaisen International Combustion Engineering A/S (I.C.E.) -yhtiön. I.C.E:n toimialana ovat höyrykattiloiden ja niihin liittyvien polttinjärjestelmien huolto- ja korjauspalvelut sekä projektipalvelut. Oston myötä Wärtsilän huolto- ja korjauspalveluvalikoima laajeni uuteen kategoriaan eli kattiloiden huolto- ja korjauspalveluihin. Tämä uusi huoltokategoria vahvistaa Wärtsilän kilpailukykyä johtavana kokonaishuolto- ja korjauspalveluiden tarjoajana. Kesäkuussa Wärtsilä jatkoi kattilahuolto- ja korjauspalveluidensa laajentamista hankkimalla I.C.E:n entisen tytäryhtiön Dabaista.

Kesäkuussa Wärtsilä hankki saksalaisen Claus D. Christophel Mess- und Regeltechnik GmbH -yhtiön (CDC), joka on erikoistunut merenkulun automaatiojärjestelmien suunnitteluun, toimittamiseen ja huoltoon.

Syyskuussa hankittiin ranskalainen Navelec SAS -yhtiö, joka on erikoistunut merenkulun navigaatio- ja kommunikointijärjestelmiin sekä sähköhuolto-, ohjaus- ja automaatiopalveluihin. Yrityskaupalla Wärtsilä laajentaa palvelutarjontaansa ja teknistä tietämystään navigointi- ja viestijärjestelmistä, sekä vahvistaa asemaansa johtavana merenkulun sähköhuolto- ja automaatiopalvelujen tarjoajana.

Lokakuussa Wärtsilä jatkoi laivasuunnitteluosaamisensa laajentamista hankkimalla laivasuunnitteluun erikoistuneen Conan Wu & Associates Pte Ltd -yhtiön (CWA). Yhtiö on yksi alan johtavista yrityksistä ja se sijaitsee Singaporessa. Yrityskauppa sisältää myös liikekumppanuussopimukset, jotka liittyvät CWA:n liiketoimintoihin Malesiassa ja Kiinassa.

Hankintahinta	MEUR
Maksettu hankintahinta	49
Muut hankintakustannukset	1
	49
Hankitun omaisuuden käypä arvo	-20
Liikearvo	29
Yritysostojen rahavirtavaikutus	
Maksettu hankintahinta	49
Muut hankintakustannukset	1
Hankitut rahavarat	-3
	46

Hankitun omaisuuden erittely

	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo
Aineettomat hyödykkeet		14
Aineelliset hyödykkeet	3	4
Vaihto-omaisuus	4	4
Saamiset	9	9
Rahavarat	3	3
Velat	-10	-10
Laskennallinen verovelka		-3
Yhteensä	8	20

Varat, velat ja vastuusitoumukset on arvostettu hankintahetken käypään arvoon. Aineettomiin hyödykkeisiin on sisällytetty piirustustietokanta, asiakassuhteet, tuotemerkki ja tilauskannan arvostus. Aineettomien hyödykkeiden arvostus perustuu 1–10 vuoden taloudellisen vaikutusajan diskontattuun kassavirtaan. Yrityshankinnoissa syntynyt liikearvo perustuu kyseisten yhtiöiden henkilöstön osaamiseen sekä synergioihin, jotka syntyvät siitä, että konserni saa laajennetun tuotevalikoiman. Hankintojen johdosta on Wärtsilällä huomattavan vahva asema laivasuunnittelussa, mikä laajentaa tarjontaa elinkaaripalveluissa ja lisää kasvumahdollisuuksia.

3. Pitkäaikaishankkeet ja pitkäaikaiset käyttö- ja huoltosopimukset**Pitkäaikaishankkeet**

MEUR	2009	2008
Liikevaihto tuloslaskelmassa	585	544

Keskeneräiset pitkäaikaishankkeet

MEUR	2009	2008
Tuloutettu kumulatiivinen liikevaihto	1 705	1 215
Tuloutettu kumulatiivinen kate	218	160
Saadut ennakkomaksut 31.12.	705	922
Tuloutuksista syntyneet saamiset netotettuna ennakkomaksuilla 31.12.	92	160

Pitkäaikaiset käyttö- ja huoltosopimukset

MEUR	2009	2008
Liikevaihto tuloslaskelmassa	225	207

4. Muut tuotot

MEUR	2009	2008
Vuokratuotot		1
Käyttöomaisuuden myyntivoitot	3	9
Julkiset avustukset	7	6
Sivutuotteiden myyntituotot	3	4
Peruutukset*	30	
Muut liiketoiminnan tuotot	7	6
Yhteensä	50	26

* Peruutuksiin liittyvät kulut ovat vastaavilla kulutileillä. Peruutuksien nettovaikutus ei ole merkittävä.

5. Materiaalit ja palvelut

MEUR	2009	2008
Raaka-aineet ja tarvikkeet		
Ostot tilikauden aikana	-1 809	-1 981
Varastojen muutos	-122	186
Ulkopuoliset palvelut	-1 253	-1 204
Yhteensä	-3 183	-2 999

6. Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut

MEUR	2009	2008
Palkat ja palkkiot	735	693
Eläkekulut		
Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt	12	8
Muut eläkekustannukset	58	49
Muut henkilösivukulut	106	103
Yhteensä	910	854

Johdon palkat ja palkkiot esitetään liitetiedossa 29.

Tuloslaskelmassa on 6 milj. euron (-2) varaus muista kannustinjärjestelmistä. Varaus koskee pitkäaikaista osakkeen markkina-arvon kehitykseen perustuvaa tulospalkkiojärjestelmää ja se on laskettu osakkeen raportointipäivän käypään arvoon järjestelmän juoksuaika huomioiden.

Kyseisessä tulospalkkiojärjestelmässä vuoden 2007 ohjelmassa on 687.500 bonusoikeutta ja vuoden 2008 ohjelmassa 835.000 bonusoikeutta. Vuoden 2007 ohjelmassa bonuksen suuruus perustuu osakkeen kahden vuoden ja yhdeksän kuukauden kurssikehitykseen, ja sen lähtöhintana on 22,63 euroa. Vuoden 2008 ohjelmassa bonuksen suuruus perustuu osakkeen kahden vuoden kurssikehitykseen, ja sen lähtöhintana on 23,04 euroa. Molemmissa ohjelmissa huomioidaan juoksuaikana maksettavien 50% osinkojen maksu. Bonus ei kuitenkaan voi ylittää 9 euroa per bonusoikeus vuoden 2007 ohjelman osalta eikä 15 euroa per bonusoikeus vuoden 2008 ohjelman osalta. Vuoden 2007 ohjelma eräänny maksettavaksi marraskuussa 2010 ja vuoden 2008 ohjelma marraskuussa 2011.

	2009	2008
Henkilöstö keskimäärin	18 830	17 623

7. Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalentumiset

MEUR	2009	2008
Aineettomat oikeudet	6	6
Muut aineettomat hyödykkeet	52	37
Rakennukset ja rakennelmat	10	9
Koneet ja kalusto	54	45
Muut aineelliset hyödykkeet	3	2
Arvonalentumiset*	40	
Yhteensä	165	99

* Liittyy 2010 julkaistuun sopeuttamisohjelmaan.

8. Rahoitustuotot ja -kulut

MEUR	2009	2008
Osinkotuotot myytävissä olevista sijoituksista	6	7
Korkotuotot lainoista ja muista saamisista	4	9
Korkotuotot käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoitusvaroista ja -veloista	11	19
Valuuttakurssierot*		1
Muut rahoitustuotot	2	2
Rahoitustuotot yhteensä	22	38
Korkokulut jaksotettuun hankintamenuon kirjattavista rahoitusveloista	-21	-27
Korkokulut käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoitusvaroista ja -veloista	-10	-9
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen ja -velkojen arvonmuutokset	-1	-5
Lainasaatavien alaskirjaukset	-10	
Valuuttakurssierot*	-6	
Muut rahoituskulut	-9	-6
Rahoituskulut yhteensä	-57	-47
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-34	-9

* Sisältää -5 milj. euroa (-2) tappiota rahavirtasuojauksen tehottomasta osuudesta.

9. Tuloverot

MEUR	2009	2008
Tuloverot		
Tilikaudelta	-174	-138
Edellisiltä tilikausilta	-7	13
Laskennallisten verojen muutos	20	-2
Yhteensä	-161	-127
Tulos ennen veroja	558	516
Verot laskettuna emoyhtiön verokannalla (26%)	-145	-134
Verokannan muutoksen vaikutus	1	6
Ulkomaisten tytäryhtiöiden erivien verokantojen vaikutus	1	-1
Verovapaat tulot ja vähennyskeltottomat kulut	-6	-9
Kirjaamattomien verotappioiden hyödyntäminen	5	5
Käyttämättömät tilikauden tappiot	-2	-5
Muut verot	-10	-9
Muut jaksotuserot	2	8
Tuloverot edellisiltä tilikausilta	-7	13
Konsernin tuloslaskelmaan kirjatut verot	-161	-127

10. Osakekohtainen tulos

Osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos ulkona olevien osakkeiden määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Laimennettua osakekohtaista tulosta laskettaessa osakkeiden lukumäärän painotetussa keskiarvossa otetaan huomioon kaikkien potentiaalisten osakkeiden laimentava vaikutus jakamalla tilikauden tulos laimennetun määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Raportointikausilla ei ole ollut laimennusvaikutteisia ohjelmia.

MEUR	2009	2008
Emoyhtiön omistajille jakautuva tilikauden voitto	389	380
Osakkeet tuhansina		
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo	98 621	97 994
Liikkeelle laskettujen osakeoptioiden vaikutus		11
Laimennettu ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo	98 621	98 005
Laimentamaton ja laimennettu osakekohtainen tulos, euroa	3,94	3,88

11. Muut laajan tuloksen erät

Kausi päättyneenä 31.12.	2009	2008
Muuntoerot	18	-27
Myytavissä olevat sijoitukset	46	-50
Rahavirran suojaukset		
Tilikauden aikana syntyneet voitot (tappiot)	3	-31
Oikaisut eristä siirretty suojauksien alkuperäisiin eriin	23	-30
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten laajan tuloksen eristä	1	-1
Muut tuotot/kulut		6
Tuloverot, jotka liittyvät laajan tuloksen muihin eriin	-19	29
Muut kauden laajan tuloksen erät	73	-103

Verovaikutukset muissa laajan tuloksen erissä

	2009		2008	
	Määrä ennen veroja	Verot	Määrä verojen jälkeen	Määrä verojen jälkeen
Muuntoerot	18		18	-27
Myytavissä olevat sijoitukset	46	-12	34	-50
Rahavirran suojaukset	26	-7	20	-61
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten laajan tuloksen eristä	1		1	-1
Muut tuotot/kulut				6
Muut laajan tuloksen erät	91	-19	73	-132

12. Aineettomat hyödykkeet

Liikearvon arvonalentumistestaus

Yritysoistoissa syntyvä liikearvo kohdistetaan erillistä rahavirtaa tuottaville yksiköille (RTY), jotka ovat pienimpiä riippumattomia omaisuusyksiköitä, joilla on erilliset rahavirrat. Wärtsilä on tunnistanut kolme erillistä itsenäistä RTY:ä, joille liikearvoa on voitu kohdistaa alla olevan taulukon mukaisesti. Lisäksi kyseisen tilikauden aikana ostetuille yrityksille on erikseen tehty liikearvojen arvonalentumistestaukset. Nämä yritykset on kuitenkin kaikki integroitu Wärtsilän Power-liiketoimintoihin, eivätkä siten enää tulevaisuudessa muodosta erillistä tunnistettavaa RTY:ä.

Rahavirtaa tuottavat yksiköt

MEUR	Liikearvo	
	2009	2008
Automation	36	36
Ship design	110	124
Muut yritysostot, ei integroitu	7	7
Power liiketoiminta, muu	405	383
Yhteensä	558	549

Rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä olevan rahamäärän arvo perustuu käyttöarvolaskelmiin. RTY:n käyttöarvo määritellään nykyisen tilauskannan ja johdon hyväksymien strategisten suunnitelmien mukaisten tulevan viiden vuoden kassavirtojen diskontatulla nykyarvomenetelmällä. Tämän hetkinen markkinatilanne on huomioitu alentuneina myyntiodotuksina sekä kapasiteetin sopeuttamistoimenpiteinä. Yksikön arvioitu rahavirta perustuu kiinteistön, tehtaan ja välineistön käyttöön niiden nykyisessä kunnossa normaaleilla ylläpitoinvestoinneilla ilman mahdollisia tulevaisuuden yritysostoja. Rahavirrat, jotka ulottuvat viiden vuoden ennustejakson jälkeiselle ajalle, on laskettu käyttäen ns. loppuarvomenetelmää. Loppuarvon kasvun määrittelyssä on käytetty johdon konservatiivista arviota kassavirran pitkän aikavälin kasvusta. Loppuarvon kasvutekijänä on käytetty 2%:n vuotuista kasvua.

Power-liiketoiminnan arvonnäyttämiseksi avaintekijöitä ovat maailman talouden kasvu ja erityisesti globaalien energiamaarkkinoiden kehitys, globaali laivanrakennusteollisuus sekä niihin liittyvien palvelujen kysyntä. Markkinoiden kokonaiskustannusten arvioitun kehityksen nähdään vaikuttavan kannattavuustasoon, kun taas yksittäisten kuluerien hintakehityksellä ei ole olennaista merkitystä laskelmiin. Avaintekijä tuotteiden ja laitteiden uusmyynnin arvonnäyttämiseksi on maailman talouden kasvu, kun taas avaintekijät huoltotoiminnoissa liittyvät myös vastaavien palvelujen kysyntään ja arvioihin työkustannusten kehityksestä markkinoilla.

Diskonttaus korkona käytetään Wärtsilän määrittelemää painotettua pääomakustannusta ennen veroja (WACC). WACC:n osatekijät ovat riskitön korko, markkinariskipreemio, teollisuuskohtainen beta, lainakustannus sekä oman ja vieraan pääoman suhde. Vuoden 2009 WACC:ia laskettaessa on huomioitu, että yleinen korkokanta on laskenut ja riskipreemio on kasvanut. Wärtsilä on käyttänyt 10,0%:n WACC:ia (2008: 10,4) laskelmissaan.

Liikearvon testauksen tuloksena liikearvontestaustappiota ei tunnistettu yhdellekään RTY:lle kausille, jotka päättyivät 31.12.2008 ja 31.12.2009. Kaikkien RTY:iden kerrytettävissä olevat rahamäärät ylittivät niiden kirjanpitoarvot yli 50%:lla.

Konserni on aloittanut projektin tuotantokapasiteetin vähentämiseksi. Tämän johdosta tiettyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden arvoa on alaskirjattu 40 milj. euroa, josta 4 milj. euroa kohdistui liikearvoon.

Herkkyyshanalyysi

Jokaiselle tunnistetulle erillistä rahavirtaa tuottavalle yksikölle on tehty herkkyyshanalyysi käyttämällä downside-skenaarioita. Näiden skenaarioiden avulla tarkasteltiin yritysarvon muutosta arvonnäyttämisen perusoletuksia vaihtamalla. Perusoletusten muutokset ja niiden vaikutukset ovat seuraavat:

- myynnin kasvua alennettiin 15%, vaikutus 6% (8)
- loppuarvon kasvuvauhtia alennettiin 50%, vaikutus 10% (11)
- kannattavuutta (EBIT) alennettiin 10%, vaikutus 10% (11)
- WACC:ia nostettiin 15%, vaikutus 16% (15).

Tehtyjen herkkyyssanalyyseihin perusteella mikään downside-skenaarioista ei muuta huomattavissa määrin Wärtsilän kerrytettävissä olevien rahamäärien laskennassa käytettyjen pitkän aikavälin avaintekijöiden oletuksia, joihin arvonalentumistestaukset perustuvat, eikä johda tilanteeseen missä kirjanpitoarvo ylittäisi käyttöarvon. Arvonalentumistestausten perusteella ei ole tarvetta liikearvon arvonalentumiskirjauksiin.

Johdon näkemys on, ettei teoreettisten downside-skenaarioiden perusoletusten muutoksia tulisi tulkita osoituksena niiden toteutumisen todennäköisyydestä. Herkkyyssanalyytit ovat hypoteettisia ja siksi niihin tulee suhtautua varauksella.

2009

MEUR	Aineettomat oikeudet	Keskeneräiset hankinnat ja ennakot	Muut aineettomat hyödykkeet	Liikearvo	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2009	73	19	368	549	1 009
Valuuttakurssimuutokset	1		8	18	27
Yrityssostot			4	8	12
Lisäykset		17	7		24
Vähennykset ja uudelleenryhmittelyt		-8	8	-14	-14
Hankintameno 31.12.2009	74	27	395	562	1 058
Kertyneet poistot 1.1.2009	-37		-179		-216
Valuuttakurssimuutokset			-1		-1
Tilikauden poisto	-6		-52		-58
Arvonalentumiset				-4	-4
Kertyneet poistot 31.12.2009	-43		-231	-4	-279
Kirjanpitoarvo 31.12.2009	31	27	164	558	779

Sisäisesti aikaansaadut hyödykkeet koostuu tuotekehitysmenoista, joita on aktivoitu tilikaudella 7 milj. euroa (6) ja joiden tasearvo on 36 milj. euroa (35).

2008

MEUR	Aineettomat oikeudet	Keskeneräiset hankinnat ja ennakot	Muut aineettomat hyödykkeet	Liikearvo	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2008	68	14	297	445	824
Valuuttakurssimuutokset	-1		-7	-21	-30
Yrityssostot			65	127	191
Lisäykset	6	14	9		29
Vähennykset ja uudelleenryhmittelyt		-9	4		-5
Hankintameno 31.12.2008	73	19	368	549	1 009
Kertyneet poistot 1.1.2008	-32		-146		-178
Valuuttakurssimuutokset			4		4
Tilikauden poisto	-6		-37		-42
Kertyneet poistot 31.12.2008	-37		-179		-216
Kirjanpitoarvo 31.12.2008	37	19	188	549	793

13. Aineelliset hyödykkeet

Wärtsilä keskittää varaosien varastoinnin ja logistiikan investoimalla uuteen jakelukeskukseen Alankomaihin. Uuteen jakelukeskukseen investoitiin katsauskauden aikana 22 milj. euroa ja siihen liittyviä sitoumuksia oli katsauskauden lopussa 41 milj. euroa.

2009

MEUR	Maa- ja vesi- alueet	Raken- nukset ja raken- nelmat	Koneet ja kalusto	Kesken- eräiset hankinnat ja ennakot	Muut aineelliset hyödykkeet	Sijoitus- kiinteis- töt	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2009	23	225	600	59	62	11	980
Valuuttakurssimuutokset		2	6	1			9
Yrityssotot							1
Lisäykset	2	17	55	33	6		112
Vähennykset		-1	-5	-1	-1	-2	-10
Uudelleenryhmittely		8	26	-31	-3		
Hankintameno 31.12.2009	25	251	682	60	63	9	1 092
Kertyneet poistot 1.1.2009		-108	-378		-46		-533
Valuuttakurssimuutokset		-1	-5				-6
Vähennysten kertyneet poistot		1	5				7
Tilikauden poisto		-10	-54		-3		-67
Uudelleenryhmittely			-3		3		
Arvon alentumiset			-36				-36
Kertyneet poistot 31.12.2009		-117	-471		-46		-634
Kirjanpitoarvo 31.12.2009	25	134	211	60	18	9	457
Aineellisiin hyödykkeisiin sisältyy rahoitusleasingisopimuksilla hankittua omaisuutta seuraavasti:		2	8				11

Sijoituskiinteistöihin kuuluu maa-alueita, jotka eivät ole konsernin omassa käytössä. Niiden käyvän arvon arvioidaan olevan noin 31 milj. euroa. Vuonna 2009 sijoituskiinteistöjä on myyty yhteensä 3 milj. eurolla (4), mistä syntyi 2 milj. euron (2) myyntivoitto.

2008

MEUR	Maa- ja vesi- alueet	Raken- nukset ja raken- nelmat	Koneet ja kalusto	Kesken- eräiset hankinnat ja ennakot	Muut aineelliset hyödykkeet	Sijoitus- kiinteis- töt	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2008	14	203	529	64	60	13	884
Valuuttakurssimuutokset			-6	-2	-2		-9
Yrityssotot	1	3	5				9
Lisäykset	8	18	72	36	5		139
Vähennykset		-4	-25	-4	-1	-2	-35
Yhteisyriykset		-3	-1	-3			-6
Uudelleenryhmittely		10	25	-33	-1		
Hankintameno 31.12.2008	23	225	600	59	62	11	980
Kertyneet poistot 1.1.2008		-103	-355		-47		-506
Valuuttakurssimuutokset			5				6
Vähennysten kertyneet poistot		3	18				22
Tilikauden poisto		-9	-45		-2		-57
Uudelleenryhmittely			-2		3		
Kertyneet poistot 31.12.2008		-108	-378		-46		-533
Kirjanpitoarvo 31.12.2008	23	117	221	59	15	11	446
Aineellisiin hyödykkeisiin sisältyy rahoitusleasingisopimuksilla hankittua omaisuutta seuraavasti:		2	11		1		14

14. Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin

MEUR	2009	2008
Kirjanpitoarvo 1.1.	41	16
Osakkeiden osto*	11	1
Osuus tuloksesta	6	
Osingot	-2	-1
Valuuttakurssimuutokset		2
Yhteisyritykset**		22
Kirjanpitoarvo 31.12.	56	41

* Sisältää yritysjärjestelyn Wärtsilä Biopower/MW Power.

** Yhteisyritysten laskentaperiaatteiden muutos.

Osakkuusyhtiöiden taloudellinen yhteenveto (100%):

2009

MEUR		Omistus- %	Varat	Velat	Oma pääoma	Liike- vaihto	Tilikauden tulos
Qingdao Qiyao Wärtsilä MHI							
Linshan Marine Diesel Co Ltd.	Kiina	27,0	180	142	39	22	-9
Wärtsilä Land & Sea Academy,	Filippiinit	40,0		1	-1		-1
AWEK Industrial Patents Ltd. Oy	Suomi	25,0	1			3	
Reprodel Sociedad de reparacao de helices	Portugali	50,0	1	1	1	1	
WD Power Investment Ky	Suomi	21,7	1		1		
Neptun Maritime AS	Norja	40,0	1		1	2	
EI-Design AS	Norja	37,0	1			1	
Cosco-Shipyard Total Automation Co Ltd.	Kiina	40,0	3	2	1	4	1
MW Power Oy	Suomi	40,0	101	65	36	168	10
IHB Design AD	Bulgaria	50,0				1	

2008

MEUR		Omistus- %	Varat	Velat	Oma pääoma	Liike- vaihto	Tilikauden tulos
Qingdao Qiyao Wärtsilä MHI							
Linshan Marine Diesel Co Ltd.	Kiina	27,0	143	94	49		-3
Wärtsilä Navim Diesel S.r.l.	Italia	40,0	23	14	9	46	4
Wärtsilä Land & Sea Academy,	Filippiinit	40,0		1	-1		
AWEK Industrial Patents Ltd. Oy	Suomi	25,0	1			2	
Reprodel Sociedad de reparacao de helices	Portugali	50,0	2	1	1	2	
WD Power Investment Ky	Suomi	21,7	4		4		
Neptun Maritime AS	Norja	40,0	1			1	
EI-Design AS	Norja	37,0					
Cosco-Shipyard Total Automation Co Ltd.	Kiina	40,0	3	2	1	5	

Yhteisyritysten taloudellinen yhteenveto (100%):

Konserni omistaa 50% yhteisyrityksestä Wärtsilä Qiyao Diesel Company Ltd., joka sijaitsee Shanghai alueella Kiinassa. Yhteisyrityksen toinen omistaja on China Shipbuilding Industry Corporationin (CSIC) tytäryhtiö China Shanghai Marine Diesel Research Institute.

Konsernilla on yhdessä Hyundai Heavy Industries Co Ltd:n kanssa yhteisyritys Koreassa, Wärtsilä Hyundai Engine Co Ltd., joka valmistaa LNG-aluksiin sopivia monipolttainemoottoreita. Konsernin omistusosuus yhteisyrityksestä on 50%.

2009

MEUR		Omistus- %	Varat	Velat	Oma pääoma	Liike- vaihto	Tilikauden tulos
Wärtsilä Qiyao Diesel Company Ltd.	Kiina	50,0	25	15	10	31	-1
Wärtsilä Hyundai Engine Co Ltd.	Korea	50,0	143	96	48	85	8

2008

MEUR		Omistus- %	Varat	Velat	Oma pääoma	Liike- vaihto	Tilikauden tulos
Wärtsilä Qiyao Diesel Company Ltd.	Kiina	50,0	31	22	9	37	
Wärtsilä Hyundai Engine Co Ltd.	Korea	50,0	86	51	35	18	-2

15. Myytävissä olevat sijoitukset

Myytävissä olevat sijoitukset sisältävät noteerattuja sekä noteeraamattomia osakkeita. Noteeratut osakkeet on arvostettu käypään arvoon. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja ei ole luotettavasti saatavilla.

MEUR	2009	2008
Kirjanpitoarvo 1.1.	106	155
Valuuttakurssimuutokset	1	1
Lisäykset	2	6
Vähennykset	-3	-5
Käyvän arvon muutokset	46	-50
Kirjanpitoarvo 31.12.	151	106

MEUR	Hankintameno	2009 Markkina- arvo	Hankintameno	2008 Markkina- arvo
Noteeratut osakkeet (taso 1)				
Sampo Oyj	4	32	4	25
Assa Abloy AB	18	98	18	59
Noteeratut osakkeet	22	130	22	84
Noteeraamattomat osakkeet (taso 3)				
Muut osakkeet*	21	21	21	21
Noteeraamattomat osakkeet	21	21	21	21
Osakkeet yhteensä	43	151	43	106

* Vuonna 2009 tuloslaskelman kautta kirjattiin myyntitappiota 2 milj. euroa ja vuonna 2008 myyntivoittoa 2 milj. euroa.

16. Vaihto-omaisuus

MEUR	2009	2008
Aineet ja tarvikkeet	625	741
Keskeneräiset tuotteet	753	684
Valmiit tuotteet ja tavarat	59	56
Maksetut ennakot	140	175
Yhteensä	1 577	1 656

17. Rahoitusvarat ja -velat arvostusryhmittäin

2009

MEUR	Raha- virran ja nettoin- vestoin- tien suojaus	Käypään arvoon tulos- vaikut- teisesti kirjattavat rahoitus- varat ja velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitus- velat	Tase-erien kirjanpito- arvot	Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Myytävässä olevat sijoitukset				151		151	151
Korolliset sijoitukset			2			2	2
Myyntisaamiset			2			2	2
Muut saamiset			5			5	5
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Korolliset saamiset			4			4	4
Myyntisaamiset			1 028			1 028	1 028
Johdannaiset	6	1				7	7
Muut saamiset		16	2			18	18
Rahavarat		244				244	244
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	6	261	1 043	151		1 461	1 461
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					591	591	593
Muut velat					1	1	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					73	73	73
Ostovelat					299	299	299
Johdannaiset	15	9				24	24
Muut velat					12	12	12
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	15	9			976	1 000	1 002

2008

MEUR	Rahavirran ja nettointien suojaus	Käypään arvoon tulosvaikuttavasti kirjattavat rahoitusvarat ja velat	Lainat ja muut saamiset	Myytävisissä olevat rahoitusvarat	Jaksoitettuun hankintamenoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase-erien kirjanpitoarvot	Käypä arvo
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Myytävisissä olevat sijoitukset				106		106	106
Korolliset sijoitukset			11			11	11
Myyntisaamiset			3			3	3
Muut saamiset			4			4	4
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Korolliset saamiset			1			1	1
Myyntisaamiset			891			891	891
Johdannaiset	56	13				69	69
Muut saamiset		90				90	90
Rahavarat		197				197	197
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	56	300	910	106		1 372	1 372
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					448	448	447
Muut velat					1	1	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					216	216	216
Ostovelat					444	444	444
Johdannaiset	40	22				62	62
Muut velat					85	85	85
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	40	22			1 194	1 256	1 255

18. Muut saamiset

MEUR	2009	2008
Korot	1	1
Johdannaiset	7	69
Muut rahoituserät	16	20
Vakuutusmaksut	5	4
Vuokrajaksotukset	6	6
Projektijaksotukset	14	18
Muut siirtosaamiset	31	50
Lainasaamiset	6	4
Arvonlisäverosaamiset	62	90
Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt	8	7
Siirtosaamiset pitkäaikaishankkeista	54	160
Muut saamiset	46	68
Yhteensä	256	498
Pitkäaikaiset	12	12
Lyhytaikaiset	244	486

19. Rahavarat

MEUR	2009	2008
Rahat ja pankkisaamiset	221	183
Rahamarkkinasijoitukset	23	14
Yhteensä	244	197

20. Laskennalliset verot

Laskennallisten verosaamisten ja -velkojen muutos tilikauden 2009 aikana

MEUR	1.1.2009	Tuloslas- kelmaan kirjatut erät	Muut laajan tuloksen erät	Muuntoero	Yrityssostot	31.12.2009
Laskennalliset verosaamiset						
Vahvistetut verotappiot	23					23
Eläkevelvoitteet	3					4
Varaukset	10	-1		2		10
Arvonmuutosrahasto	11		-11			
Sisäisten katteiden eliminointi	14	-4				10
Muut väliaikaiset erot	24	16		1		41
Yhteensä	85	12	-11	2		88
Laskennalliset verovelat						
Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet	34	-12		4		26
Arvonmuutosrahasto	23		8			31
Muut väliaikaiset erot	29	3		2	1	35
Yhteensä	86	-8	8	6	1	93
Laskennallinen nettoverosaaminen/-velka						
		20	-19	-3	-1	-4

31.12.2009 konsernilla oli kirjaamatta 38 milj. euroa (52) laskennallisia verosaamia, koska niiden toteutumiseen liittyy epävarmuutta. Pääosa niistä liittyy kertyneisiin tappioihin.

Laskennallisten verosaamisten ja -velkojen muutos tilikauden 2008 aikana

MEUR	1.1.2008	Tuloslas- kelmaan kirjatut erät	Muut laajan tuloksen erät	Muuntoero	Yrityssostot	31.12.2008
Laskennalliset verosaamiset						
Vahvistetut verotappiot	24	-1				23
Eläkevelvoitteet	3					3
Varaukset	15	-6				10
Arvonmuutosrahasto			11	1		11
Sisäisten katteiden eliminointi	14	1				14
Muut väliaikaiset erot	15	10				24
Yhteensä	70	3	11	1		85
Laskennalliset verovelat						
Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet	16	5		-1	13	34
Arvonmuutosrahasto	42		-18			23
Muut väliaikaiset erot	23			-1	7	29
Yhteensä	81	5	-18	-3	20	86
Laskennallinen nettoverosaaminen/-velka						
	-11	-2	29	3	-20	

21. Eläkeveloitteet

MEUR	2009	2008
Etuuspoijhaisten eläkejärjestelyjen varat 31.12.	8	7
Etuuspoijhaisten eläkejärjestelyjen veloitteet	20	17
Muut työsuhteen jälkeiset veloitteet	26	23
Eläkeveloitteet yhteensä 31.12.	46	40

Eläketurva perustuu kunkin maan lainsäädäntöön ja sopimuksiin. Suomessa eläketurva kuuluu suurimmaksi osaksi TyEL-järjestelmän piiriin. Suurimmat etuuspoijhaiset eläkejärjestelmät ovat käytössä Alankomaissa, Sveitsissä ja Britanniassa. Suurin osa etuuspoijhaisista eläkejärjestelmistä on eläkesäätiöiden hallussa, ja niiden varat eivät sisälly konsernin varoihin. Tytäryhtiöiden maksut eläkesäätiöille suoritetaan kunkin maan lainsäädännön ja käytännön mukaisesti. Valtuutetut vakuutusmatemaatikot ovat kussakin maassa suorittaneet etuuspoijhaisiin eläkejärjestelmiin liittyvät vakuutuslaskelmat.

IFRIC 14 otettiin käyttöön 1.1.2008, mikä johti 5 milj. euron oman pääoman lisäykseen.

Muut työsuhteen jälkeiset veloitteet liittyvät pääosin Italiassa ja Ranskassa maksettaviin etuisuuksiin.

Etuuspoijhaisten eläkeveloitteiden nykyarvon muutokset	2009	2008
Veloitteet tilikauden alussa	229	212
Valuuttakurssimuutokset	6	5
Työsuoritukseen perustuvat menot	11	9
Korkomenot	9	8
Maksetut etuudet	-13	-10
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	3	
Yritystostojen vaikutus ja muut muutokset	8	6
Veloitteet tilikauden lopussa	254	229

Järjestelyyn kuuluvien varojen käypien arvojen muutokset	2009	2008
Varojen käyvät arvot tilikauden alussa	198	202
Valuuttakurssimuutokset	4	9
Työnantajan suorittamat maksut	14	13
Maksetut etuudet	-12	-9
Varojen odotettu tuotto	9	10
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	13	-28
Yritystostojen/-myyntien vaikutus ja muut muutokset		2
Yhteensä	227	198
Kirjaamattomat varat	-2	
Varojen käyvät arvot tilikauden lopussa	225	198

Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot

Kirjaamatta kauden alussa	-21	5
Valuuttakurssimuutokset	-2	2
Kauden vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot vastuista	-7	-1
Kauden vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot varoista	13	-28
Yritystostojen/-myyntien vaikutus ja muut muutokset	-1	1
Kirjaamatta kauden lopussa	-18	-21

Taseeseen merkityt etuuspoijhaiset eläkevastuut, netto

12 10

Tuloslaskelman etuuspoijhaiset eläkekulut

Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot	11	9
Korkomenot	9	8
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto	-9	-10
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	1	1
Tuloslaskelman kulut yhteensä	12	8

Järjestelyyn kuuluvien varojen toteutunut tuotto

19 -17

Veloitteiden kehitys

	2009	2008	2007	2006	2005
Etuuspoijhaisten eläkeveloitteiden nykyarvo	254	229	212	307	293
Varojen käypä arvo	-227	-198	-202	-295	-292

Eläkejärjestelyjen kirjaamattomat veloitteet

28 31 9 12 1

Järjestelyyn kuuluvien varojen jakautuminen omaisuusryhmittäin:

	2009	2008
Oman pääoman ehtoiset instrumentit (%)	24	22
Joukkovelkakirjat ja muut rahoitusinstrumentit (%)	49	51
Kiinteistöt (%)	14	14
Muut saamiset (%)	14	13

Vakuutusmatemaattiset oletukset 2009

	Eurooppa	Muut
Diskonttauskorko (%)	3,25-5,4	1,5-12,0
Varojen odotettu tuotto (%)	3,5-6,3	1,5-16,0
Tuleva palkankorotusolettamus (%)	1,0-4,5	1,2-10,0

Vakuutusmatemaattiset oletukset 2008

	Eurooppa	Muut
Diskonttauskorko (%)	3,25-6,5	1,5-16,0
Varojen odotettu tuotto (%)	4,0-7,5	1,5-10,0
Tuleva palkankorotusolettamus (%)	1,5-4,5	1,2-14,0

22. Emoyhtiön osakepääoma

Osakepääoma	A-osakkeiden lukumäärä	B-osakkeiden lukumäärä	Osakkeiden lukumäärä	Osakepääoma	Ylikurssi-rahasto	Yhteensä
1.1.2008	23 579 587	72 389 974	95 969 561	336	61	397
Optioilla merkityt osakkeet		31 050	31 050			
Osakesarjien yhdistäminen ja suunnattu maksuton osakeanti	-23 579 587	26 199 541	2 619 954			
31.12.2008			98 620 565	336	61	397
31.12.2009			98 620 565	336	61	397

23. Arvonmuutosrahasto

MEUR	Rahavirran suojaukset	Myytävissä olevat sijoitukset	Yhteensä
Käyvän arvon ja kirja-arvon ero 1.1.2008	56	113	169
Laskennallinen verovelka	-12	-29	-42
Arvonmuutosrahasto 1.1.2008	44	84	127
Siirretty tuloslaskelmaan, veroilla vähennettynä	-22		-22
Käyvän arvon muutokset	-28	-50	-78
Laskennallinen verovelka/-saatava	10	13	23
Arvonmuutosrahasto 31.12.2008	4	47	50
Siirretty tuloslaskelmaan, veroilla vähennettynä	12		12
Käyvän arvon muutokset	3	46	49
Laskennallinen verovelka/-saatava		-12	-12
Arvonmuutosrahasto 31.12.2009	19	80	99

24. Varaukset

2009

	Oikeuden- käynnit	Takuu- varaukset	Tappio- varaukset	Uudelleen- järjestely- varaukset	Muut varaukset	Yhteensä
Varaukset 1.1.2009	8	138	16	5	23	189
Kurssierot		1	1			2
Lisäykset	3	66	4	3	18	94
Käytetyt varaukset	-1	-54	-8		-8	-71
Käyttämättömien varausten peruutukset			-1	-1	-7	-9
Varaukset 31.12.2009	10	151	11	7	26	205

Pitkäaikainen
Lyhytaikainen

24
181

2008

	Oikeuden- käynnit	Takuu- varaukset	Tappio- varaukset	Uudelleen- järjestely- varaukset	Muut varaukset	Yhteensä
Varaukset 1.1.2008	7	107	12	6	31	164
Kurssierot		1				
Lisäykset	1	70	10		7	88
Käytetyt varaukset		-40	-5		-12	-58
Käyttämättömien varausten peruutukset			-2	-1	-5	-8
Varaukset 31.12.2008	8	138	16	5	23	189

Pitkäaikainen
Lyhytaikainen

24
165

Konserniyhtiöt ovat vastaajina eräissä oikeudenkäynneissä, jotka liittyvät konsernin tavanomaiseen liiketoimintaan. Kyseiset oikeudenkäynnit koskevat muun muassa tuotevastuu- ja työsuhdeasioita sekä omaisuus- ja henkilövahinkoja. Konsernin periaatteisiin kuuluu varausten tekeminen kyseisten oikeudellisten vaateiden kattamiseksi, mikäli oikeudellinen vastuu voidaan kohtuullisella varmuudella olettaa toteutuvaksi.

25. Rahoitusvelat

2009

MEUR	Lyhyt-aikainen		Pitkäaikainen	Yhteensä
	< 1 vuosi	1-5 vuotta		
Lainat eläkeyhtiöiltä*		185	114	299
Lainat muilta rahoituslaitoksilta*	66	79	201	346
Rahoitusleasingvelat	3	8	1	12
Muut korolliset lainat	4	3		7
Korottomat lainat	1			1
Ostovelat	299			299
Johdannaiset	24			24
Muut velat	12			12
Yhteensä	409	274	316	1 000

* Arvioidut korkokustannukset yhteensä

	< 1 vuosi	1-5 vuotta	> 5 vuotta	Yhteensä
	14	52	24	90

2008

MEUR	Lyhyt-aikainen		Pitkäaikainen	Yhteensä
	< 1 vuosi	1-5 vuotta		
Lainat rahoituslaitoksilta*	61	235	199	495
Rahoitusleasingvelat	4	9	2	14
Muut korolliset lainat	152	3		155
Korottomat lainat	1			1
Ostovelat	444			444
Johdannaiset	62			62
Muut velat	85			85
Yhteensä	808	246	201	1 255

* Arvioidut korkokustannukset yhteensä

	< 1 vuosi	1-5 vuotta	> 5 vuotta	Yhteensä
	26	50	16	91

Rahoitusvelkojen käyvät arvot esitetään liitetiedossa 17. Rahoitusvarat ja -velat arvostusryhmittäin.

26. Muut velat

MEUR	2009	2008
Projektitkulut	572	451
Henkilöstökulut	113	115
Johdannaiset	24	62
Korot ja muut rahoituserät	12	23
Muut siirtovelat	82	85
Muut velat	80	84
Yhteensä	883	820
Pitkäaikaiset	1	1
Lyhytaikaiset	883	819

27. Rahoitusinstrumentit

Konserni soveltaa suojauslaskentaa valuuttatermiineihin merkittävien osin. Lisätietoja esitetään liitetiedossa 33. Rahoitusriskit.

MEUR	joista suljettu		joista suljettu	
	2009	2008	2009	2008
Johdannaisinstrumenttien nimellisarvot (taso 2)				
Koronvaihtosopimukset	90	140		
Valuuttatermiinit				
Transaktioriski	1 042	433	1 553	471
Muuntoriski	339		341	
Valuuttaoptiot, asetetut	5			
Valuuttaoptiot, ostetut	72		50	
Yhteensä	1 548	433	2 084	471

Johdannaisinstrumenttien markkina-arvostukset (taso 2)

MEUR	2009	2008
Koronvaihtosopimukset	-2	-2
Valuuttatermiinit		
Transaktioriski	-9	13
Muuntoriski	-5	
Valuuttaoptiot, ostetut	-1	
Yhteensä	-17	11

Valuuttatermiinit erääntyvät seuraavan 12 kuukauden aikana. Koronvaihtosopimukset ovat euromääräisiä ja niiden keskimääräinen juoksuaika on 13 kuukautta.

Valuuttatermiinien ja -optioiden valuuttajakauma

MEUR	Tarjouskanta	Tilaukanta	Netto-velat	Muunto-riski
Valuuttatermiinit				
USD		325	42	83
NOK		83	67	71
CHF		10	101	
SGD			8	50
JPY		96	7	20
GBP		2	33	19
Muut valuutat*		42	36	99
	-	557	294	342
Valuuttaoptiot				
USD	35	42		
Yhteensä	35	599	294	342

* Muut valuutat eivät sisällä mitään merkittävää yksittäistä valuuttaa.

Hyödykejohdannaiset

2009	Määrä tonneissa	joista suljettuja	Käypä arvo MEUR
Öljyswapit (taso 2)	-	-	-
Kuparifutuurit (taso 1)	-	-	-
2008	Määrä tonneissa	joista suljettuja	Käypä arvo MEUR
Öljyswapit (taso 2)	17 700	12 000	-1
Kuparifutuurit (taso 1)	1 250		-3

28. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut

MEUR	2009		2008	
	Taseen velkamäärä	Kiinnitykset	Taseen velkamäärä	Kiinnitykset
Velat ja vastuut, joiden vakuudeksi on annettu kiinteistökiinnityksiä				
Lainat rahoituslaitoksilta	1	2	2	2
Lainat eläkelaitoksilta	34	44	34	49
Muut vastuut	5	10		10
Yhteensä	40	56	36	61
Velat ja vastuut, joiden vakuudeksi on annettu yritysikiinnityksiä				
Muut vastuut		10		10
Yhteensä		10		10
MEUR				
Takaukset ja vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta			678	664
osakkuusyhtiöiden puolesta			8	
Yhteensä			686	664
Leasingvuokrasopimusten mukaisten vuokrien nimellisarvot				
Seuraavan vuoden aikana maksettavat			21	21
Myöhemmin maksettavat			68	66
Yhteensä			89	87

29. Lähipiiritapahtumat

Lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja johtokunnan jäsenet sekä osakkuus- ja yhteisyritykset.

Johdon palkat ja palkkiot

TEUR	2009	2008
Toimitusjohtaja ja hänen sijaisensa		
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhte-etuudet	922	884
Tulospalkkiot*	246	252
	1 169	1 136
Muut konsernin johtokunnan jäsenet		
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhte-etuudet	1 678	1 277
Tulospalkkiot*	376	391
	2 054	1 668
Hallituksen jäsenet 31.12.2009		
Antti Lagerroos, hallituksen puheenjohtaja	125	121
Matti Vuoria, hallituksen varapuheenjohtaja	89	88
Maarit Aarni-Sirviö, hallituksen jäsen	61	59
Kaj-Gustaf Bergh, hallituksen jäsen	60	56
Kari Kauniskangas, hallituksen jäsen	59	56
Bertel Langenskiöld, hallituksen jäsen	60	57
Hallituksen jäsenet 19.3.2008 saakka		
Göran J. Ehnrooth, hallituksen varapuheenjohtaja		3
Heikki Allonen, hallituksen jäsen		2
	455	442
Johdon palkat ja palkkiot yhteensä	3 677	3 246

* Lisäksi pitkäaikaisen, osakkeen markkina-arvon kehitykseen perustuvan, tulospalkkio-ohjelman kustannusvaraus on 1 780 tuhatta euroa.

Toimitusjohtaja sekä hallituksen ja johtokunnan jäsenet omistivat vuoden lopussa 70 428 (56 479) Wärtsilän osaketta.

Toimitusjohtajalla ja joillakin johtokunnan jäsenillä on oikeus jäädä eläkkeelle 60-vuotiaana. Yhtiöllä ei ole lainasaamisia konsernin johdolta tai hallituksen jäseniltä. Johdon tai osakkeenomistajien puolesta ei ole annettu pantteja tai muita vastuuta.

Liiketoimet osakkuus- ja yhteisyritysten kanssa

MEUR	2009	2008
Myynnit osakkuus- ja yhteisyrityksille		
tuloslaskelmassa	16	34
Saamiset osakkuus- ja yhteisyrityksiltä taseessa	23	22
Osakkuus- ja yhteisyrityksille maksetut ennakot taseessa	54	29
Velat osakkuus- ja yhteisyrityksille taseessa	11	12

Lisätietoja osakkuusyhtiöistä ja yhteisyrityksistä esitetään liitetiedossa 14. Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin.

30. Tilintarkastajien palkkiot ja palvelut

Seuraavat palkkiot maksettiin tilintarkastajille ja tilintarkastustoimistolle lakisääteisestä tarkastuksesta sekä muista palveluista.

Vuonna 2009 yhtiökokous valitsi Wärtsilä Oyj Abp:n tilintarkastajaksi KHT-yhteisö KPMG Oy Ab:n.

Tilintarkastajien palkkiot

MEUR	KPMG		Muut	
	2009	2008	2009	2008
Tilintarkastuspalkkiot	1,9	1,7	0,1	0,1
Todistukset ja lausunnot	0,1	0,1		
Veroneuvonta	1,0	1,1	0,3	0,2
Muut palvelut	0,6	1,0		0,3
Yhteensä	3,5	4,0	0,4	0,6

31. Tilinpäätöskursseja

	Tilinpäätös-	Tilinpäätös-	Keskikurssi	Keskikurssi
	kurssi	kurssi	2009	2008
	31.12.2009	31.12.2008		
USD	1,44060	1,39170	1,39327	1,47059
GBP	0,88810	0,95250	0,89105	0,79654
SEK	10,25200	10,87004	10,61995	9,61688
NOK	8,30000	9,75001	8,72877	8,22484
DKK	7,44180	7,45062	7,44630	7,45595
CHF	1,48360	1,48500	1,50987	1,58708
JPY	133,16000	126,13522	130,23383	152,33000
SGD	2,01940	2,00400	2,02296	2,07614
INR	67,04000	67,94402	67,48022	64,07155

32. Tytäryhtiöt

Yhtiön nimi	Kotimaa	Omistussosuus%
Wärtsilä Technology Oy Ab	Suomi	100,0
Wärtsilä Finland Oy	Suomi	100,0
Wärtsilä Sweden AB	Ruotsi	100,0
Wärtsilä Norway A/S	Norja	100,0
Wärtsilä Ship Design Norway AS	Norja	100,0
Wärtsilä Danmark A/S	Tanska	100,0
Wärtsilä Italia S.p.A.	Italia	100,0
Wärtsilä Navim Diesel S.r.l.	Italia	100,0
Wärtsilä France S.A.S.	Ranska	100,0
Wärtsilä Defence S.A.	Ranska	100,0
Whesoe S.A.	Ranska	100,0
Wärtsilä Switzerland Ltd.	Sveitsi	100,0
Wärtsilä Netherlands B.V.	Alankomaat	100,0
DTS-Zwolle B.V.	Alankomaat	100,0
Wärtsilä Ibérica S.A.	Espanja	100,0
Wärtsilä Portugal Lda.	Portugali	100,0
Wärtsilä Deutschland GmbH	Saksa	100,0
Wärtsilä Ship Design Germany GmbH	Saksa	100,0
Wärtsilä UK Ltd	Iso-Britannia	100,0
Whesoe Total Automation Ltd.	Iso-Britannia	100,0
Vulcan Insurance Ltd.	Iso-Britannia	100,0
Wärtsilä Greece S.A.	Kreikka	100,0
Wärtsilä Ireland Ltd.	Irlanti	100,0
Wärtsilä Polska Sp.z.oo.	Puola	100,0
Wärtsilä Ship Design Poland Sp.z.oo.	Puola	100,0
Wärtsilä-Enpa A.S.	Turkki	51,0
Wärtsilä BLRT Estonia Oü	Viro	51,7
Wärtsilä BLRT Lietuva UAB	Liettua	51,0
Wärtsilä Vostok, LLC	Venäjä	100,0
Wärtsilä Hungary Kft	Unkari	100,0
Wärtsilä Ukraine LLC	Ukraina	100,0
Wärtsilä North America, Inc.	USA	100,0
Wärtsilä Defence Inc.	USA	100,0
Wärtsilä Development & Financial Services Inc.	USA	100,0
Wärtsilä Canada Inc.	Kanada	100,0
Wärtsilä de Mexico SA	Meksiko	100,0
Wärtsilä Caribbean, Inc.	Puerto Rico	100,0
Wärtsilä Dominicana Inc.	Dominikaaninen tasavalta	100,0
Wärtsilä Guatemala S.A.	Guatemala	100,0
Wärtsilä Chile Ltda.	Chile	100,0
Wärtsilä Ecuador S.A.	Ecuador	100,0
Wärtsilä Brasil Ltda.	Brasilia	100,0
Wärtsilä Colombia S.A.	Kolumbia	100,0
Wärtsilä Peru S.A.C.	Peru	100,0
Wärtsilä Argentina S.A.	Argentiina	100,0
Wärtsilä Venezuela, C.A.	Venezuela	100,0
Wärtsilä Panama S.A.	Panama	100,0
Wärtsilä Australia Pty Ltd.	Australia	100,0

Yhtiön nimi	Kotimaa	Omistusosuus%
Wärtsilä China Ltd.	Hong Kong	100,0
Wärtsilä-CME Zhenjiang Propeller Co. Ltd	Kiina	55,0
Wärtsilä Engine (Shanghai) Co Ltd	Kiina	100,0
Wärtsilä Shanghai Services Ltd.	Kiina	100,0
Wärtsilä Propulsion (Wuxi) Co. Ltd.	Kiina	100,0
Wärtsilä Singapore Pte Ltd.	Singapore	100,0
Wärtsilä Automation Services Singapore Pte Ltd	Singapore	100,0
Wärtsilä Japan Company Ltd	Japani	99,7
Wärtsilä India Ltd.	Intia	98,9
Wärtsilä Vietnam Co Ltd.	Vietnam	100,0
Wärtsilä Korea Ltd.	Etelä-Korea	100,0
Wärtsilä Taiwan Ltd.	Taiwan	100,0
Wärtsilä Philippines Inc.	Filippiinit	100,0
PT. Wärtsilä Indonesia	Indonesia	100,0
Wärtsilä Lanka Ltd.	Sri Lanka	100,0
Wärtsilä Pakistan (Pvt.) Ltd.	Pakistan	100,0
Wärtsilä Bangladesh Ltd.	Bangladesh	100,0
Wärtsilä Azerbaijan LLC	Azerbaidzan	100,0
Wärtsilä Power Contracting Saudi Arabia Ltd.	Saudi-Arabia	60,0
Wärtsilä Gulf FZE	Yhdistyneet arabiemiirikunnat	100,0
Wärtsilä Arab Mediterranean Power Ltd	Egypti	100,0
Wärtsilä South Africa (Pty) Ltd.	Etelä-Afrikka	100,0
Wärtsilä Eastern Africa S.A.	Kenia	100,0
Wärtsilä West Africa S.A.	Senegal	100,0
Wärtsilä Central Africa Ltd.	Kamerun	100,0

Kirjanpitoasetuksen mukainen täydellinen luettelo sisältyy yhtiön virallisiin tilinpäätösasiakirjoihin.

33. Rahoitusriskit

Yleistä

Wärtsilä-konsernin keskitetyllä rahoitustoiminnolla on kaksi päätehtävää: 1) hankkia riittävästi rahoitusta konsernin tarpeisiin kilpailukykyisellä hinnalla, 2) tunnistaa ja arvioida konsernin rahoitusriskit sekä tehdä konserniyhtiöiden tarvitsemat suojaukset.

Tarkoituksena on suojautua rahoitusmarkkinoilla tapahtuviin epäsuotuisiin heilahteluihin sekä minimoida valuutta-, korko-, likviditeetti- ja luottoriskien vaikutus konsernin kassaan, tulokseen ja omaan pääomaan. Wärtsilän riskienhallintapolitiikka on hyväksytty yhtiön hallituksessa.

Rahoitusriskien suojausinstrumentteina käytetään vain sellaisia instrumentteja, joiden markkina-arvoa ja riskiprofiilia voidaan luotettavasti seurata.

Valuuttariski

Valuuttapositiona seurataan liiketoimintojen tasolla ja ne yhdistetään ja suojataan konsernitason tasolla. Kaikki kiinteähintaiset osto- ja myyntisopimukset suojataan. Tulevat kaupalliset avoimet valuuttavaihtoriskit arvioidaan liiketoimintoittain ja suojausten tasosta päättää johtokunta. IFRS:n mukaista suojauslaskentaa sovelletaan valtaosaan edellä mainittujen erien suojauksista. Suojaukset kattavat aikajakson, joka mahdollistaa myyntihintojen ja kustannusten sopeuttamisen uudella valuuttakurssitasolla. Suojausten pituudet vaihtelevat konserniyhtiöillä kuukaudesta kahteen vuoteen. Konserni suojaa myös taseessa olevat valuuttamääräiset erät kuten valuuttamääräiset myyntisaamiset ja ostovelat. Valuuttakurssien mahdollisiin muutoksiin liittyen konserni ei odota merkittäviä valuuttakurssitappioita vuodelle 2010. Mikäli tilauksia peruutetaan, voi se johtaa tehostamaan valuuttasuojaukseen. Vuonna 2009 65% myynnistä ja 70% operatiivisista kuluista oli euromääräisiä. Konsernin tulokseen ja kilpailukykyyn vaikuttavat välillisesti myös pääkilpailijoiden kotivaluutat: USD, GBP, JPY sekä KRW.

Konsernissa käytetyt valuuttasuojausinstrumentit, näiden nimellismäärät sekä valuuttajakauma on eritelty liitetiedossa 27.

Eräillä tytäryhtiöillä maissa, joiden valuutat eivät ole vapaasti vaihdettavia, kuten Brasilia ja Kiina, on suojaamattomia EUR- tai USD-määräisiä konsernin sisäisiä lainoja. Näiden lainojen kokonaismäärä on 69 milj. euroa.

Koska Wärtsilällä on tytäryhtiöitä euroalueen ulkopuolella, on konsernin oma pääoma alttiina valuuttakurssien vaihteluille. Vuoden 2009 lopussa Wärtsilän euroalueen ulkopuolisten tytäryhtiöiden nettovarallisuuden arvo oli 432 milj. euroa, josta 339 milj. euroa oli suojattu. Nettosijoitusten suojausten tehoton osuus ei ollut merkittävä.

IFRS:n mukaista suojauslaskentaa on sovellettu 918 milj. euron arvosta valuuttatermiineihin. 10% valuuttakurssimuutos aiheuttaisi näistä termiineistä noin 68 milj. euron muutoksen verojen jälkeen konsernin omaan pääomaan. Vuoden 2009 aikana on rahavirtasuojauksen käypien arvojen muutoksia kirjattu omaan pääomaan 3 milj. euroa. Omasta pääomasta on vuoden aikana kirjattu tuloslaskelmaan -12 milj. euroa myynnin tai ostojen oikaisuna. Rahavirtasuojauksen tehoton osuus -5 milj. euroa on kirjattu rahoituseriin.

Valuuttajakauma 2009

	Liikevaihto	Liiketoiminnan kulut	Myyntisaamiset	Osto-velat
EUR	65	70	75	78
USD	19	9	10	3
NOK	3	3	3	3
CHF	1	2	1	3
Muut EU-valuutat	2	4	2	3
SGD	1	1	1	1
CNY	1	2		
JPY		1		2
Muut valuutat	7	9	7	7
%	100	100	100	100

Korkoriski

Wärtsilä-konsernin korkoriski muodostuu pääasiallisesti nettomääräisen lainasalkun arvon muutoksista (hintariski) sekä korkojen vaihtelusta (vaihtuvakorkoisten lainojen koronmuutokset). Wärtsilä suojaa korkoriskinsä johdannaisilla kuten koronvaihtosopimuksilla, futuureilla sekä optioilla. Näiden johdannaisten markkina-arvojen muutokset kirjataan suoraan tuloslaskelmaan. Korkoriskejä seurataan mittaamalla jatkuvasti rahoitusinstrumenttien markkina-arvoja sekä tekemällä herkkyyksianalyseja.

Korollinen velka oli vuoden 2009 lopussa 664 milj. euroa (664). Keskikorko oli 2,3% (4,1) ja keskimääräinen korkosidonnaisuusaika 23 kuukautta (11). Vuoden 2009 lopussa yhden prosenttiyksikön suuruinen yhdensuuntainen lasku/nousu korkokäyrässä olisi aiheuttanut 13 milj. euron lisäyksen/vähennyksen nettovelkasalkun arvoon (sisältäen johdannaiset).

Wärtsilä hajauttaa korkoriskejään ottamalla sekä kiinteä- että vaihtuvakorkoista velkaa. Vaihtuvakorkoisen velan suhde koko velkasalkkuun saa vaihdella 30 ja 70 prosentin välillä. Vuoden 2009 lopussa vaihtuvakorkoisen velan osuus koko velkasalkun määrästä oli 39%, kun johdannaissopimukset otetaan huomioon. Yhden prosenttiyksikön suuruinen korkotason muutos aiheuttaisi 2 milj. euron muutoksen velkasalkun seuraavan vuoden korkokuluihin (sisältäen johdannaiset).

Muuta lainoihin liittyvää tietoa annetaan liitetiedoissa 17 ja 25.

Likviditeetti- ja jälleerahoitusriski

Wärtsilä varmistaa aina riittävän likviditeetin tehokkaalla kassanhallinnalla sekä riittäväillä vahvistetuilla ja vahvistamattomilla luottolimiiteillä.

Tämänhetkiset rahoitusohjelmat sisältävät:

- Vahvistettuja luottolimiittisopimuksia määrältään 555 milj. euroa.
- Suomalaisia yritystodistusohjelmia määrältään 700 milj. euroa.

Pitkäaikaisten lainojen keskimääräinen takaisinmaksuaika on 71 kk ja vahvistettujen luottolimiittien keskimääräinen takaisinmaksuaika 31 kk. Lisätietoa liitetiedossa 25.

Konsernin likviditeetti on hyvä. Rahavarat olivat vuoden lopussa 244 milj. euroa ja käyttämättömiä vahvistettuja luottolimiittisopimuksia oli 555 milj. euroa, joiden lisäksi käytössä on mittavat yritystodistusohjelmat. Jälleerahoitusriskiä minimoidaan lainojen tasapainoisella erääntymisellä sekä riittävän pitkällä laina-ajolla.

Vahvistetut luottolimiittisopimukset

MEUR

Vuosi	Erääntyvät	Käytettävissä (kauden lopussa)
2009		555
2010	120	435
2011	15	420
2012	175	245
2013	195	50
2014		50
2015	50	

Luottoriski

Kaupalliseen toimintaan liittyvien luottoriskien hallinta on osa liiketoiminta-alueiden ja konserniyhtiöiden toimintaa. Suuriin kauppoihin ja projektirahoitukseen liittyviä luottoriskejä pyritään rajoittamaan siirtämällä riskejä pankeille, vakuutusyhtiöille ja vientitakuulaitoksille. Yhtiöllä ei ollut vuoden 2009 lopussa pitkäaikaisia toimitusluottosaatavia.

Likvidien varojen sijoittamiseen ja rahoitusinstrumenttien kaupankäyntiin liittyviä luottoriskejä minimoidaan asettamalla vastapuolille luottorajat sekä tekemällä sopimuksia vain johtavien koti- ja ulkomaisten pankkien ja rahoituslaitosten kanssa.

Konserniyhtiöt sijoittavat kaikki kassavaransa konsernin rahoitustoiminnon tileille (Wärtsilä Group Treasury), mikäli paikallinen lainsäädäntö ja keskuspankin säännöt sallivat sen. Konsernin varat sijoitetaan instrumentteihin, joilla on riittävä likviditeetti (lyhytaikaiset pankkitalletukset tai suomalaiset yritystodistukset) ja luottoluokitukset (vähintään yksi-A tai konsernin talous- ja rahoitusjohtajan erikseen hyväksymä sijoitus). Wärtsilä Group Treasury seuraa jatkuvasti kyseisiä sijoituksia eikä näistä odoteta luottotappioita.

Myyntisaamisten ikäjakauma

MEUR	2009		2008	
	Myyntisaamiset	joista alaskirjattu	Myyntisaamiset	joista alaskirjattu
Erääntymättömät saamiset	613		543	
1–30 päivää erääntyneet	139		128	
31–180 päivää erääntyneet	180	2	157	1
181–360 päivää erääntyneet	78	3	43	2
Yli vuoden erääntyneet	58	33	53	27
Yhteensä	1 068	38	924	30

Vuonna 2009 tuloslaskelman kautta alaskirjattiin 12 milj. euroa.

Osakehintariski

Wärtsilällä on sijoituksia julkisesti noteerattuihin yhtiöihin (liitetieto 15). Sijoitusten markkina-arvo vuoden 2009 lopussa oli 130 milj. euroa. Osakearvon 10% vahvistumisen tai heikentymisen vaikutus konsernin omaan pääomaan verojen jälkeen on +/- 10 milj. euroa.

Wärtsilällä on osakesijoituksia 9 milj. euroa voimalaitosyhtiöihin, jotka sijaitsevat pääosin kehittyvässä maissa. Kyseisten yhtiöiden tuloskehitys on ollut hyvä ja vastannut odotuksia.

Pääomarakenteen hallinta

Wärtsilän päämääränä on varmistaa vahva pääomapolja ylläpitääkseen sijoittajien ja luotonantajien luottamuksen sekä kehittääkseen toimintaansa. Pääomaksi määritellään oma pääoma mukaan lukien vähemmistöosuus ja netotettu korollinen lainapääoma. Wärtsilän tavoitteena on 35–40%:n omavaraisuusaste ja konsernin osinkopolitiikan mukaan tavoitteena on jakaa 50% toiminnallisesta osakekohtaisesta tuloksesta osinkona.

MEUR	31.12. 2009	31.12. 2008
Taseen loppusumma	4 655	4 743
Saadut ennakot	-879	-1 243
	3 777	3 500
Oma pääoma yhteensä	1 512	1 199
Omavaraisuusaste, %	40,0	34,3
Osana pääomarakenteen hallintaa seurataan myös nettovelkaantumistasetta:		
Pitkäaikaiset korolliset velat	591	448
Lyhytaikaiset korolliset velat	73	216
Rahavarat	-244	-197
	420	467
Lainasaamiset	-6	-12
Korollinen lainapääoma, netto	414	455
Nettovelkaantumistasaste	0,28	0,39

Emoyhtiön tilinpäätös

Emoyhtiön tuloslaskelma (FAS)

MEUR	Liite	2009	2008
Liiketoiminnan muut tuotot	1	77	78
Henkilöstökulut	2	-40	-32
Poistot ja arvonalentumiset	3	-12	-11
Liiketoiminnan muut kulut		-87	-83
Liiketulos		-62	-48
Rahoitustuotot ja -kulut	4		
Tuotot pysyvien vastaavien sijoituksista		84	49
Korko- ja muut rahoitustuotot		32	58
Kurssierot		-13	9
Korko- ja muut rahoituskulut		-30	-53
		74	64
Tulos ennen satunnaisia eriä		11	16
Konserniavustus	5	393	301
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja		405	317
Poistoeron muutos		-1	-1
Tulos ennen veroja		404	316
Tuloverot	6	-84	-70
Tilikauden tulos		320	246

Emoyhtiön tase (FAS)

MEUR	Liite	31.12.2009	31.12.2008
VARAT			
Pysyvät varat	7		
Aineettomat hyödykkeet			
Muut pitkävaikutteiset menot		31	33
Keskeneräiset hankinnat		14	14
		46	47
Aineelliset hyödykkeet			
Maa- ja vesialueet		7	6
Rakennukset ja rakennelmat		1	1
Koneet ja kalusto		2	2
Muut aineelliset hyödykkeet		1	1
Keskeneräiset hankinnat		1	2
		12	12
Sijoitukset			
Osakkeet saman konsernin yrityksissä		450	450
Saamiset saman konsernin yrityksiltä		1	2
Muut osakkeet ja osuudet		19	19
		470	471
Pysyvät varat yhteensä		527	531
Pitkäaikaiset saamiset			
Saamiset saman konsernin yrityksiltä	8	166	97
Lainasaamiset		12	11
		177	108
Lyhytaikaiset saamiset			
Saamiset saman konsernin yrityksiltä	9	1 444	1 585
Lainasaamiset		3	1
Muut saamiset		3	4
Siirtosaamiset	10	19	87
		1 467	1 677
Rahat ja pankkisaamiset		151	77
Vaihtuvat varat yhteensä		1 795	1 862
Varat yhteensä		2 322	2 393

Emoyhtiön tase (FAS)

MEUR	Liite	31.12.2009	31.12.2008
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma	11		
Osakepääoma		336	336
Ylikurssirahasto		61	61
Kertyneet voittovarot		266	169
Tilikauden tulos		320	246
Oma pääoma yhteensä		983	812
Tilinpäätössiirtojen kertymä			
Poistoero		8	7
Vieras pääoma	12		
Pitkäaikainen			
Lainat rahoituslaitoksilta		263	317
Lainat eläkelaitoksilta		221	96
Velat saman konsernin yrityksille	14	77	
		561	413
Lyhytaikainen			
Lainat rahoituslaitoksilta		64	43
Lainat eläkelaitoksilta			4
Ostovelat		4	4
Velat saman konsernin yrityksille	14	618	871
Muut lyhytaikaiset velat		5	143
Siirtovelat	13	79	96
		770	1 161
Vieras pääoma yhteensä		1 331	1 574
Oma pääoma ja velat yhteensä		2 322	2 393

Emo-yhtiön rahavirtalaskelma (FAS)

MEUR	2009	2008
Liiketoiminnan rahavirta:		
Liiketulos	-62	-48
Oikaisut liiketulokseen:		
Poistot ja arvonalentumiset	12	11
Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot	-3	-3
Liiketoiminnan rahavirta ennen käyttöomaisuuden muutosta	-53	-40
Käyttöomaisuuden muutos:		
Korottomien liikesaamisten lisäys(-)/vähennys(+)	115	-74
Korottomien velkojen lisäys (+)/vähennys(-)	-60	79
	55	6
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	2	-34
Korko- ja rahoituskulut	-46	-78
Saadut osingot liiketoiminnasta	80	43
Korko- ja rahoitustuotot liiketoiminnasta	25	104
Tuloverot	-65	-60
	-6	10
Liiketoiminnan rahavirta	-4	-24
Investointien rahavirta:		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-12	-14
Luovutustulot muista sijoituksista		2
Luovutustulot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	3	4
Lainasaamisten lisäys (-) / vähennys (+) ja muut muutokset	1	
Saadut osingot sijoituksista	5	6
Investointien rahavirta	-3	-3
Rahavirta investointien jälkeen	-7	-27
Rahoituksen rahavirta:		
Lainasaamisten lisäys(-)/vähennys(+)	129	-269
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys(-)	-367	201
Pitkäaikaisten lainojen nostot	185	246
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset	-20	-16
Konserniavustukset	301	169
Maksetut osingot	-148	-408
Rahoituksen rahavirta	80	-76
Rahavarojen muutos, lisäys (+)/vähennys (-)	74	-103
Rahat ja pankkisaamiset tilikauden alussa	77	180
Rahat ja pankkisaamiset tilikauden lopussa	151	77

Emoyhtiön tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Wärtsilä Oyj Abp:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain mukaisesti (FAS).

Laskentaperiaatteet ovat pysyneet muuttumattomina edelliseen vuoteen verrattuna.

Tilinpäätöstä laatiessaan yhtiön johto joutuu voimassa olevien määräysten ja hyvän kirjanpitotavan mukaisesti tekemään arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat tilinpäätöserien arvostukseen ja jaksotukseen. Toteutuvat luvut voivat poiketa tehdyistä arvioista.

■ Ulkomaanrahan määräiset tapahtumat

Ulkomaanrahan määräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssiin. Tilinpäätöshetkellä taseessa olevat saatavat ja velat on arvostettu tilinpäätöskurssiin. Avoinna olevat valuuttamääräisten erien suojausinstrumentit on arvostettu päivän arvoon korkotekijät huomioon ottaen. Varsinaiseen liiketoimintaan liittyvät kurssivoitot ja -tappiot käsitellään liikevaihdon ja liiketoiminnan kulujen oikaisuerinä. Rahoituksen kurssivoitot ja -tappiot kirjataan rahoituksen tuottoihin ja kuluihin.

■ Tutkimus- ja kehitysmenot

Tutkimus- ja kehitysmenot kirjataan sen tilikauden kuluiksi, jolloin ne syntyvät.

■ Saamiset

Saamiset arvostetaan hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon.

■ Pysyvät vastaavat ja poistot

Pysyvät vastaavat merkitään taseeseen välittömään hankintamenoon vähennettynä tehdyillä poistoilla. Eräiden maa-alueiden tasearvoihin sisältyy arvonnkorotuksia.

Poistojen perusteena olevat pysyvien vastaavien pitoajat ovat:

- Muut pitkävaikutteiset menot 3–10 vuotta
- Rakennukset 20–40 vuotta
- Koneet ja kalusto 5–20 vuotta

■ Leasing

Leasingmaksut on käsitelty vuokratuloina.

■ Satunnaiset tuotot ja kulut

Satunnaiset tuotot ja kulut sisältävät varsinaiseen liiketoimintaan kuulumattomat erät kuten konserniavustukset.

■ Pakolliset varaukset

Pakollisina varauksina on taseessa esitetty eriä, jotka ovat joko sopimusperusteisia tai muuten sitovia velvoitteita, mutta jotka eivät vielä ole realisoituneet. Pakollisten varausten muutokset sisältyvät tuloslaskelmaan.

■ Tuloverot

Tuloslaskelmaan on tuloveroina kirjattu tilikauden tuloksesta Suomen verosäännösten perusteella lasketut verot sekä aikaisempien tilikausien verojen oikaisut. Satunnaisiin eriin kohdistuvat verot esitetään liitetiedoissa.

■ Osingot

Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottamasta osingosta ei tilinpäätöksessä ole tehty kirjausta, vaan osingot otetaan huomioon vasta yhtiökokouksen päätöksen perusteella.

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

1. Liiketoiminnan muut tuotot

MEUR	2009	2008
Vuokratuotot	2	2
Pysyvien vastaavien realisointivoitot	3	3
Palvelut konsernityhtiöille	71	72
Muut liiketoiminnan tuotot	1	1
Yhteensä	77	78

2. Henkilöstökulut

MEUR	2009	2008
Palkat ja palkkiot	30	24
Eläkekulut	8	5
Muut pakolliset henkilösivukulut	2	2
Yhteensä	40	32

Palkat ja palkkiot Toimitusjohtaja, hänen sijaisensa ja hallituksen jäsenet	2	2
--	---	---

Emoyhtiön toimitusjohtajan sekä joidenkin johtokunnan jäsenien oikeus siirtyä eläkkeelle on sovittu alkavaksi 60 vuoden iässä.

Yhtiön hallitus päättää toimitusjohtajan sekä hänen suoranaisten alaisten palkoista ja palkkioista.

Henkilöstö keskimäärin tilikauden aikana	398	361
--	-----	-----

3. Poistot ja arvonalentumiset

MEUR	2009	2008
Suunnitelman mukaiset poistot		
Muut pitkävaikutteiset menot	12	11
Suunnitelman mukaiset poistot yhteensä	12	11
 Kirjanpidon poistot yhteensä	 13	 12
Poistoero	-1	-1
 Pysyvien vastaavien arvonalentumiset		
Kertynyt poistoero tilikauden alussa	7	7
Poistoeron muutos	1	1
Kertynyt poistoero tilikauden lopussa	8	7

4. Rahoitustuotot ja -kulut

MEUR	2009	2008
Osinkotuotot		
Saman konsernin yrityksiltä	80	43
Muilta	5	6
Yhteensä	84	49
Muut korkotuotot		
Saman konsernin yrityksiltä	30	54
Muilta	1	4
Yhteensä	30	58
Muut rahoitustuotot		
Saman konsernin yrityksiltä	5	8
Muilta	11	19
Yhteensä	16	27
Kurssierot	-13	9
Korkokulut		
Saman konsernin yrityksille	-9	-32
Muille	-17	-21
Yhteensä	-26	-53
Muut rahoituskulut		
Saman konsernin yrityksille	-3	-8
Muille	-15	-19
Yhteensä	-18	-27
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	74	64

5. Satunnaiset tuotot ja -kulut

MEUR	2009	2008
Saadut konserniavustukset	393	301

6. Verot

MEUR	2009	2008
Tuloverot		
tilikaudelta	-84	-70
edellisiltä tilikausilta	-1	
Yhteensä	-84	-70
Tuloverot satunnaisista eristä	102	78

7. Pysyvät vastaavat

Aineettomat oikeudet

MEUR	Pitkävai- kutteiset menot	Kesken- eräiset hankinnat	Yhteensä 2009	Yhteensä 2008
Hankintameno 1.1.	101	14	116	103
Lisäykset	2	6	8	12
Uudelleenryhmittelyt	8	-6	2	
Hankintameno 31.12.	110	14	126	116
Kertyneet poistot 1.1.	-67		-68	-57
Tilikauden poisto	-12		-12	-11
Kertyneet poistot 31.12.	-79		-80	-68
Kirjanpitoarvo 31.12.2009	31	14	46	
Kirjanpitoarvo 31.12.2008	33	14		47

Aineelliset hyödykkeet

MEUR	Maa- ja vesi- alueet	Raken- nukset ja rakennel- mat	Koneet ja kalusto	Kesken- eräiset hankinnat	Muut aineel- liset hyödyk- keet	Yhteensä 2009	Yhteensä 2008
Hankintameno 1.1.	6	11	11	2	2	32	35
Lisäykset	2		1	1		3	2
Vähennykset	-1					-2	-3
Uudelleenryhmittelyt				-2		-2	
Hankintameno 31.12.	7	11	12	1	2	32	34
Kertyneet poistot 1.1.		-10	-10		-1	-20	-22
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot							1
Tilikauden poisto						-1	
Kertyneet poistot 31.12.		-10	-10		-1	-21	-22
Kirjanpitoarvo 31.12.2009	7	1	2	1	1	12	
Kirjanpitoarvo 31.12.2008	6	1	2	2	1		12

Sijoitukset

MEUR	Osakkeet konsernin yrityksissä	Saamiset konsernin yrityksiltä	Osakkeet muissa yrityksissä	Yhteensä 2009	Yhteensä 2008
Hankintameno 1.1.	450	2	19	471	472
Lisäykset					1
Vähennykset		-1		-1	-2
Hankintameno 31.12.	450	1	19	470	471
Kirjanpitoarvo 31.12.2009	450	1	19	470	
Kirjanpitoarvo 31.12.2008	450	2	19		471

8. Pitkäaikaiset saamiset

MEUR	2009	2008
Saamiset saman konsernin yrityksiltä		
Pitkäaikaiset sijoitukset	1	2
Lainasaamiset	166	97
Yhteensä	166	99

9. Lyhytaikaiset saamiset konsernin yrityksiltä

MEUR	2009	2008
Myyntisaamiset	3	3
Lainasaamiset	1 428	1 523
Siirtosaamiset	13	59
Yhteensä	1 444	1 585

10. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

MEUR	2009	2008
Korot		1
Johdannaiset	13	85
Muut rahoituserät	6	
Yhteensä	19	87

11. Oma pääoma

MEUR	2009	2008
Osakepääoma		
Osakepääoma tilikauden alussa	336	336
Osakepääoma tilikauden lopussa	336	336
Ylikurssirahasto		
Ylikurssirahasto tilikauden alussa	61	61
Ylikurssirahasto tilikauden lopussa	61	61
Kertyneet voittovarot		
Kertyneet voittovarot tilikauden alussa	415	577
Osingonjako	-148	-216
Ylimääräinen osinko		-192
Arvonkorotuksen peruutus	-1	-1
Tilikauden tulos	320	246
Kertyneet voittovarot tilikauden lopussa	586	415
Oma pääoma yhteensä	983	812
Jakokelpoiset varat	586	415

12. Vieras pääoma

MEUR	2009	2008
Pitkäaikainen		
Korollinen	561	413
Yhteensä	561	413
Lyhytaikainen		
Koroton	114	157
Korollinen	656	1 004
Yhteensä	770	1 161

Yhtiön lainat ja niiden lyhennysohjelma

2009 MEUR	Lyhytaikainen		Pitkäaikainen		Yhteensä
	< 1 v.	1-5 v.	> 5v.		
Lainat rahoituslaitoksilta	64	71	192	327	
Lainat eläkelaitoksilta		151	70	221	
Yhteensä	64	222	286	508	

2008 MEUR	Lyhytaikainen		Pitkäaikainen		Yhteensä
	< 1 v.	1-5 v.	> 5v.		
Lainat rahoituslaitoksilta	43	185	132	360	
Lainat eläkelaitoksilta	4	65	32	100	
Yhteensä	47	249	164	460	

13. Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

MEUR	2009	2008
Tulo- ja muut verot	31	12
Johdannaiset	27	63
Henkilöstökulut	11	8
Korot ja muut rahoituserät	4	7
Muut	6	6
Yhteensä	79	96

14. Velat konsernin yrityksille

MEUR	2009	2008
Muut pitkäaikaiset velat	77	
Ostovelat	4	4
Muut lyhytaikaiset velat	589	815
Siirtovelat	25	52
Yhteensä	695	871

15. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut

MEUR	2009	2008
Takaukset ja vastuusitoumukset		
Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta	678	664
Osakkuusyhtiöiden puolesta	8	
Yhteensä	686	664

Leasingvuokrasopimusten mukaisten vuokrien nimellisarvot

Seuraavan vuoden aikana maksettavat	3	3
Myöhemmin maksettavat	12	15
Yhteensä	15	17

16. Lähipiirilainat ja muut sitoumukset

Konsernin johdolta ja hallituksen jäseniltä ei ole lainasaamia.
Johdon ja osakkaiden puolesta ei ole annettu pantteja tai muita vastuuta.

17. Tilintarkastajien palkkiot

Seuraavat palkkiot maksettiin tilintarkastajille ja tilintarkastustoimistolle lakisääteisistä tarkastuksista sekä neuvonantamisesta ja ohjauksesta että riippumattomista asiantuntijapalveluista.

Vuonna 2009 yhtiökokous valitsi Wärtsilä Oyj Abp:n tilintarkastajaksi KHT-yhteisö KPMG Oy Ab:n.

Tilintarkastajien palkkiot

TEUR	2009	2008
Tilintarkastuspalkkiot	155	143
Veroneuvonta	153	391
Muut palvelut	242	574
Yhteensä	550	1 108

Hallituksen ehdotus

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 585.892.877,82 euroa, josta tilikauden voitto on 319.816.166,25 euroa. Osinkoon oikeuttavia osakkeita on 98.620.565 kappaletta.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että voitonjakokelpoiset varat käytetään seuraavasti:

EUR

Osinkona jaetaan 1,75 euroa/osake eli yhteensä	172 585 988,75
Jätetään omaan pääomaan	413 306 889,07
Yhteensä	585 892 877,82

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.

Helsingissä 27. päivänä tammikuuta 2010

Antti Lagerroos	Matti Vuoria
Maarit Aarni-Sirviö	Kaj-Gustaf Bergh
Kari Kauniskangas	Bertel Langenskiöld
Ole Johansson, konsernijohtaja	

Liikevaihto	1 519	1 167	1 333	1 241	1 530	1 140	1 092	850
Muut tuotot	11	20	13	5	10	6	5	5
Kulut	-1 280	-1 026	-1 167	-1 087	-1 313	-996	-953	-753
Poistot ja arvonalentumiset	-73	-31	-30	-30	-31	-26	-21	-21
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	1	3	1	1	1	-1	1	
Liiketulos	179	133	149	130	197	123	124	81
Rahoitustuotot ja -kulut	-9	-9	-9	-7	-14	5	7	-7
Tulos ennen veroja	170	125	141	123	183	127	131	75
Tuloverot	-51	-38	-39	-34	-36	-30	-36	-25
Tilikauden tulos	119	87	102	89	147	97	96	49
Tulos/osake, euroa	1,17	0,87	1,01	0,89	1,46	0,97	0,96	0,49
Tilaukertymä yhteensä	823	725	785	958	823	1 382	1 432	1 936
Tilaukanta katsauskauden lopussa	4 491	5 351	5 829	6 477	6 883	7 762	7 479	7 219
Henkilöstö katsauskauden lopussa	18 541	18 806	19 016	18 844	18 812	18 268	17 552	16 979

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Wärtsilä Oyj Abp:n osakkeet noteerataan Nasdaq OMX:n Large Cap -listalla Helsingin Pörssissä. Wärtsilän osakkeiden lukumäärä oli katsauskauden lopussa 98.620.565.

Wärtsilän osake Helsingin Pörssissä

		2009	2008	2007	2006	2005
Pörssivaihto	MEUR					
Sarja A ¹		-	13,5	665,7	55,6	72,2
WRT1V ²		3 215,8	5 220,5	6 018,1	2 963,2	1 796,6
Yhteensä		3 215,8	5 234,0	6 683,8	3 018,8	1 868,8
Vaihdettu määrä	1 000 kpl					
Sarja A ¹		-	289	13 412	1 716	3 160
WRT1V ²		137 102	147 205	125 257	92 322	79 635
Yhteensä		137 102	147 595	138 669	94 038	82 795
Vaihtuvuus	%					
Sarja A ¹		-	4,5	56,8	7,2	13,4
WRT1V ²		139,0	149,3	173,0	128,2	112,9
Yhteensä		139,0	149,3	144,4	98,4	88,0
Keskikurssi	EUR					
Sarja A ¹		-	46,79	49,63	32,52	22,73
WRT1V ²		23,46	35,41	48,04	32,07	22,46
Alin/Ylin kurssi	EUR					
Sarja A ¹	alin	-	33,05	38,05	24,60	15,31
	ylin	-	53,00	58,00	40,99	26,70
WRT1V ²	alin	15,81	15,50	38,44	24,80	15,68
	ylin	30,91	52,40	58,89	41,20	27,09
Pörssikurssi tilikauden lopussa	EUR					
Sarja A ¹		-	-	53,09	40,75	24,84
WRT1V ²		28,07	21,01	52,09	40,81	25,00
Osakekannan markkina-arvo tilikauden lopussa yhteensä	MEUR	2 768	2 072	5 023	3 898	2 349

¹ A-osake 26.3.08 asti.

² B-osake 26.3.08 asti jonka jälkeen WRT1V.

Osakekohtaisia tunnuslukuja

		2009	2008	2007	2006	2005
Tulos/osake (EPS)	EUR	3,94	3,88 ²	2,74	3,72	1,80
Oma pääoma/osake	EUR	15,17	12,01	13,70	12,74	12,25
Osinko/osake	EUR	1,75¹	1,50	4,25	1,75	3,00
Osinko/tulos	%	44,40¹	38,70	155,10	47,00	166,70
Efektiivinen osinkotuotto	%					
Sarja A		-	-	8,01	4,29	12,08
WRT1V ³		6,23¹	7,14	8,16	4,29	12,00
Osakekurssi/osakekohtainen tulos (P/E)						
Sarja A		-	-	19,4	11,0	13,8
WRT1V ³		7,12	5,41	19,0	11,0	13,9
Osakekurssi/osakekohtainen oma pääoma (P/BV)						
Sarja A		-	-	3,9	3,2	2,0
WRT1V ³		1,9	1,7	3,8	3,2	2,0
Osakkeiden oikaistu lukumäärä tilikauden lopussa	1 000 kpl	98 621	98 621	95 970	95 554	94 107
keskimäärin		98 621	97 944	95 751	94 429	93 010

¹ Hallituksen ehdotus.

² 3,96 euroa ilman Wärtsilän osakelajien yhdistämisen vaikutusta.

³ B-osake 26.3.2008 asti jonka jälkeen WRT1V.

■ Osakkeenomistajat

Wärtsilällä on noin 42.400 osakkeenomistajaa. Vuoden lopussa noin 45% osakkekannasta oli ulkomalaisomistuksessa. Vuoden 2008 lopussa ulkomaalaisomistuksen osuus oli 46%.

Omistajaryhmät 31.12.2009

Ryhmä	Osakkaita	%	Osakkeita	%
Yksityiset yritykset	1 974	4,7	3 807 547	3,9
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	87	0,2	1 660 092	1,7
Julkisyhteisöt	52	0,1	10 006 204	10,1
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	830	2,0	12 558 156	12,7
Kotitaloudet	39 131	92,3	25 800 286	26,2
Ulkomaat	314	0,7	18 151 295	18,4
Hallintarekisteröidyt			26 636 985	27,0
Yhteensä	42 402	100,0	98 620 565	100,0

Osakemäärien jakauma 31.12.2009

Osakkeet	Osakkaita	%	Osakkeita	%
1-50	7 325	17,3	230 462	0,2
51-100	6 628	15,6	576 287	0,6
101-1 000	22 506	53,1	8 480 418	8,6
1 001-5 000	4 888	11,5	10 220 446	10,4
5 001-10 000	575	1,4	4 069 891	4,1
10 001-100 000	426	1,0	10 608 441	10,8
100 001-500 000	41	0,1	9 094 133	9,2
500 001-1 000 000	6	0,0	3 847 626	3,9
1 000 001-	4	0,0	24 855 876	25,2
Hallintarekisteröidyt			26 636 985	27,0
Yhteensä	42 402	100,0	98 620 565	100,0

Wärtsilän 50 suurinta osakkeenomistajaa 31.12.2009

Omistaja	Osakkeita	Omistus %
1 Avlis AB (Fiskars Oyj Abp:n tytäryhtiö)	16 846 301	17,08
2 Varma Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö	5 130 087	5,20
3 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	1 850 309	1,88
4 Svenska Litteratursällskapet	1 761 416	1,79
5 Kansaneläkelaitos	967 955	0,98
6 Sigrid Juselius Stiftelse	665 398	0,67
7 Jenny ja Antti Wihurin Rahasto	631 608	0,64
8 Suomen Kulttuurirahasto	540 000	0,55
9 Valtion Eläkerahasto	531 148	0,54
10 Inez och Julius Polins Fond	511 517	0,52
11 Stiftelsen Brita Maria Renlunds Minne	438 550	0,44
12 Livränteanstalten Hereditas	427 749	0,43
13 Ella och Georg Ehrnrooths Stiftelse	421 465	0,43
14 Singe och Ane Gyllenbergs Stiftelse	414 444	0,42
15 Samfundet Folkhälsan i Svenska Finland rf	408 825	0,41
16 Savox Investments S.A.	365 000	0,37
17 Stiftelsen för Åbo Akademi	300 555	0,30
18 Svenska Kulturfonden i Björneborg	277 505	0,28
19 Sijoitusrahasto Alfred Berg Finland	260 500	0,26
20 Pensionsförsäkringsaktiebolaget	255 986	0,26
21 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Eläke-Fennia	250 000	0,25
22 Magnus Ehrnrooths Stiftelse	246 222	0,25

	Omistaja	Osakkeita	Omistus %
23	Willian Thuringis Stiftelse	242 222	0,25
24	Rantanen Tuula Anneli	241 333	0,24
25	Folkhälsans Forskningsstiftelse - Kansanterveyden tutkimussäätiö	240 489	0,24
26	Odin Finland	223 667	0,23
27	Kuntien Eläkevakuutus	221 652	0,22
28	Blåberg Meeri	220 000	0,22
29	Oy Ingman Finance Ab	210 000	0,21
30	Svenska Folkskolans Vänner	206 218	0,21
31	Louise och Göran Ehrnrooths Stiftelse	188 815	0,19
32	Folketrygdfondet	177 000	0,18
33	SR Danske Invest Suomi Osake	161 532	0,16
34	Fromond Elsa	155 478	0,16
35	Von Fieandt Johan	154 246	0,16
36	Relander Harald Bertel	150 000	0,15
37	Emil Aaltosen Säätiö	146 000	0,15
38	Oy H. Kuningas & Co Ab	145 000	0,15
39	Tallberg Carl Johan	143 341	0,15
40	Riihimäen Konepajakoulun Säätiö	141 293	0,14
41	Stockmann Marita	135 613	0,14
42	Neste Oil Eläkesäätiö	128 700	0,13
43	Etera	125 000	0,13
44	Petter och Margit Forsströms Stiftelse	115 000	0,12
45	Blomberg Anne-Sofie	111 752	0,11
46	Maanpuolustuksen Kannatussäätiö	107 708	0,11
47	Liikesivistysrahasto	103 918	0,11
48	Bergsr. Dr H.C. Marcus Wallenbergs Stiftelse	103 300	0,10
49	SR Danske Invest Suomi Yhteisosake	101 853	0,10
50	Nordea Henkivakuutus Suomi Oy	100 000	0,10
	Kaikki yhteensä	38 003 670	38,54

■ Johdon osakkeenomistus

Yhtiön hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen sekä näiden määräysvalta-yhteisöt omistavat Wärtsilä Oyj Abp:n osakkeita yhteensä 69.585 kpl eli 0,07% koko osakekannasta ja äänivallasta.

■ Valtuutukset

Yhtiökokouksen (11.3.2009) jälkeen ei ole voimassa olevia valtuutuksia.

■ Hallituksen voitonjakoesitys

Hallitus esittää, että 31.12.2009 päättyneeltä tilikaudelta maksetaan osinkona 1,75 euroa osakkeelta.

Tietoja osakkeenomistajille

Yhtiökokous

Wärtsilä Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous pidetään torstaina 4.3.2010 kello 16.00 alkaen Helsingissä, Messukeskuksen kongressisiivessä, osoitteessa Messuaukio 1, 00520 Helsinki.

Osallistumisoikeus

Oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osakkeenomistajalla, joka viimeistään 22.2.2010 on merkitty osakkeenomistajaksi Suomen Arvopaperikeskus Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon.

Ilmoittautuminen

Osakkeenomistajan, joka haluaa osallistua yhtiökokoukseen, on ilmoittauduttava viimeistään 1.3.2010 klo 16.00 mennessä joko kirjallisesti, sähköpostitse, telefaxilla tai puhelimitse.

Ilmoittautumisosoitteet:

Wärtsilä Oyj Abp
Osakasrekisteri
PL 196
00531 Helsinki
puh. 010 709 5282, arkipäivisin klo 9.00–12.00
faksi: 010 709 5283
sähköposti: yk@wartsila.com
Internet: www.wartsila.com/yk_ilmoittautuminen

Kirjallisesti, sähköpostitse tai telefaxilla ilmoittauduttaessa ilmoittautumisen tulee olla perillä ennen ilmoittautumisajan päättymistä 1.3.2010 klo 16.00. Valtakirja, jonka nojalla valtuutettu haluaa käyttää osakkeenomistajan äänivaltaa kokouksessa, pyydetään toimittamaan yhtiölle ennen ilmoittautumisajan päättymistä.

Osingonmaksu

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 2009 maksetaan osinkona 1,75 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan osakkaalle, joka täsmäytyspäivänä 9.3.2010 on merkitty Arvopaperikeskus Oy:n pitämään osakasluetteloon. Osingonmaksupäiväksi hallitus ehdottaa 16.3.2010.

Talousinformaatio 2010

Vuosikertomus 2009

Sähköinen vuosikertomus 2009 ja painettu tiivistelmä ovat saatavissa myös ruotsin- ja englanninkielisenä. Vuosikertomus julkaistaan myös Wärtsilän internet-sivuilla www.wartsila.com.

Osavuosikatsaukset 2010

- Tammi-maaliskuu perjantaina 23.4.2010
- Tammi-kesäkuu keskiviikkona 21.7.2010
- Tammi-syyskuu keskiviikkona 20.10.2010

Osavuosikatsaukset julkaistaan englanniksi, suomeksi ja ruotsiksi Wärtsilän internet-sivuilla.

Pörssitiedotteet

Pörssitiedotteet ovat heti julkistamisen jälkeen luettavissa Wärtsilän internet-sivuilla suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

Viestintämateriaalin tilaukset

Wärtsilän vuosikertomuksen 2009 tiivistelmä, vuosikertomukset ja osavuosikatsaukset, jotka on julkaistu ennen vuotta 2010, sekä esitteet ja tiedotteet ovat saatavissa yhtiön viestintäosastolta, puh. 010 709 0000, faksi 010 709 5219, sähköposti corporate.communications@wartsila.com. Tilauksen voi tehdä myös internet-osoitteessa www.wartsila.com, Yhteys-osiossa.



Wärtsilä Oyj Abp
John Stenbergin ranta 2
PL 196
00531 Helsinki
puh. 010 709 0000
faksi 010 709 5700
www.wartsila.com